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MRTVOLA
V KOLEJIŠTI!V KOLEJIŠTI!
VRBÁTKY

Michal KA DLEC
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 A NAVÍC S DÁRKY 
DO KANCELÁŘE 

ČI POKOJE
A NOVĚ TAKÉ
 DO LOŽNICE!

Stávající i noví pøedplatitelé zaplatí zvýhodnìnou èástku

                                                                       
             místo1040 Kè

Zajistěte si právě teď roční předplatné

 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 2020 

ještě za poníženou cenu. 

Získáte navíc redakční kalendář

a dárek zdarma od fi rmy Profi tex!
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920 Kč

  proměna image strany 25 a 30-31

JUBILEJNÍ PROMĚNA ZMĚNILA ŽENUJUBILEJNÍ PROMĚNA ZMĚNILA ŽENU
Z AZYLÁKUZ AZYLÁKU



Zpravodajský a společenský týdeník PROSTĚJOVSKÝ Večerník. Vychází 1x týdně po celém území Prostějovska. Vydává: Haná Press s.r.o. Sídlo firmy: Olomoucká 10, 796 01 Prostějov. IČO:  26782294. 
Provozovna a příjem inzerce: Vápenice 19, Prostějov. Výrobní sekce: Průmyslová 20, Prostějov.  Kontakty: 582 333 433, 608 960 042, vecernik@pv.cz. Provozní ředitel: Petr Kozák
Šéfredaktor: Petr Kozák (608 706 148, kozak@pv.cz). Zástupce šéfredaktora: Michal Kadlec (redakce@vecernikpv.cz). Redaktor: Martin Zaoral (editor@vecernikpv.cz).  
Kontakt na redakci zpravodajství, sportu a kultury: 608 723 851. Šéfgrafik: Milan Fojt (sefgrafik@vecernikpv.cz). Grafické oddělení: Karolína Heinzlová (grafik@vecernikpv.cz).  
Vedoucí obchodního oddělení: Hedvika Drmolová (733 325 041, reklama@vecernikpv.cz).  Marketingová manažerka: Aneta Straškrabová (739 855 822, marketing@vecernikpv.cz). 
Fakturace, administrativa: Romana Majchráková(773 775 648 , administrativa@vecernikpv.cz). Řádková inzerce a předplatné: Markéta Úlehlová (608 960 042, predplatne@vecernikpv.cz). 
Tiskne: MAFRAPRINT a.s., Pavelkova 7, Olomouc. Rozšiřují: společnost PNS, a.s. a soukromí prodejci. Distribuci pro předplatitele provádí Česká pošta, s.p.  Materiály označené -pr- jsou placenou inzercí.
„PROSTĚJOVSKÝ Večerník” je ochrannou slovní grafickou známkou. Registrováno pod číslem 037090297. Evidováno u Ministerstva kultury České republiky pod číslem MK ČR E 11906

Kluzištì zavøeli
Prostějov (mik) – Vůbec poprvé 
v  pětileté historii provozu bylo 
mobilní kluziště na náměstí T. G. 
Masaryka uzavřeno. A mohla za to 
takzvaná „vyšší moc“. Stalo se tak 
v  pondělí 23. prosince. „Bohužel 
během odpoledních hodin tohoto 
dne jsme byli nuceni kluziště uza-
vřít. Po celý den pršelo a bylo teplo. 
Led se částečně rozpustil a na ploše 
se držela voda. Aby se nikdo nezra-
nil, museli jsme na celé pondělní 
odpoledne celý prostor uzavřít,“ 
objasnil Večerníku důvod zavře-
ných vrátek Vladimír Průša, jedna-
tel Domovní správy Prostějov. 

rychlý rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Opravdu šťastné Vánoce. Letošní 
Štědrý den a vánoční svátky vůbec 
se obešly bez jakéhokoliv inciden-
tu, závažné dopravní nehody či ne-
štěstí, při kterém by někdo utrpěl 
vážnější zranění ohrožující život. 
Navíc se v  prostějovské porodnici 
narodila hned tři „Ježíškova“ mi-
minka. Všem gratulujeme!

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Jestřábi jsou na tom bídně. Pr-
voligoví hokejisté se po další po-
rážce, a  sice od Frýdku-Místku, 
propadají tabulkou i nadále, a po-
kud nezaberou, vzdaluje se jim 
tak i  možnost zahrát si předkolo 
play-off. Cíle vedení klubu byly 
před sezónou zcela jiné, aktuální 
výkony a  výsledky mužstva jsou 
tak obrovským zklamáním…

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

290 000
Historicky největší suma peněz, 
kterou prostějovský magistrát 
zaplatí za silvestrovský oh-
ňostroj, dosahuje už takřka tří 
stovek tisíc korun. Ten letošní 
přitom bude věnován 630. vý-
ročí založení města a  přinese 
spoustu světelných efektů. 

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

FRANTIŠEK NEDVĚD 

Žijící legenda českého folku, count-
ry a trampské písně vystoupila dva 
dny před Vánoci v  Muzeu kočárů 
v Čechách pod Kosířem. 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„CHVILKA 
VE VODĚ 

A JE ZE MĚ 
ŽENSKÁ!“

Jeden z odvážlivců, který se na 
Štědrý den v poledne ponořil do 

ledové vody výpusti 
plumlovské přehrady, si vzápětí 

pečlivě kontroloval, 
co mu zůstalo v plavkách...

Foto: internet

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 14. února 1995 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 28. listopadu 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 24 do 25 let, měří mezi 160 až 170 
centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a černé rovné vlasy. 

DANIEL ŠČUKA 

se narodila 29. září 2004 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 19. listopadu 
2019. Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 
14 do 15 let, měří mezi 159 až 160 cen-
timetry, má hubenou postavu, hnědé 
oči a hnědočerné vlasy. 

ANDREA PARČIOVÁ

po dvojici hledaných
Během vánočních svátků se 
vždy přimhouří obě oči nad 
nějakou tou vypitou sklenič-
kou. Ale čeho je moc, toho 
je příliš. A už vůbec se nedá 
prominout požití alkoholu 
předtím, než se usedne za 
volant motorového vozidla 
nebo za řídítka jízdního 
kola.  

Ve středu 25. prosince upou-
tal pozornost policistů cyk-
lista jedoucí po Fanderlíkově 
ulici. Mírně řečeno, při jízdě 
kličkoval sem a tam. Nebylo 
divu, po zastavení policis-
tům nadýchal skoro tři pro-
mile alkoholu. Z kola musel 
okamžitě sesednout a teď mu 
u správního orgánu hrozí až 
dvacetitisícová pokuta. 

2,92

KRIMI

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  1/-3 °C
                  David

2/-3 °C
 Silvestr

Støeda 4/0 °C
 Nový rok

Ètvrtek 4/-1 °C
 Karina

Pátek 10/7 °C
 Radmila

Sobota 11/6 °C
 Diana

Nedìle 10/5 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
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•• Pondělí 16.12.•• 
Tanec v síti. Žijeme proto, abychom měli co dát na Instagram! Tímto heslem se 
řídí čím dál více mladých lidí. Téma sociálních sítí zkoumal i zajímavý projekt pro-
stějovského TS Free dance, který byl k vidění v Městském divadle v Prostějově. 

•• Úterý 17.12.••
Opojen vztekem. S emocemi je to jako s alkoholem či drogami. Pokud se je 
nenaučíte ovládat, brzy ovládnou ony vás… Přesně to se stávalo boxerovi To-
máši Ivachovi, který kvůli tomu skončil před prostějovským soudem. 

•• Středa 18.12.•• 
Bez Bohdalové. Víte, co by řekli Křemílek a Vochomůrka na pohřbu Jiřiny 
Bohdalové? Právě že nic! Přestože obě postavičky z pera Václava Čtvrtka jsou 
spojeny zejména s hlasem legendární herečky, žijí si i svým vlastním životem. 
Dokazuje to představení Scény Zlín, které dorazilo do prostějovského divadla. 

•• Čtvrtek 19.12.•• 
Ženy a sloni. „Ženy jsou pro mě totéž co sloni. Rád se na ně dívám, ale nechtěl 
bych mít žádného doma,“ prohlásil americký komediální herec W. C. Fields. 
O tom, jak se koupou sloni na Srí Lance, vyprávěla v prostějovské knihovně 
cestovatelka Kateřina Francová. 

•• Pátek 20.12. •• 
Když se zhasne v Pointu. Dlouhodobý vztah mezi mužem a ženou je asi nejslo-
žitější problém, který nás v životě může potkat. Jeho nejjednodušším vyřešením je 
nevěra. Na předpokladu, že může být v některých případech i pravým požeh-
náním, je založena hra Když se zhasne, která měla premiéru v Divadle Point. 

•• Sobota 21.12. •• 
Velké dítě. Kdo hraje pro děti, musí je mít rád… To nepochybně platí i pro 
Michala Nesvadbu, který dětem nejen výborně rozumí, zároveň se nebojí 
stát se jedním z nich. I díky tomu je dokáže již tolik let skvěle bavit. 

•• Neděle 22.12. •• 
Vánoční zvon. „Stejnej zvon zvoní ke křtinám i k válce, nač ty hádky o mo-
rálce. Všem nám bude znít stejnej zvon,“ zpívá František Nedvěd v jedné ze 
svých nejlepších písní. Legenda českého folku vystoupila v Muzeu kočárů 
v Čechách pod Kosířem. 

•• Pondělí 23.12.•• 
Tichá noc v kině.  „Tichá noc, svatá noc. Ježíšek těší se, že už konečně po letech 
zlých na svět přinese v ručičkách svých pokoj všem spravedlivým, pokoj všem 
spravedlivým!“ Takto zní jedna ze slok krásné vánoční písně Tichá noc, jejíž 
archaický český text jsem upravil. Stejnojmenný polský film byl k vidění v pro-
stějovském kině Metro 70.    

•• Úterý 24.12. •• 
Štědrý večer nastal. „Proč bych se měl veselit, no řekni důvod, máš-li. Nechci házet 
střevícem, hodil bych si mašli,“ zpívá zpěvák Xindl X ve své sarkastické písničce Štěd-
rý večer nastal.  O tom, že Vánoce nemusí být vždy jen šťastné a veselé, ví své zhruba 
milion lidí v České republice, kteří byli na Štědrý den sami. 

•• Středa 25.12.•• 
Betlém, nebo Pompeje? „Čtyři svíce hoří, ve vosku se noří. Když tu náhle 
ze svíčky, vyletěly jiskřičky. Ty bez špetky naděje mění Betlém v Pompeje.“ 
Multifunkční hala v Čechách pod Kosířem je naštěstí dobře zabezpečená, 
takže výstava betlémů se tam v expozici Pompejí neproměnila.  

•• Čtvrtek 26.12. ••
Štěpánská koleda. „Koleda, koleda, Štěpáne, co to neseš ve džbáně? Soudruzi 
a soudružky, nesu, nesu obušky. ÚV, ÚV, to to bolí, rány pendrekem i holí.“ Tak zněl 
začátek koledy z roku 1989. Po třiceti letech si na šéfa pražských lidových milicí Mi-
roslava Štěpána vzpomene už jen málokdo, ostatně kovaný komunista zemřel před 
více jak pěti roky. Štěpánská tradice koncertů v konickém kostele však pokračuje dál.   

•• Pátek 27.12. ••
Romantika se sklenkou v ruce. Romantická komedie s pravděpodobně nej-
vyšším počtem postav, které mají náběh na alkoholismus, byla k vidění v pro-
stějovském kině Metro 70. Film Šťastný nový rok se odehrává ve Vysokých 
Tatrách a vypráví příběh, který začíná těsně před Vánoci a končí na Nový rok.  

•• Sobota 28.12. •• 
Vánoce s Rybou. „Hej, mistře, vstaň bystře, vzhlédni na jasnost, nebes na švar-
nost. Krásu uhlídáš v tento noční čas.“ Takto začíná známá Česká mše vánoční 
J. J. Ryby. V hlavním prostějovském kostele ji zazpíval pěvecký sbor Canticum, 
Cantus z Morkovic. Zahrál přitom orchestr Základní umělecké školy z Němčic 
nad Hanou a jeho hosté. 

•• Neděle 29.12.•• 
Matka 4TETu. Zpěvák, klavírista a skladatel Jiří Škorpík se označil za matku 
populárního 4TETu, která toto uskupení porodila, kojila a učila, jak se má 
chovat a zpívat. Otcem dle něj má být Jiří Korn, který ho stvořil a propůjčil 
mu své jméno. Jiří Škorpík společně s Davidem Uličníkem vystoupili na kon-
certě v prostějovském kostele Povýšení sv. Kříže. 

„14 dnù Veèerníku v kostce“„14 dnù Veèerníku v kostce“
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Agentura Na radnici chystají silvestrovský mejdanNa radnici chystají silvestrovský mejdan

Hedi, 
PROSTĚJOV

Michal KADLEC

 Michale, 
do plavek!

Foto: Michal Kadlec



V uplynulých dnech se před redakcí i v redakci stály na 
kalendáře fronty. Nyní již prvotní nával upadá, ale stá-
le za den přijde téměř padesátka lidí. „Ano, je to téměř 
neuvěřitelné, že stále tolik lidí projevuje zájem. Připad-

ne mi, že si pro kalendář přišel už snad celý 
Prostějov,“ usmívala se marketingová manažerka Aneta 
Straškrabová. 
Kalendářů ubývá, ale stále jich máme dostatek, pokud 
chcete využít posledních letošních dní a  udělat radost 
sobě či někomu blízkému. Končit postupně bude také 
možnost zakoupit si roční předplatné a získat zmíněný 
kalendář jako dárek. Od 6. ledna 2020 vejde v platnost 
nová nabídka, kdy za roční noviny do svých schránek za-
platíte vyšší částku, avšak získáte hodnotný dárek včetně 
tohoto kalendáře.
Vy ho ještě nemáte? Pospěšte si! Zásoby rychle mizí.

(red)
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Jak asi většina našich občanů ví, slo-
venské město Prešov nedávno postihlo 
velké neštěstí v  podobě výbuchu plynu 
v  jednom z  panelových domů. Prešov 
už od 60. let minulého století pojí s na-
ším městem přátelské vztahy. Považoval 
jsem nejen proto za svou povinnost spo-
jit se po neštěstí s primátorkou Prešova 
Andreou Turčanovou a  nabídnout jí 
naši pomoc. Následně jsem navrhl, aby 
Prostějov poskytl Prešovu finanční dar. 
Prešov ho použije k podpoře lidí, kterým 
exploze poškodila jejich byty. Oceňuji, 
že můj podnět získal nejen podporu 
naší městské rady, ale následně i zastu-
pitelstva. Schválení daru minulý týden 
podpořili všichni zastupitelé, kteří se na-
šeho zasedání účastnili, za což bych jim 
i touto cestou rád poděkoval.

František JURA,

PROSTĚJOV Nebývale pilno měli na Štědrý den v pro-
stějovské porodnici. Během 24. prosince se v ní narodila 
hned tři miminka, což je v novodobé historii rekord. Jed-
ním z „Ježíškových“ dětí je také Karlíček Beneš z Jesence. 

Michal KA DLEC
„Je to strašně krásné, že se Karlíček narodil právě čtyřia-
dvacátého prosince, vůbec jsme s  tím nepočítali. Měl se 
narodit už osmnáctého a na Vánoce jsme chtěli být s mi-
minkem už doma,“ prozradila Večerníku s úsměvem ma-
minka Renata Benešová, která s manželem Janem má už 
doma dvě další děti, syna a dcerku. „Je ale pravda, že naše 
děti si přály mít pod stromečkem nového brášku, takže 
jsme jim to splnili na sto procent,“ dodala ještě se smíchem 
k nečekanému prodloužení porodu Renata Benešová. 

Sama už má prý jasno, jak Karlíčkovy narozeniny bu-
dou v  budoucnu slavit společně s  Vánoci. „Na Štědrý 
den ráno oslavíme narozeniny a večer budou pod stro-
mečkem další dárečky. Nebojte, my si s tím nějak pora-
díme,“ rozloučila se šťastná maminka z Jesence.

Foto: Michal Kadlec

Karlíèek Beneš z Jesence 
bude 24. prosince bude 24. prosince 
slavit dvakrátslavit dvakrát

ČECHY POD KOSÍŘEM To se povedlo! Už 
v  průběhu listopadu vznikl ve školní družině 
v  Čechách pod Kosířem betlém z  přírodních 
materiálů. Jeho fotky zástupci školy poslali do 
celorepublikové soutěže o  ten nejhezčí vánoč-
ní, kterou vyhlásila Kancelář prezidenta České 
republiky. A  v  této soutěži se dětem podařilo 
uspět. Jejich dílo bylo vybráno mezi deset nej-
hezčích betlémů z celé země!  
Za odměnu děti přijaly pozvání na Pražský hrad, 
kam celá družina vyrazila v úterý 3. prosince.  „Pro-
šli jsme si nádherně vánočně vyzdobený interiér 
reprezentačních prostor, kde na nás dýchlo kouz-
lo adventu. Pražský hrad byl vůbec mimořádně 
zkrášlený pro dny otevřených dveří a s nimi spoje-
nou soutěž o nejhezčí betlém. Všechny, které byly 
v soutěži vybrány, byly vystaveny a zakomponovány 
do úchvatné vánoční výzdoby. Mezi nimi i ty naše. 
Na konci prohlídky nás čekalo slavnostní přijetí 
a  předání ocenění v  soutěži, která byla vyhlášená 
pod záštitou Kateřiny Zemanové,“ popsala za celý 
kolektiv ZŠ a MŠ Iveta Slámová s tím, že všichni si 
užili i další putování vánoční Prahou, z něhož je zau-
jal například krásně osvětlený vánoční strom stojící 
na Staroměstském náměstí.  (mls)

Betlém  z  Èech  pod  Kosíøem  se  dostal  mezi  deset  nejhezèích  v  ÈR 

U  HØBITOVA!

bylo napsáno na krabici

Michal KA DLEC
PROSTĚJOV Nechtěný dárek, 
nebo čin zoufalce, který nemá rád 
zvířátka? I  takové příběhy občas 
Vánoce přinášejí. Přímo na Štědrý 
den řešili strážníci Městské policie 
Prostějov podivný nález krabice 
s  nápisem, která ležela u  brány 
hřbitova v Krasicích... 17

Hrùzný nálezHrùzný nález

PROSTĚJOV Nový rok je za dveřmi a kdo 
ještě nemá svůj kalendář Večerníku na 
rok 2020, má nejvyšší čas si ho pořídit! 
Proč? Protože je to exkluzivní novinka, je 
rozdáván všem předplatitelům zdarma a pro-
dáván za zaváděcí cenu 249 Kč. Jeho formát 
umožní všem vidět fotografie a data i z větší 
dálky, navíc díky chytrým značkám už nikdo 
nepřehlédne datum, kdy nejčtenější regionál-
ní periodikum vychází! Užijete ho jak doma, tak 
v kanceláři. Prožijte s námi magický rok 2020!



Kvalitní mléko přímo od kraviček 
si mohou nově vychutnávat Pro-
stějované díky novince ze Země-
dělského obchodního družstva 
Němčice nad Hanou. Automat 
„Mléčný bar“ umístěný pod ven-
kovními schody u Prioru načepuje 
zájemcům přesnou porci zdravého 
bělostného moku. A zájem je veli-
ký, o čemž svědčí neustálý zástup 
kupujících. 
Nízká výkupní cena mléka je jedním 
z nejpalčivějších problémů zeměděl-
ské výroby. Politika mlékárenských 
koncernů a obchodních řetězců je 
pro zemědělce zcela likvidační, řeše-
ní nepřinášejí ani opakované protes-
ty chovatelů dobytka. Ti nedávno 

vylili na protest vydojené mléko do 
polí, blokovali mlékárny, manifes-
tovali před úřadem vlády v Praze. 
Vlastním způsobem se rozhodli řešit 
nepříznivou situaci i v ZOD Němči-
ce nad Hanou. „Nedávno jsme na-
vštívili farmy v Itálii a na Sicílii. Při 
studijní cestě jsme si všimli, že na 
řadě míst jsou umístěny automaty 
na mléko, chovatelé skotu tedy mlé-
ko prodávali přímo spotřebitelům. S 
vyloučením mlékárenských firem! 
Podobné automaty fungují už i na 
Slovensku, na různých místech Mo-
ravy se za poslední měsíce objevila 
stovka těchto zařízení. To byl pro nás 
ten impuls k tomu, abychom zavedli 
podobný prodej i u nás,“ uvedl člen 

představenstva ZOD Němčice nad 
Hanou Zdeněk Zdráhal. 
Investice za milion korun se vyplati-
la, ohlasy na kvalitu mléka jsou velmi 
pozitivní a jsou pro Němčické, kteří 
pečují o stádečko 250 krav, ohrom-
nou náplastí a zadostiučiněním. 
V mléčném baru prodají čtvrtinu 
denní produkce. „Z automatů si lidé 
kupují nativní syrové mléko. Čerstvě 
nadojené mléko se prudce zchladí 
na 4 stupně Celsia. Tento proces za-
mezuje rozmnožování bakterií, další 
ochranou jsou speciální filtry. Cent-
rální státní laboratoř odebírá denně 
namátkové vzorky, takže ke spotřebi-
telům jde skutečně velmi kvalitní čer-
stvé mléko,“ ujistil Zdeněk Zdráhal. 

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred

STÍNY MINULOSTI

Na mléčné automaty dnes už Prostějované vzpomínají s velkou nos-
talgií. Ten první se objevil u tehdejšího Prioru, další dva němčičtí 
družstevníci umístili před Albertem u hlavního nádraží a později i 
v Krasické ulici. Lidé si toto mléko opravdu oblíbili a zhruba tři roky 
nebyla nouze o zájemce. Poté to však s prodejními automaty šlo z 
kopce. Nebylo měsíce, aby se tato zařízení nestala terčem zlodějů 
drobných mincí z kovových kasiček nebo vandalů, kteří rozbíjeli skla 
nebo ničili výdejní zařízení. Postupně tyto automaty z Prostějova 
zmizely, ten poslední z Krasické ulice před třemi lety. Škoda. Hodně 
lidí dodnes na tuto éru rádo vzpomíná. Provozovatel však přímý pro-
dej čerstvého mléka zrušil jednoduše proto, že se mu přestával rento-
vat. Vždyť co si budeme povídat, v supermarketech je litr mléka často 
o polovinu levnější. Byť nikoliv takové kvality...  (mik)

PROSTĚJOV, OLOMOUC 
Vrchní soud v Olomouci v lednu 
projedná případ napadení tenist-
ky Petry Kvitové. Za něj byl už v 
březnu 2019 odsouzen Radim 
Žondra, který vyfasoval osm let. 
Jeho trest se nyní může snížit, ale 
na druhou stranu není vylouče-
no, že i zvýšit. Kromě Žondrovy 
obhájkyně se totiž odvolal i státní 
zástupce. 
K přepadení světoznámé tenistky 
došlo 20. prosince 2016. Přesně v 
8:21 hodin zazvonil v jejím pros-
tějovském bytě venkovní zvonek. 
Muž ohlásil, že jde na revizi kotle. 

O pět minut později dvojnásobné 
wimbledonské vítězce v koupelně 
přiložil zezadu pod bradu kuchyň-
ský nůž. Šokovaná Kvitová se levou 
rukou pokusila ostří odsunout. 
Agresor nožem prudce trhl a rozpá-
ral fedcupové reprezentantce levač-
ku od palce až po malík. 
Za tento skutek byl Radim Žondra, 
který se však k němu nikdy nedo-
znal a tvrdí, že je nevinný, odsouzen. 
Jeho obhájkyně podala odvolání. 
„Hlavní líčení v této věci bylo naří-
zeno na středu osmého ledna,“ po-
tvrdil tiskový mluvčí Vrchního sou-
du v Olomouci Stanislav Cik. Dle 

obhájkyně dokazování neproběhlo 
v souladu se zákonem. „Soud nám 
neumožnil výpověď svědka, který 
by potvrdil, že Radim Žondra byl 
v  době spáchání trestného činu na 
stavbě v  jiné části republiky,“ upo-
zornila mimo jiné obhájkyně Lucie 
Janovská Nejedlá. 
Odvolání ovšem podal i státní zá-
stupce, který pro Žondru požaduje 
vyšší trest. To je zcela reálné, neboť 
dle informací Večerníku soud zva-
žuje celý případ překvalifikovat na 
trestný čin loupežného přepadení, 
za který hrozí Žondrovi vyšší trestní 
sazba.  (mls)

NEZAMYSLICE To je kuriozi-
ta! O  tom, že česká státní správa 
mele skutečně velmi pomalu, ale 
jistě, svědčí případ z  Nezamyslic. 
Dálnice na katastru městyse stále 
vede po pozemku, který minimál-
ně zčásti zůstává v  soukromých 
rukou. 
Tenhle STÍN sahá opravdu hodně 
do MINULOSTI. Obvykle k  vy-
vlastňování pozemků dochází ještě 

před vlastním zahájením veřejně 
prospěšné stavby. V případě dálnice 
D1 u Nezamyslic je tomu ovšem do-
cela jinak. 
Stavba 16 km dlouhého úseku D1 
mezi Vyškovem a  Mořicemi byla 
zahájena už v dubnu 2002. Komuni-
kace byla otevřena 24. října 2005. Její 
část prochází po katastru Nezamyslic. 
A  právě v  této souvislosti stát letos 
v říjnu zahájil vyvlastňovací řízení tý-

kající se 1/18 pozemku, který by měl 
patřit jedné z obyvatelek městyse. 
„Přestože od otevření dálnice už 
uplynulo mnoho let, skutečně jsme 
se s tímto dotazem nedávno setkali. 
Museli jsme odpovědět, že paní ze-
mřela již před více jak dvaceti lety. 
Zároveň netušíme, jak dopadlo 
dědické řízení,“ potvrdil kuriozitu 
starosta městyse Nezamyslice Vlas-
timil Michlíček.   (mls) 

Za Velodromem
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Jungmannova ulicePříště: Jungmannova ulice
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Dvěma ženám

dal pěstí...
Ve středu 18. prosince večer vyjížděli 
strážníci prověřit telefonické oznámení 
o napadení ženy opilým mužem na uli-
ci. V uvedené lokalitě byla zkontakto-
vána oznamovatelka a její kamarádka. 
Muž se na místě již nenacházel. Obě 
dámy uvedly, že napadení předcháze-
la hádka osmatřicetileté ženy a  jejího 
stejně starého přítele. V okamžiku, kdy 
se oznamovatelka své kamarádky za-
stala a snažila se je od sebe odtrhnout, 
dostala také ránu pěstí. Poté agresor 
z  místa odešel. Viditelné zranění ani 
jedna z žen neměla, lékařské ošetření 
obě odmítly. Svým jednáním je os-
matřicetiletý muž důvodně podezřelý 
z přestupku proti občanskému soužití. 
Záležitost byla postoupena příslušné-
mu správnímu orgánu.  

Skončil na záchytce
Předminulý pátek 20. prosince vpod-
večer bylo přijato oznámení o  ležící 
osobě na zemi v ulici Dykova. Hlídkou 
byl na místě zjištěn ležící podnapilý 
muž, který vlivem požitého alkoholu 
neovládal své chování. Nebyl schopen 
se ani posadit, natož se pohybovat. 
S hlídkou nesrozumitelně komuniko-
val, prokázat totožnost strážníkům od-
mítl. Strážníkům nadýchal 2,49 promi-
le. K posouzení jeho zdravotního stavu 
byl na místo přivolán lékař. Ohrožen na 
životě selháním základních životních 
funkcí nebyl. Bylo rozhodnuto o pře-
vozu třiapadesátiletého podnapilého 
muže do protialkoholní záchytné sta-
nice v Olomouci. 

Nadýchala skoro 
tři promile

Ve čtvrtek 19. prosince ve večerních 
hodinách bylo přijato prostřednic-
tvím linky 156 telefonické oznámení 
o ležící opilé ženě na chodbě domu. 
Po příjezdu strážníků se uvedená 
žena nacházela už před domem. Byla 
ve stavu, kdy nekontrolovala své cho-
vání. Hlasitě pokřikovala a padala do 
silnice. Sama se o  sebe nedokázala 
postarat.  Svým jednáním ohrožova-
la nejen sebe, ale i ostatní účastníky 
silničního provozu. Strážníci ženu 
vyzvali k  provedení orientační de-
chové zkoušky. Přístroj u ní naměřil 
hodnotu 2,93 promile. Na místo 
byl přivolán lékař k posouzení jejího 
zdravotního stavu. Rozhodl o převo-
zu a umístění šestapadesátileté ženy 
do protialkoholní záchytné stanice 
v  Olomouci. Protiprávní jednání, 
kterého se dotyčná dopustila, pro-
jedná příslušný správní orgán.    

Pomoc přišla včas
Ve večerních hodinách soboty 21. 
prosince bylo přijato oznámení o vy-
tékající vodě z bytu na Sídlišti Svobo-
dy. Hasiči, kteří byli již na místě, se 
do bytu dostali přes balkon. V kou-
pelně byla nalezena uživatelka bytu, 
jež upadla a nemohla se postavit na 
nohy. Tekoucí voda byla zastavena 
a  strážníci přivolali sanitku. Jedna-
osmdesátiletá seniorka byla převeze-
na do nemocnice na vyšetření. O si-
tuaci byl vyrozuměn její syn.  

Vytáhl jí šrajtofli
Předminulý čtvrtek 19. prosince po 
devatenácté hodině se obětí zloděje 
stala pětadvacetiletá žena v prodejně 
v nákupní zóně v Okružní ulici. Do-
sud nezjištěný pachatel jí z  kabelky 
zavěšené přes rameno nepozorovaně 
odcizil peněženku. S tou mladá dáma 
přišla o  osobní doklady její i  jejího 
syna, platební kartu, osobní písem-
nosti a  finanční hotovost 1 500 ko-
run. V případě dopadení a prokázání 
viny pachateli tohoto skutku za pře-
čin krádeže a přečin neoprávněného 
opatření, padělání a pozměnění pla-
tebního prostředku hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky. 

Kdo zcizil tašku?
Škodu za 15 000 korun způsobil 
neznámý pachatel, který si přisvojil 
v Prostějově tašku. Tu našel v pátek 20. 
prosince dopoledne na parkovišti v uli-
ci Okružní. Jednadvacetiletý mladík ji 
tam nechal bez dozoru zhruba patnáct 
minut. V tašce byly uloženy různé věci 
jako fotoaparát, tablet či peněženka 
s finanční hotovostí 100 korun a osob-
ními doklady poškozeného.

Vykradený byt
Vloupání do bytu oznámil na policii 
devětadvacetiletý muž z Prostějova. 
Neznámý pachatel někdy v době od 
19. do 20. prosince vylezl na bal-
kón panelového domu, rozbil okno 
a vnikl dovnitř. Z obývacího pokoje 
odcizil LCD televizor a obraz kraji-
ny. Způsobená škoda byla předběž-
ně vyčíslena na 4 000 korun. 

„Veselí“ cyklisté
Uplynulou středu 25. prosince 
kontrolovali prostějovští policisté 
dva cyklisty, kteří byli pod vlivem 
alkoholu. Prvním z nich je devěta-
čtyřicetiletý muž, kterého prověřo-
vali kolem půl dvanácté dopoledne 
ve Fanderlíkově ulici. Upozornil 
na sebe tím, že na kole kličkoval. 
Policisté u  něj provedli orientační 
dechovou zkouškou a naměřili mu 
2,92 promile alkoholu v  dechu, 
s  čímž dotyčný souhlasil a  uvedl, 
že vypil 5 půllitrových piv. Policisté 
mu proto další jízdu zakázali. Dal-
šího „veselého“ cyklistu zastavili 
a kontrolovali kolem půl čtvrté od-
poledne v centru města Prostějova. 
I on na kole kličkoval. U osmapade-
sátiletého muže tedy taktéž proved-
li orientační dechovou zkouškou 
a  naměřili mu 2,28 promile alko-
holu, načež se nechal slyšet, že vy-
pil jedno pivo a zhruba tři odlivky 
tvrdého alkoholu. I jemu policisté 
další jízdu zakázali. Oba cyklisté 
jsou tak nyní podezřelí z přestupku 
na úseku bezpečnosti a  plynulosti 
silničního provozu. 

Nákup se mu prodražil
V  pátek 13. prosince neměl šťastný 
den pětačtyřicetiletý muž z  Konice. 
Na parkovišti v nákupní zóně v Ko-
nečné ulici v  Prostějově se mu po 
poledni dosud nezjištěný pachatel 
vloupal do zaparkované Škody Fabie. 
Z té mu odcizil mobilní telefon typu 
Honor 10 v hodnotě 7 500 korun. Na 
dalších 500 korun poškozený muž 
vyčíslil škodu způsobenou poškoze-
ním vozidla. Za přečin krádeže hrozí 
pachateli, samozřejmě v případě jeho 
dopadení, až dva roky vězení. 

Michal KA DLEC
„V sobotu čtrnáctého prosince jsme po 
dvaadvacáté hodině přijali oznámení 
o incidentu mezi manželi v rodinném 
domě v obci na Prostějovsku. Provede-
ným šetřením policisté na místě zjistili, 
že zpočátku verbální incident prováze-
ný vulgárními nadávkami přerostl do 
vzájemného fyzického napadání, při 
kterém oba jeho aktéři utrpěli zraně-
ní, které si vyžádalo lékařské ošetření. 
Dechovými zkouškami bylo v  obou 
případech naměřeno hodnoty kolem 
1,7 promile alkoholu v dechu. Po ošet-

ření byla žena k vystřízlivění umístěna 
do protialkoholní záchytné stanice. 
Domácí násilí bylo provedeným šetře-
ním vyloučeno. K  dořešení bude věc 
postoupena příslušnému správnímu 
orgánu s podezřením na přestupek pro-
ti občanskému soužití,“ popsal Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje 
události z  prvního dne případu, který 
měl své pokračování. 
Následující neděli 15. prosince se to-
tiž žena na policisty obrátila znovu. 
Tentokrát však se žádostí o  pomoc, 
protože měla o  manžela strach. „Ko-

lem poledne měl muž z domu odejít 
neznámo kam a  doplnit to zprávou, 
která v  ženě vyvolala obavu o  jeho 
život a zdraví. Během policejního šet-
ření jsme na tísňovou linku 158 přijali 
oznámení, že nedaleko od místa byd-
liště manželů náhodní chodci z dálky 
vidí neznámou osobu ležící na břehu 
potoka. Policisté ihned vyrazili na mís-
to, kde potvrdili, že se jedná o pohřešo-
vaného muže. S pomocí oznamovatele 

muže vytáhli ze srázu k potoku. Muž 
nereagoval na žádné podněty, proto 
mu zprůchodnili dýchací cesty, uloži-
li do stabilizované polohy a  přivolali 
záchrannou službu. Zdravotníci jej 
následně letecky transportovali do Fa-
kultní nemocnice Olomouc,“ přiblížil 
dramatické chvilky policejní mluvčí 
František Kořínek. 
O dalším zdravotním stavu olomoucký 
špitál veřejnost neinformoval.

PROSTĚJOVSKO Tak tohle by nevymyslel ani ten nejlepší 
autor románu! Policisté během jediného víkendu měli co do 
činění s manželskou dvojicí, jejíž vztah by se mírně řečeno dal 
nazvat problematickým. Nejdříve policejní hlídka řešila jejich 
vzájemnou rvačku vyplývající z opilosti, na druhý den žena po-
licisty volala znovu s oznámením, že partner zmizel. Strážci zá-
kona pak muže našli bezvládně ležet na břehu potoka. Nebýt 
včasné a účinné první pomoci policistů, chlapík by zemřel...

Policisté vytáhli muže z potoka a zachránili mu životPolicisté vytáhli muže z potoka a zachránili mu život
NEJDŘÍVE MANŽELSKÉ NÁSILÍ, PAK ZÁCHRANA!

PROSTĚJOV Bez placení nakupoval
alkohol, voňavky i  psí žrádlo. Policisté 
zjistili totožnost muže, který v prostějov-
ských supermarketech kradl jako straka. 
Po zadržení byl usvědčen ze dvou tako-
vých činů, které spáchal i  přesto, že za 
podobné zlodějny byl už jednou odsou-
zen. Teď mu za recidivu hrozí až tříletý
kriminál. 
„Z přečinu krádeže podezírají policisté dva-
atřicetiletého muže z Prostějovska. Tohoto 
provinění se měl dopustit nejméně dvěma 
skutky, kdy se při pohybu po prostějov-
ských prodejnách zmocnil zboží, ukryl ho 
v oděvu či v batohu a bez zaplacení pronesl 
přes pokladní zónu. V prvním případě tak 
učinil v pondělí 4. listopadu v supermarketu 
v Plumlovské ulici, kde krátce po sedmnác-
té hodině prošel přes pokladnu bez zapla-
cení s  pěti lahvemi alkoholu, potravinami, 
drogistickým zbožím a psí konzervou v cel-
kové hodnotě 2 817 korun,“ uvedl Fran-
tišek Kořínek, tiskový mluvčí Krajského

PROSTĚJOV Z  přečinu krádeže podezírají prostějovští 
policisté jednatřicetiletého muže z Prostějovska. Ten se ne-
štítil okrádat vlastního kolegu, kterému dvakrát „navštívil“ 
skříňku v šatně firmy a obral jej o finanční hotovost. 
„Tohoto jednání se měl podezřelý dopustit nejméně dvěma 
skutky ve dnech 27. srpna a 4. září v šatně firmy v severní části 
města Prostějova. V obou případech měl podezřelý s použitím 
volně přístupného klíče odemknout uzamčenou šatní skříň-
ku a z té poté odcizit finanční hotovost. Jednapadesátiletému 
muži tím měl způsobit škodu v souhrnné výši šesti tisíc korun. 
Ke skutkům se podezřelý přiznal, ale u prvního tvrdil, že byl 
s poškozeným na zapůjčení peněz dohodnut,“ sdělil František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor Prostějov.
Ve věci je konáno zkrácené přípravné řízení. „V případě odsouze-
ní podezřelému za přečin krádeže hrozí trest odnětí svobody až 
na dva roky,“ dodal policejní mluvčí.  (mik) 

V supermarketech kradl 
alkohol, voňavky
 i psí žrádlo

Zamìstnanec
okrádal kolegu

EXKLUZIVNÍ
reportáž

pro Večerník
Martin
ZAORAL

Jiřího Pastorka policisté nedávno za-
drželi poté, co byl přistižen, jak krade 
v  Albertu. Už předtím na něj jeho 
„kamarád“ podal trestní oznámení 
za to, že mu ukradl notebook. „V  té 
době jsem bydlel s přítelkyní v Brod-
ku u Konice. S tím kamarádem jsme 
vyrazili do Prostějova do hospody. 
On mě pak pomluvil, že prodávám 
drogy. Kvůli tomu jsem se musel od-
stěhovat a přítelkyně se se mnou ro-

zešla. Abych se mu pomstil, vzal jsem 
mu notebook, který jsem rozmonto-
val a rozprodal feťákům,“ přiznal se na 
policii Jiří Pastorek. 
Celé to zopakoval i u vazebního zase-
dání. U soudu se pokusil vše popřít. 
„Dříve jsem ve škole býval hyperak-
tivní a hodně se rval, na což jsem bral 
prášky. V  minulosti jsem se pokusil 
také o  sebevraždu. Na policii jsem 
podlehl úzkostem a přiznal se, abych 
měl pokoj. Ve skutečnosti jsem ale nic 
nevzal,“ zkoušel se vymluvit Pastorek, 
jehož problémem bylo, že v době činu 
už byl za jinou krádež odsouzen k ve-
řejně prospěšným pracím. Přestože 
sliboval, že se do nich hned pustí, ne-
vykonal z nich ani hodinu. 

Nyní už od prostějovského soudu 
odcházel s 15 měsíci natvrdo. „Soud 
nepochybuje, že se věc stala tak, jak ji 
obžalovaný popsal na policii. Jeho ny-
nější obrat o 360 stupňů nepovažujeme 
za relevantní,“ prohlásila nekompromis-
ně soudkyně Adéla Pluskalová, která 
Pastorkovi v minulosti dala šanci a po-

trestala jej pouze výše zmíněnými obec-
ně prospěšnými pracemi. Na ty se však 
mladý muž vykašlal, a tak mu soudkyně 
nařízených 180 hodin musela proměnit 
v dalších 180 dní ve vězení. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obě procesní strany si ponecha-
ly lhůty pro možnost odvolání.    

PROSTĚJOV „Problémovej parchant, furt by si jen hrál. Učit se 
mu nechtělo, už ve školce se rval...“ Tato slova z písně Daniela 
Landy se pravděpodobně dobře hodí na čtyřiadvacetiletého 
Jiřího Pastorka z Brodku u Konice. Mladý muž měl velké problé-
my už na základní škole, kterou zvládl jen s odřenýma ušima. 
Po dosažení osmnáctého roku mu začaly rychle přibývat zápi-
sy v trestním rejstříku. Ani pobyt ve vězení mu však nepomohl, 
takže si ho brzy zřejmě bude muset zopakovat. Večerník byl 10. 
prosince svědkem líčení u Okresního soudu v Prostějově. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

Jiří Pastorek z Brodku u Konice
vyrostl pro kriminál

ředitelství Policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov.  
Druhého skutku se muž dopustil v  pondělí 
16. prosince před patnáctou hodinou v jiném 
supermarketu v Plumlovské ulici. „V tomto pří-
padě se pokusil bez zaplacení odnést tři lahve 
alkoholu a pět balení sýra v celkové hodnotě 
564 korun. Odcizené věci byly zajištěny a vrá-
ceny zpět do prodeje. Uvedeného jednání se 
měl muž dopustit, přestože byl pro majetkovou 
trestnou činnost v  minulosti již pravomocně 
potrestán,“ přidal Kořínek s tím, že policisté ve 
věci zahájili úkony trestního řízení pro pode-
zření z přečinu krádež. „Za ten mu s přihléd-
nutím k  uvedené recidivě hrozí trest odnětí 
svobody na šest měsíců až tři roky,“ prozradil.
 (mik) 
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DO KONCE LETOŠNÍHO ROKUDO KONCE LETOŠNÍHO ROKU
ZAPLATÍ STÁVAJÍCÍ ZAPLATÍ STÁVAJÍCÍ 

I NOVÍ PŘEDPLATITELÉI NOVÍ PŘEDPLATITELÉ
ZVÝHODNĚNOU ČÁSTKUZVÝHODNĚNOU ČÁSTKU

Zajistěte si právě teď 
roční předplatné PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku 2020 ještě za poníženou cenu.
Získáte navíc redakční kalendář 

a dárek zdarma od fi rmy Profi tex!Darujte svým blízkým roční porci aktuálních informací,

nadělte jim nejčtenější regionální periodikum! 

V redakci na adrese Vápenice 19,Prostějov 

jsou k dispozici speciálně připravené vánoční

dárkové poukazy. 920 Kč 1040 Kč

… A NAVÍC S DÁRKY 

ZAJISTĚTE SIZAJISTĚTE SI
PŘEDPLATNÉPŘEDPLATNÉ

PRÁVĚ TEĎPRÁVĚ TEĎ

Jméno a příjmení (firma)

ANO

Město

Ulice

PSČ

Telefon

č.p.

Předplatné chci uhradit:

    poštovní poukázkou                bankovním převodem                   hotově
Vyplněný kupón zašlete nebo přineste osobně na adresu redakce:

Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

V OSUDÍ BUDE PADESÁTKA HODNOTNÝCH V OSUDÍ BUDE PADESÁTKA HODNOTNÝCH 
CEN – ZÁJEZDY, WELLNESS POBYTY, CEN – ZÁJEZDY, WELLNESS POBYTY, 
POUKAZY NA JÍDLO A MNOHÉ DALŠÍ! POUKAZY NA JÍDLO A MNOHÉ DALŠÍ! 

ABONENTI Z ROKU 2019 BUDOU V OSUDÍABONENTI Z ROKU 2019 BUDOU V OSUDÍ
HNED DVAKRÁT!HNED DVAKRÁT!

PRO DALŠÍ INFORMACE SLEDUJTE NÁSLEDUJÍCÍ PRO DALŠÍ INFORMACE SLEDUJTE NÁSLEDUJÍCÍ 
ČÍSLA PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU. FINÁLNÍ ETAPA ČÍSLA PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU. FINÁLNÍ ETAPA 

PŘEDPLATNÉHO BUDE ZAHÁJENA PO NOVÉM ROCE.PŘEDPLATNÉHO BUDE ZAHÁJENA PO NOVÉM ROCE.

VELKÁ PŘEDPLATITELSKÁVELKÁ PŘEDPLATITELSKÁ
SOUTĚŽ ODSTARTUJESOUTĚŽ ODSTARTUJE

V BŘEZNU 2020V BŘEZNU 2020

Vecerník
č̌ í iř nový navenek

milujeme

Jsme tam, kde se nìco dìje!
obsáhlé zpravodajství z mìsta i regionuobsáhlé zpravodajství z mìsta i regionu
aktuální výsledky z právì uplynulého víkenduaktuální výsledky z právì uplynulého víkendu

aktuální témata, pravidelné speciály, rozhovory se zajímavými lidmiaktuální témata, pravidelné speciály, rozhovory se zajímavými lidmi

nabídka realit, zamìstnání, inzercenabídka realit, zamìstnání, inzerce

V
V
V
V
V
V
V

Vecerník
č̌ í iř nový navenek

milujeme

Tradiční uvnitř, nový navenek

DO 3.LEDNA 2020

Objednávejte 
na predplatne@vecernikpv.cz,

volejte 608 960 042, 582 333 433
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PROSTĚJOV Velmi nešťastná byla 
polovina prosince pro rodinu z Most-
kovic. V  neděli 15. prosince před 
sedmnáctou hodinou totiž přišla 
prakticky o  všechno. Při požáru jim 
totiž shořel takřka celý dům! Pouhých 
devět dnů před Štědrým dnem...

Michal SOBECKÝ
„Událost byla nahlášena na středisko 
přesně v  16:52 hodin, operační dů-
stojníci vyslali na místo pět jednotek. 
Po příjezdu a  průzkumu hasiči zjis-
tili, že hoří střecha rodinného domu 
a  podkroví o  rozloze šestkrát patnáct 
metrů. Během půl hodiny dostali pla-
meny pod kontrolu a  zajistili tak, aby 
se oheň dále nešířil,“ uvedla k  požáru 
Lucie Balážová, tisková mluvčí HZS 
Olomouckého kraje. Následně v hustě 
zadýmeném prostoru hasiči vyhle-
dávali skrytá ohniska hoření, vyklízeli 
ohořelé vybavení rodinného domu 

a postupně vše dohašovali. Objekt také 
kontrolovali termokamerou. „Na mís-
tě spolupracovali profesionální hasiči 
z  Prostějova a  jednotky sboru dobro-
volných hasičů z  Mostkovic, Plumlo-
va, Prostějova-Vrahovic a  Kostelce na 
Hané,“ prozradila Balážová s  tím, že 
před devatenáctou hodinou byl požár 
zlikvidován. Škodu vyšetřovatelé od-

hadli na jeden milion korun, přesná pří-
čina zahoření zatím nebyla zveřejněná.
Rodinu nicméně může těšit jedna věc: 
její osud sousedům nebyl lhostejný. 
A  došlo tak záhy k  založení veřejné 
sbírky. „Stalo se tak z podnětu spolu-
občanů. Rozhodli jsme se ji udělat, a to 
co nejdřív, dokud lidé chtějí přispívat. 
Navíc věříme, že v  období okolo Vá-

pro Večerník 

Martin ZAORALMartin ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Po uzavření sokolovny ztratila Ko-
nice jediný sál pro pořádní větších 
společenských akcí. Například ma-
turanti zdejšího gymnázia museli 
své plesy pořádat v kulturáku v sou-
sedním Jesenci. Několik let to vypa-
dalo, že rozlehlý, ale totálně zchát-
ralý objekt je skutečně „barákem na 
odstřel“. Když už se ovšem v Konici 

v létě 2017 pustili do oprav, vzali to 
skutečně z  gruntu. Hotovo mělo 
být letos v září. To se však dodržet 
nepodařilo stejně jako rozpočet. 
Původní náklady ve výši zhruba 
25 milionů se nakonec navýšily 
o 1,8 milionu korun.
Při vstupu do dlouho zavřené so-
kolovny ožily mnohé vzpomínky. 
„Krásné! Konečně tato budova na-
jde své využití. Vybavují se mi doby 
mládí, kdy jsme tady chodili cvičit 
jak v Sokole, tak jako žáci základní 
školy. Díky, jen tak dál,“ netajila své 
nadšení Ludmila Grulichová. V po-
dobném duchu se vyjadřovala i vět-
šina ostatních. „Velice pěkně vyřeše-

né. Vzpomínám na starší dobu, kdy 

jsme tu prožili dětské roky,“ doplni-
la paní Antlová. 
Našly se však i  výhrady, které se 
vztahovaly zejména k  obkladům 
tvořeným čistě bílými kachlička-
mi.  „Je to tu docela pěkné, ale ty ob-
klady WC a spáry – to je síla. Hlavní 
ovšem je, aby to bylo účelně využito. 
Já jsem sem chodila od pěti let. Neza-
pomenu nikdy na paní Procházkovou 
a Kolářovou. Byly úžasné. Ráda si sem 
zajdu zahrát pinec,“ nastínila možné 
další využití jedna z návštěvnic.  

Ze sokolovny se nyní stalo komu-

nitní centrum. Jen díky tomu město 
dosáhlo na 18milionovou dotaci 
z  Ministerstva pro místní rozvoj. 
Další peníze poslal i  Olomoucký 
kraj. Bez těchto příspěvků by se 
město do nákladných oprav nikdy 
pustit nemohlo a  budova by zřej-
mě chátrala dál. Na druhou stranu 
princip fungování komunitního 
centra v  sobě nese řadu omezení. 
Tím asi nejzásadnějším je, že měs-
to ho nebude moci pronajímat pro 
komerční akce.

Právě obavy o  budoucí využití se 

v  poznámkách přítomných objevo-
valy skutečně často. „Je to krásné, ale 
ať se tu něco děje,“ vystihla to napří-
klad Dana Mezihoráková. Zároveň 
si při prohlídce nešlo nevšimnout, že 
komunitní centrum navíc stále není 
zcela dokončeno. Patrné to bylo 
třeba na pódiu, téměř zcela chyběl 
také mobiliář. Odpovědi na otázky 
ohledně dalšího využití stavby i její-
ho vybavení by se lidé mohli již brzy 
dočkat na plánovaném setkání, které 
se uskuteční ve čtvrtek 16. ledna. 

Na Silvestra 
promítnou Lvího krále 
Mostkovice (mls) - I  tentokrát 
budete moci poslední den v roce 
vyrazit do Letního kina v  Most-
kovicích. Stejně jako v  předcho-
zích letech zde budou promítat 
animovanou pohádku. Tentokrát 
v úterý 31. prosince od 16:30 ho-
din čekají četná životní úskalí ma-
lého prince Simbu. Ten po jejich 
překonání dospěje až v  silného 
Lvího krále. Rodinné představe-
ní je zdarma, připraveno bude 
i vhodné občerstvení.  

Zajistí internet 
rozvoj vesnice?

Krumsín (mls) - Stárnutí obyva-
tel je problém, který trápí drtivou 
většinu obcí v  regionu. Jak s  tím 
bojovat? „Rozvoj obce nezajistí 
pouze vodovod a  kanalizace. Po-
kud chceme mladé lidi na vesni-
cích udržet, pak je třeba, abychom 
tu měli optický kabel pro vysoko-
rychlostní internet, k němuž by se 
měl možnost každý připojit. S tím 
by se mělo počítat při výkopech 
během pokládání vodovodu a ka-
nalizace. Je to investice, která se 
stokrát vrátí, jen tak se může obec 
nadále rozvíjet a  prosperovat,“ 
upozornil zastupitel Krumsína Ja-
roslav Fidrmuc. Dle starosty Jaro-
slava Střeláka už vysokorychlostní 
internet jedné soukromé společ-
nosti v obci je a ostatní firmy za-
tím nemají o pokládku optického 
kabelu zájem.  

Školu vybaví 
za miliony korun  

Němčice nad Hanou (mls) -
Škola v  Němčicích nad Hanou 
se aktuálně kompletně opravuje. 
Žáci se mohou těšit i  na zbrusu 
nové vybavení za miliony korun. 
Město schválilo nákup počíta-
čů a  dalšího IT za 5,2 milionu, 
nábytku za 4,4 milionu korun 
a  školních pomůcek za 1,79 mi-
lionu korun. 

Protivanov (mls) - Celkovou re-
konstrukci veřejného osvětlení 
plánují v  Protivanově. Ta by měla 
zabránit častým výpadkům za větr-
ného počasí. S realizací se počítalo 
už v uplynulém roce, vše se zdrželo 
kvůli pozdě dodané dokumentaci. 
V  roce 2020 už by mělo vše klap-
nout.

zprávy z regionu aneb jsme
s vámi

u toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

RYCHLÝ
NÍK

zjistili jsme

DOMINANTA KONICE OPĚT OTEVŘELA.
Sokolovna se změnila v komunitní Sokolovna se změnila v komunitní 
centrum a neuvěřitelně prokouklacentrum a neuvěřitelně prokoukla

KONICE „Konečně se v Konici něco povedlo!“ I takto hod-
notili někteří z  místních rekonstrukci sokolovny. Jedna 
z dominant města se v sobotu 14. prosince po více jak 23 
letech opět otevřela veřejnosti coby komunitní centrum. 
Nelze se divit, že mnohým se při vstupu do dlouho uzavře-
né budovy vybavily již notně zasuté vzpomínky. Reakce na 
kompletní opravu byly vesměs pozitivní, objevilo se však 
i několik výtek. 

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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 Foto: 2x Martin Zaoral

Rodina ale po požáru azyl sehnalaRodina ale po požáru azyl sehnala
noc jsou na podobné věci citlivější,“ 
prozradil starosta Mostkovic Jaroslav 
Peška. Obci paradoxně pomohly zku-
šenosti z loňska, kdy došlo k výbuchu 
jiného obydlí v obci, a druhou sbírku 
v krátkém čase tak dokázala uspořádat 
a  zařídit za dva dny. „Věděli jsme, co 
udělat a  na koho se obrátit,“ podotkl 
starosta.
Rodina nicméně musela po víkendu 
řešit, kde složit hlavu. „Sháněli jsme 
náhradní ubytování, obec totiž žádné 
k  dispozici nemá. Domlouvali jsme 
se s  Bedihoští, ale nakonec poskytla 
rodinná kamarádka ubytování v Pros-
tějově pouze v ceně energií,“ pozname-
nal starosta obce k osudu rodiny, která 
ale určitě prožila celkově velmi smutný 
vánoční čas...  

123-1041240267/0100

Ohňostroj v PlumlověOhňostroj v Plumlově
nebude ani letos nebude ani letos 
PLUMLOV Tak to opět nevy-
jde... Kdo se těšil na silvestrov-
skou pyromuzikální show 
v Plumlově, má i tentokrát 
smůlu. Město se rozhodlo pe-
níze raději investovat jinam.  
Už minulý rok byl silvestrovský 
ohňostroj v Plumlově zrušen. 
Důvodem měl být loňský vý-
buch v Mostkovicích, za nímž 
stála právě pyrotechnika. Svoji 
roli rovněž sehrála organizační a 
finanční náročnost celé akce. Dle 
tehdejších informací se však měs-
to chtělo k  pořádání ohňostroje 
vrátit tak, aby se konal každý lichý 
rok. Nyní se ukázalo, že je vše 
jinak. „Ohňostroj letos nebude. 

Rada města se dohodla na tom, 
že peníze investujeme jinde a 
lépe. Jak to s ním bude v příštích 
letech, zatím nevíme,“ objasnila 
stanovisko vedení města starost-
ka Gabriela Jančíková. 
Na silvestrovský ohňostroj v 
Plumlově přitom byly pravi-
delně zvědavé tisíce lidí. Akce 
se každoročně konala až do roku 
2012. Pak si dala na dva roky pau-
zu, aby se opět na dva roky vrátila. 
Její tradice ovšem byla porušena i 
posléze. Naposledy se ohňostroj 
konal na závěr roku 2017. Už 
nyní je jasné, že natrvalo se do 
města v  dohledné době nevrátí. 

(mls)
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Prostějovan Michal Bartošek strávil rok a půl ve Skandinávii
PROSTĚJOV Zkušenost, na kte-
rou se nezapomíná. To jsou vět-
šinou cesty do zahraničí na delší 
dobu. A  jednu takovou má za 
sebou také Michal Bartošek (na 
snímku). Vysokoškolský student 
z  Prostějova byl ve Finsku více 
než půldruhého roku, a  během 
této doby měl v této skandinávské 
zemi čas nejen na práci i  studi-
um, ale také na poznávání života 
Finů i  krás této rozlehlé, kouzel-
né země. Využil jej různorodě. 
Vyzkoušel si jeden z  národních 
pokladů země, země, kterou také 
pořádně procestoval, měl mož-
nost nahlédnout do vzdělávacího 
systému a  každodenního života 
člověka. A i když jsou Finové po-
vahově obecně výrazně odlišní 
od Čechů, možnost dalšího del-
šího pobytu i  stěhování nevylu-
čuje. „Mám však rád Česko, přeci 
jen všude dobře, doma nejlépe,“ 
usmál se v našem posledním vel-
kém rozhovoru tohoto roku.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
SOBECKÝ

 Zajímalo by mě, jak jste se vlast-
ně k  Finsku dostal? Byla to odjak-
živa vaše vysněná destinace pro vy-
cestování?
„Ano, lze to tak říci, Finsko mě lákalo 
nejen svojí nádhernou přírodou, zís-
káním nových zkušeností, ale i tím, že 
se jedná o poměrně neobvyklou desti-
naci. Nabídka práce v této zemi byl pro 
mě dar z  nebes a  nezaváhal jsem ani 
na minutu. Jediným velkým mínusem 
bylo odloučení od rodiny a mé drahé 
přítelkyně.“

 Za jakým účelem jste tam jel? 
„Účel cesty byl poměrně jasný, nabrat 
životní zkušenosti, zlepšit si jazykové 
dovednosti a  získat nové přátele. Sám 
s kufrem jsem vyrazil do jedné ze zemí 
Skandinávie a řeknu vám, stálo to za to!“

 Jak jste byl vybaven jazykově?
„Velmi dobrá otázka, děkuji za ni. 
(úsměv) Finštinu jsem neovládal, vlast-
ně ani dnes nemluvím zrovna nejlépe. 
Jedná se o  jazyk mimořádně složitý 
a je tedy zapotřebí velmi intenzivního 
studia, a především denního kontaktu 
s tímto jazykem. Pak je tu šance, že se 
možná i  za pár let domluvíte. (směje 
se) Já ovládám základní fráze, doro-
zumím se, ale nic převratného. Co se 
dalších jazyků týče, poměrně obstojně 
ovládám angličtinu slovem i písmem, 
pak základy ruštiny a  němčiny, do 
budoucna bych rad zkusil čínštinu. 
Přeci jen, jak se říká, kolik jazyků umíš, 
tolikrát jsi člověkem. Finsko je v tomto 
mimořádně velkou motivací. I Finové 
se základním vzděláním umí velmi 
dobře anglicky a  švédsky. Tamní lidé 
s vysokoškolským vzděláním ovládají 
na vysoké úrovni klidně tři i více cizích 
jazyků. Já se naučil nutné fráze a doro-
zumíval se jak anglicky, někdy rusky po 
pár měsících i finsky.“

 Stalo se během pobytu něco, co 
vás ve Finsku překvapilo? 
„Ano, něco takového jako kultur-
ní šok jsem zažil. (úsměv) Finsko 
je nádherná země a  překvapení 
jsem zažíval na každém rohu. Za 
zmínku stojí i chování Finů a je-
jich absence humoru. S vtípky 
tam nepochodíte, nikoho vaše 
legrácky nezajímají, smysl 
pro humor a  úsměv, tam 
vidíte jen velmi zřídka. 
Spřátelíte se však, získá-
te věrné kamarády na 
celý život.“

 Finové jsou podle některých lidí 
málomluvní a „nekontaktní“. Máte 
s nimi stejné zkušenosti?
„V chování jsou si opravdu velmi po-
dobní, možná snad i stejní. Neosloví-

te-li Fina, sám vám ni-
kdy nic neřekne. Dlouho jsem 

hledal cestu, jak s nimi navázat kontakt. 
Asi vás to neudiví, ale je to alkohol. 
U Finů lék na vše, i na nemluvnost. 

Po pár skleničkách jsou z nich ex-
troverti a probudí se i smysl pro 

humor.“ (směje se)
 Kde jste ve Finsku byd-

lel a pracoval? 
„Ve Finsku jsem byl deva-
tenáct měsíců, pronajal 
jsem si byt kousek od moře 
v  malém městečku v  ji-
hozápadní části nedaleko 
města Turku. Co se týče 
cestování, samozřejmě že 

jsem ve volném čase 

objevoval další krásy této přenádher-
né země. Je tam opravdu nespočet 
míst, kde najdete nádherné pláže, 
jezera a  lesy. Kromě Finska jsem se 
svojí přítelkyní v době jejího studijní-
ho volna zavítal lodí i do sousedního 
Švédska, konkrétně Stockholmu či 
estonského Tallinnu.  Autem jsem 
projel Lotyšsko i Litvu.“

 Finsko je označované za jednu 
z  nejdražších zemí Evropy. Jaká je 
vaše zkušenost? Najde se tam i něco 
„za hubičku“?
„Ba naopak, ceny ve Finsku jsou 
příznivé. Ceny základních potravin 
jsou stejné, možná někdy i nižší než 
v České republice. Alkohol a tabáko-
vé výrobky či nadstandardní služby 
jsou naopak mnohonásobně dražší 
než u  nás. Tento systém hodnotím 

velmi pozitivně. V porovnání s prů-
měrnou mzdou v Česku a ve Finsku, 
je v  severské zemi daleko levněji, 
navíc neplatíte dálnice ani školy. 
Dodržujete-li pravidla finského sys-
tému, vláda vám umožní žít důstojný 
život.“

 Zároveň je tato skandinávská 
země označována za průkopníka ve 
vzdělání. Co vás osobně na taměj-
ším přístupu ke školství zaujalo?
„Ano, je to tak, tamní školství je na-
zýváno též finským zázrakem. Finové 
se umisťují několik let na předních 
příčkách ve výsledcích Programu pro 
mezinárodní hodnocení studentů 
(PISA), ale taky proto, že vypouští 
do světa lidi toužící po studiu. Mohu 
zmínit například nádhernou moder-
ní knihovnu v Helsinkách. Školství ve 
Finsku se transformuje několik dese-
tiletí a myslím, že se jim to daří. Učitel 
je tam jedno z  nejprestižnějších po-
volání. Mohli bychom se inspirovat! 
Myslím, že je spousta metod, které by 
se daly aplikovat i u nás.“

 Je nějaká pasáž z finské historie, 
která vás hodně zaujala
„Ano, zimní válka. Jednalo se o  vo-
jenské střetnutí Finska se Sovětským 
svazem, které započalo sovětskou 
ofenzivou 30. 11. 1939 a  skončilo 
Moskevským mírem 13. 3. 1940.“ 

 Finsko je také nazývané také 
zemí tisíců jezer a rájem pro sauna-
ře. Měl jste možnost tyto dva kle-
noty blíže prozkoumat?
„Ano, sauny a  tisíce jezer, to přesně 
charakterizuje tuto zemi. Saunování 
je finským rituálem a ani já tomu ne-
odolal. Každý víkend se schází bandy 
přátel a  užívají si společnou saunu, 
při níž relaxují. Co se jezer týče, ne 
nadarmo se této zemi takto přezdívá, 
jsou všude a jsou jich opravdu tisíce.“ 
(úsměv)

 Jak vidíte své budoucí výpravy 
do Finska? Zvažujete i delší pobyt 
v zemi, případně přestěhování?
„Něco takového mě samozřejmě 
napadlo a  nebránil bych se tomu, 
nicméně nyní je mojí prioritou ško-
la. Možná časem zkusím studium na 
finské univerzitě, ale to jsou zatím 
jen hodně vzdálené plány. Mám rád 
Česko, přeci jen všude dobře, doma 
nejlépe. Myslím, že máme na to být 
úspěšnou zemí, šikovných lidí máme 
spousty.“ 

vizitka
MICHAL BARTOŠEK

✓ narodil se 19. září 1994 v Prostějově
✓ dětství trávil většinou v Konici
✓ na střední škole studoval bezpečnostně-právní
     činnost, následně bezpečnostně-právní studia

     se zaměřením na jazyky 
✓ v současnosti je studentem vysoké školy, chystá se absolvovat obor
    hospodářská politika a správa - banky, finance
✓ pracovní zkušenosti získal na stážích při studiu, třeba ve firmě
    Tatra Trucks, následně pak při pobytu ve Finsku
✓ mezi koníčky patří studium, četba, běh, sauna, plavání
zajímavost: jeho životním motem je heslo: 
„Jestli najdeš v životě cestu bez překážek, určitě nikam nevede“

Foto: Michal Sobecký
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V porovnání s průměrnou mzdou v Česku 
a ve Finsku, je na severu daleko levněji.

Ceny základních potravin jsou stejné, možná 
někdy i nižší než v České republice. Alkohol 
a tabákové výrobky či nadstandardní služby 
jsou naopak mnohonásobně dražší než u nás.

Navíc tam neplatíte dálnice ani školy...¨

Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV S  totálně alkoholem 
zlitou slečnou si jen tak tak poradila 
dvoučlenná policejní hlídka. Pětadva-
cetiletá žena ležela večer na Boží hod 
vánoční na silnici mezi Prostějovem 
a Kostelcem na Hané. Když ji strážci zá-
kona zvedli ze země a odvedli za krajni-
ci, tak se jim chtěla vysmeknout a vrátit 
se mezi projíždějící auta. Po zajištění 
nadýchala policistům 2,79 promile al-
koholu...
„Ve středu 25. prosince po dvaadvacáté 
hodině nalezla hlídka policistů obvodní-
ho oddělení Prostějov 2 na silnici mezi 
Prostějovem a  Kostelcem na Hané ležící 
pětadvacetiletou ženu. Z  důvodu jejího 
bezpečí byla ihned přenesena mimo ko-
munikaci. Tam se jí s pomocí policistů po-
dařilo postavit na nohy. Poté však začala 
být agresivní a za neustálého křiku se po-
kusila obejít hlídku a vrátit se na vozovku,“ 
popsal kritické momenty František Koří-
nek, tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 

Protože zjevně opilá žena neuposlechla 
opakované výzvy policistů a  nepřestala 
v nebezpečném jednání, byla policisty za-
jištěna. „Po převezení na obvodní odděle-
ní bylo provedenou dechovou zkouškou 
naměřena hodnota 2,79 promile alkoholu 
v  dechu. V  zájmu ochrany jejího života 
a  zdraví byla k  vystřízlivění umístěna do 

protialkoholní záchytné stanice. Pro své 
jednání je nyní podezřelá z  přestupku 
podle zákona o  silničním provozu a  pře-
stupku proti veřejnému pořádku, za což 
ženě hrozí pokuta až do výše dvaceti tisíc 
korun,“ doplnil mluvčí prostějovské policie 
s  tím, že k dořešení bude věc postoupena 
příslušnému správnímu orgánu.  (mik)  

Opilá slečna ležela na silnici!
Policisté ji museli spoutat, 

CHTĚLA SE NECHAT PŘEJET...
Okradena na diskotéce

Po půlnoci soboty 14. prosince 
využil nezjištěný pachatel ne-
opatrnosti sedmadvacetileté 
návštěvnice jedné z  prostějov-
ských diskoték. V  prostoru šat-
ny jí z kabelky, kterou měla přes 
rameno, ukradl mobilní telefon. 
Odcizením přístroje typu Honor 
10 v gelovém pouzdře s motivem 
soba a  nápisem Merry Chris-
tmas poškozené pachatel způso-
bil škodu 6 500 korun. 

Volkswagen bez nafty
Škodu za předběžně 2 000 korun 
způsobil zatím neznámý pacha-
tel, který někdy v  době od 26. 
do 27. prosince odcizil dosud 
přesně nezjištěným způsobem 
z  nádrže vozidla Volkswagen 
Passat zaparkovaného v  jedné 
z  místních částí Prostějova 57 
litrů motorové nafty. Případ po-
licisté prověřují pro podezření 
ze spáchání přestupku proti ma-
jetku.  

PROSTĚJOV V  tradiční záležitost 
posledních let se proměnila anke-
ta 7 divů Olomouckého kraje, která 
letos slaví malé jubileum v  podobě 
5. ročníku. Jak zvědavci záhy zjistí, byl vě-
nován hradům a jejím zříceninám. Hla-
sování pro letopočet 2020 je už ve finální 
fázi a Prostějovsko má také jedno želízko 
v ohni – bývalý hrad v Otaslavicích!
Otaslavice však mají těžkou konkurenci: 
například hrady Bouzov, Šternberk, Hel-
fštýn, ale také třeba Mírov, známé vězení 
pro přísněji trestané vězně. Celkově je ve 
finále 15 památek, divů ale pochopitelně 
může být jen sedm. Jak uspěje v regionu 
jediná zachovalejší zřícenina, takzvaná 
hladomorna?
Už jen samotnou účast si pochvaluje 
starosta Otaslavic Marek Hýbl. „Je to 
náš symbol, odevšud viditelný. Když si 
vezmete jakoukoli pohlednici nebo video 
z obce, je tam náš bývalý hrad. Za úspěch 
tak budeme rádi,“ poznamenal starosta. 
„Metle“ mají nyní šanci stát se ještě zná-
mější, poté co v uplynulých dvou letech 
vznikl nedaleko koupací biotop a  také 
discgolfové hřiště. „A od hradu k obojímu 
vede turistická značka,“ připomněl Hýbl.
Historie památky se datuje někdy do 

13. století. Původně to byla dvojice 
hradů, z nichž horní již zcela zanikl. Ke 
každému z  nich náležela samostatná 
obec, Horní a  Dolní Otaslavice, které 
později splynuly. Dolní hrad je poprvé 
uváděn v  písemných pramenech roku 
1377. Osudnou se mu stala politika. 
Jeho vlastníci, bratři Jan Puška a Heralt 
Puška patřili k  Husovým stoupencům. 
Během tažení Albrechta Rakouského 
proti moravským husitům byl dobyt 
a rozbořen. Zachovala se pouze část vál-
cové věže. „Za druhé světové války byla 
znovu poškozena, došlo k ustřelení její 
části. Následovalo dokončení hlado-
morny, vyspárování a podobně. Později 
byla opravována, například ještě v sedm-
desátých letech minulého století,“ uvedl 
Hýbl k památce, jejíž první část pohltila 
zástavba. 
Aby se hladomorna z Otaslavic stala ještě 
známější a byla jednou ze sedmi nejzají-
mavějších památek kraje, můžete hlaso-
vat na webu www.7divukraje.cz. A to do 
úterý 31. prosince. Zřícenina hradu se 
tak může zařadit po bok dalších zajíma-
vých míst. Třeba Rychlebských stezek 
nebo Mariánského sloupu v  Uničově, 
vítěze prvního ročníku klání.   (sob)

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
reportáž

Největší nápor na obecním úřadě 
v Malém Hradisku zaznamenali den 
před Vánoci. To se místní lidé sešli 
u  rozsvíceného vánočního stromu, 
pod nímž zněl živý zpěv, pro přítom-
né byl připraven punč a další sváteč-
ní občerstvení. Lidé s  vánoční ná-
ladou v duších si pak mohli zajít na 
obecní úřad, kde se nachází ve dřevě 
ztvárněný příběh o  malém děťátku, 
které změnilo svět. 
„Už od mládí mě uchvátilo dřevo 
svojí vůní a  tvárností. Obdivoval 
jsem staré řemeslníky, postupem 
času jsem chtěl mít i  svůj vlastno-
ručně vyřezávaný betlém. V  jede-
natřiceti letech jsem začal obyčej-
ným nožem vyřezávat jednoduché 
hlavičky. Obrnil jsem se trpělivostí 
a  pracoval dál. Z  jednoho kusu 
dřeva vyřezal první figurku kraján-

ka s holí a chlebníkem. A tak začal 
vznikat betlém, který dnes čítá 500 
lidských a  zvířecích postaviček 
umístěných do jejich přirozeného 
prostředí. A  v  této práci hodlám 
i  nadále pokračovat,“ popsal rodák 
z  Prostějova Michal Pataki, jehož 
krédo zní „Když děláte to, čemu vě-
říte, tak najdete to pravé bohatství. 
Člověk by neměl svůj život promar-
nit.“
Nadšenec do dřeva před 30 lety 
zakotvil v  Malém Hradisku, kde 
zrenovoval starou chalupu. „Díky 
podpoře místního starosty Maria-
na Fiedlera a  členů zastupitelstva 
může být moje dílo coby stálá ex-
pozice betlémů a dřevěných plastik 
vystaveno v  prostorách obecního 
úřadu. Všichni jsou srdečně zváni,“ 
vzkázal Pataki.

168
Seniorku odvezla sanitka

Ve čtvrtek 26. prosince vpodvečer oznámila žena, 
že slyší sousedku, jak v bytě volá o pomoc. Jelikož 
vzniklo důvodné podezření, že je v ohrožení živo-
ta, vyžádala si hlídka příjezd hasičů k otevření bytu. 
Uvnitř se nacházela čtyřiaosmdesátiletá seniorka se 
zdravotními komplikacemi. Sanitka ženu převezla 
do nemocnice na ošetření. 

Pomohli mu zpět na vozík
Krátce po poledni ve čtvrtek 19. prosince se na 
strážníky prostřednictvím linky 156 obrátila žena 
s prosbou o pomoc při zvednutí jejího imobilního 
manžela, který spadl z invalidního vozíku. Na místo 
byla okamžitě vyslána hlídka. Čtyřiasedmdesátile-
tému muži strážníci pomohli zpátky na vozík. Ke 
zranění při pádu nedošlo, a tak lékařská pomoc ne-
byla zapotřebí.

Spadla z postele
Uplynulý pátek 27. prosince v  noci se na linku 156 
obrátil muž s prosbou o pomoc při zvedání své matky, 
která upadla z postele na zem a on sám ji není schopen 
zvednout. Strážníci sedmasedmdesátiletou seniorku 
uložili zpět do postele. Lékařská pomoc nebyla zapo-
třebí, ke zranění při pádu nedošlo. 

Malé Hradisko krášlí obrovský betlém
Dřevěnou krásu z rukou Michala Patakiho lze obdivovat v budově obecního úřadu

MALÉ HRADISKO Skutečnou 
adventní lahůdku skrývá 
budova obecního úřadu 
v Malém Hradisku. Objevit se 
tam dá obrovský betlém, je-
hož autorem je Michal Pataki. 
Betlém je přístupný po celý 
rok, během adventu se však 
k němu sjíždějí lidé ze širokého 
okolí. Ti obdivují dílo šikovné-
ho řezbáře, jemuž vůně dřeva 
učarovala již v dětství. 

 Otaslavice usilují o vítězství Otaslavice usilují o vítězství
 v anketě 7 divů Olomouckého kraje v anketě 7 divů Olomouckého krajeDo toho!Do toho!

UspìjeUspìje

„hladomorna“? 
„hladomorna“? 

a zítraa zítra

PLUMLOV Další opravy plánují udělat v roce 2020 na zámku v Plum-
lově. Jak vysoký, tak nízký zámek by měly čekat stavební práce. A  to 
i díky přispění ministerských dotací. Od něj pak nadále očekává zprá-
vu, zda-li se objekt stane Národní kulturní památkou.
„Pro rok 2020 máme projekt na opravu bašty. Připravujeme další, a sice na 
vstupní bránu. Zde budeme hledat zdroje na financování,“ prozradila Večer-
níku starostka Plumlova Gabriela Jančíková. Zároveň už v roce 2019 pokro-
čily práce na sanaci zdiva zámku. 
Naopak zatím příliš nepokročil zápis mezi Národní kulturní památky, kte-
rý by měl přinést do Plumlova další možnosti financování stavby. „Zatím 
proces běží, před Vánoci jsem byla v kontaktu s Ministerstvem kultury ČR 
a bylo mi sděleno, že se bude vědět v únoru. Návrhy na zapsání nových pa-
mátek do seznamu ještě podle mých informací ani nebyly předloženy vládě,“ 
shrnula starostka Plumlova.  (sob)

Plumlov nechá opravit další 

části zámku. A dál čeká…
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Novoročenka čili PF vznikla zkrat-
kou francouzského Pour féliciter 
tedy „pro poblahopřání“. Jedná se 
obvykle o  kartičku či e-mailovou 
zpráva s  přáním do nového roku. 
Zvyk rozesílat koncem roku novo-
ročenky se ujal například v České 
republice, zatímco ve většině zemí 
světa zůstává doposud populární 
tradiční vánoční přání. 
Papírová novoročenka s  přáním do 
dalšího roku v  „Česku“ získala na 
oblíbenosti v průběhu 19. století. Její 
podstatou je doplnění či náhrada za 
přání „šťastných a  veselých Vánoc“. 
Popularitě se nejprve začala těšit ve 
městech, nikoli na vesnicích s konzer-
vativnějším náboženským obyvatel-
stvem. Další příčinu rozmachu novo-
ročenek lze spatřovat v  narůstajícím 
společenském, ale i  celkově hektic-
kém životním stylu obyvatel měst. Už 
v polovině 19. století byl totiž rozmá-

hající se zvyk novoročenek kritizován 
jako nouzová omluvenka, rozesílaná 
přátelům místo osobní návštěvy.
Text PF je dnes běžnou součástí většiny 
současných českých novoročenek. Při-
tom ve Francii ani v ostatních zemích se 
toto slovní spojení pro novoroční přání 
v současnosti nepoužívá, nelze tedy její 
použití doporučit pro přání zasílané ci-
zojazyčným příjemcům.
Významnými propagátory a tvůrci no-
vodobých novoročenek jsou výtvarní 
umělci. Je pravděpodobně jejich záslu-
hou, že mnohé novoročenky nejsou 
pouze slovním sdělením, ale též umě-
leckým dílem, které má potěšit a často 
též pobavit. Umělecké novoročenky 
zhotovené originální grafickou tech-
nikou a vesměs rozesílané umělci mo-
hou být vyhledávaným sběratelským 
artiklem.
Některé novoročenky si pak dodnes 
uchovávají charakter důvěrného osob-

ního sdělení. S  rozmachem komerč-
ního prostředí však mají čím dál větší 
prostor ty s obchodním sdělením

Taky to znáte. Všichni vám do nového roku přejí hodně zdraví 
a štěstí, zatímco vy tohle vše přijímáte s bolestí v krku a nudlí 
u nosu? Jde o jeden z momentů, kdy si můžeme naplno uvě-
domit, že svět prostě není továrnou na splněná přání. I proto 
bychom v žádném případě neměli očekávat, že se realita vždy 
přizpůsobí našim přáním, mnohem více energie naopak musí-
me věnovat tomu, aby se naše přání spíše přizpůsobovala reali-
tě. I pak je však krásné o něčem snít a něco si přát. A to obzvláště 
nyní na přelomu roku. I proto vám PROSTĚJOVSKÝ Večerník při-
náší u příležitosti konce roku tuto tematickou stranu. 
 Připravil: Martin Zaoral

 Foto: archiv Martina Zaorala 

šťastný nový roktéma večerníku16 Pondělí 30. prosince 2019

&



PROSTĚJOV Hromady odpadů, 
beznadějně přeplněné kontejnery. 
A  lidé, kteří se odpad snaží nasklá-
dat, kam to jen jde. To není realita 
jen doby okolo Vánoc, a  hlavně po 
vánočních svátcích. Už nyní se s tím-
to pohledem mohou pravidelně se-
tkávat obyvatelé centra i okrajových 
částí Prostějova.
Odpadky se vrší jednak na sídlištích, 
jednak například u  Zlaté brány a  na 
dalších místech. Bohužel pro oby-
vatele města se toho na přeplněných 
kontejnerech moc nezmění. „Zvýšení 
četnosti svozu odpadů v průběhu vá-
nočních svátků není možné, jelikož je 
to dáno smluvně pevným harmono-
gramem svozu se svozovou společ-
ností a  také kapacitními možnostmi 
svozové společnosti,“ vysvětlila Ve-

černíku Jana Gáborová, referentka 
vnějších vztahů prostějovského 
magistrátu. „Přeplnění kontejnerů na 
odpad v období Vánoc je běžným je-
vem nejen v Prostějově. Odpad bude 
svezen a uklizen v rámci pravidelných 
svozů,“ dodala mluvčí radnice. A při-
pomněla, že od letošního února ne-
chává město vyvážet kontejnery na 

tříděný odpad dvakrát týdně. Jak se 
ovšem ukazuje, zejména u plastového 
odpadu ani tato frekvence nestačí. Na 
to je ovšem jednoduchý recept. „Nej-
lepší je zkrátka odpad, který vůbec 
nevznikne,“ uvádí Jitka Nadymáčko-
vá, majitelka bezobalového obchodu 
a aktivistka horující pro celkové sni-
žování množství odpadu.  (sob)
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Vážení a milí spoluobčané,
jsem již v Senátu o něco déle než jeden rok. 
Ráda bych vám ještě jednou poděkovala za 
to, že jste mi svou volbou umožnili tuto služ-
bu. Považuji za klíčové, když je politik v kon-
taktu s občany a vnímá, co je trápí a co by 

se mělo řešit. A proto bych si dovolila krátce popsat i to, s čím se setkává politik, který hájí zájmy 
svých voličů a občanů.
Při projednávání zákonů z oblasti zdravotnictví a dostupnosti léků či například dostupnosti zubařské 
péče na venkově jsem opakovaně vystupovala jak na Výboru pro zdravotnictví a sociální politiku, tak 
na plénu. Připravené zákony ze strany ministerských úředníků, ale nejen jich, vykazují spousty podivu-
hodných chyb, u nichž se podařilo alespoň některé úspěšně odstranit. Odpor ministerských bývá dosti 
houževnatý. Pokud jde o zákony z oblasti sociálních věcí a justice, určitě velká debata proběhla kolem 
otázky exekucí. Mimořádně špatné nastavení zákonů z minulosti (Pavel Rychetský, Pavel Němec a dal-
ší) se postupně daří zlepšovat, ale není to snadný boj. Je třeba mít na paměti jak dlužníka, tak věřitele.
Pokud jde o činnost Ministerstva práce a sociálních věcí, tak tam sleduji neustálé odkládání termínů 
předložení slibovaných zákonů. Což je někdy vlastně spíše dobře. 
Pokud jde o právě probíhající dobu vánočních svátků, je krásné sledovat, jak vysoko si lidé v naší zemi 
cení rodiny. To je opravdu mimořádné a myslím, že zakotvení v rodině nás posiluje všechny. Jistě spo-
lečně vnímáme stupňující se neklid ve společnosti nejen v naší zemi, ale i v ostatních zemích Evropy 
a světa. Neklid je dán podvědomou obavou o osud právě našich nejbližších, našich rodin. Skutečně 
lítý boj nyní podstupujeme proti nesmyslné směrnici Evropské unie na omezení držení zbraní. Nejde 
o nic menšího než o potvrzení ústavního práva na život a jeho obranu. Vystupovala jsem k této věci 
na plénu Senátu a jsem spolupředkladatelkou novely Listiny základních práv a svobod jako součásti 
Ústavy České republiky.

NovorocniNovorocni
zamysleni zamysleni 
senatorkysenatorky

vv

vv

„Vzniklo zde sedm autobusových za-
stávek, z nichž pět je umístěno přímo 
zde v  prostorách dopravního termi-
nálu, zbývající dvě pak podélně v ulici 
Blahoslavova. Projekt ale necílil pou-
ze na autobusovou dopravu a jeho vý-
sledkem je komplexní řešení celého 
prostoru Floriánského náměstí včet-
ně úpravy zeleně, zpevněných ploch 
parku, kompletního řešení osvětlení, 
napojení na pěší i  cyklistickou in-
frastrukturu města nebo například 
vytvoření osmadvaceti parkovacích 
míst v  ulici Hliníky. Pro zklidnění 
dopravy v  ulici Hliníky pak vznikl 
vyvýšený zpomalovací práh,“ popsal 
při slavnostním proslovu veškeré 
práce Jiří Rozehnal, náměstek primá-
tora Prostějova pro stavební investice. 
„Mně osobně se tato stavba velice líbí 
a věřím, že i cestující ocení komfort, 
který se jim tady nabízí,“ dodal primá-
tor František Jura.  
O  detailním zpracování projektu 
svědčí například integrovaný akus-

tický informační panel pro nevido-
mé, který přijímá povely z vysílačů 
nevidomých a automaticky čte zob-
razený text. Informační panel je sa-
mozřejmě součástí integrovaného 
dopravního systému Olomoucké-
ho kraje. 
Co se týče financování stavby, 
byla přibližně polovina celkových 
nákladů pokryta z  dotace v  rám-
ci Integrovaného regionálního 
operačního programu. Zbývající 
finanční prostředky byly poskyt-
nuty z  rozpočtu města Prostějo-

va. „Věřím, že jsme náš původní 
záměr naplnili a  že dopravní 
terminál přispěje k  efektivnější 
a  spolehlivější dopravní obsluž-
nosti našeho města a  okolí a  že 
zrekonstruované Floriánské ná-
městí bude sloužit všem našim 
občanům,“ uvedl ještě Jura těsně 
předtím, než společně s  náměst-
kem Rozehnalem a  zástupci sta-
vební firmy přestřihli pásku.
A pak už mohly autobusy začít napl-
no jezdit a jízdní řády MHD se vrátit 
do „normálu“.

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 19. 
prosince byl představiteli 
magistrátu a zástupci stavební 
společnosti Skanska slavnost-
ně otevřen nový autobusový 
terminál na Floriánském ná-
městí v Prostějově. Při plánová-
ní stavby byla hlavním zámě-
rem města modernizace stáva-
jícího terminálu a sjednocení 
stanovišť příměstské linkové 
i městské hromadné dopravy. 

pro Večerník 
Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
reportáž

 2x foto: Michal Kadlec
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Chcete třídit? Smůla,
leckdy není kam

 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV „Prosím tě vem 
si mě“. Přesně takovýto nápis na 
krabici ležící u  vchodu na hřbitov 
v  Krasicích zaujal kolemjdoucí 

ženu. To se jí zdálo podivné, proto 
nález ohlásila na linku 156. A začalo 
šetření...
Na místo byla ihned vyslána hlídka, 
která uvnitř po rozbalení krabice na-
lezla živé morče! Kdo zvíře na místě 
ponechal, se prostějovským strážní-

kům zjistit nepodařilo. „Hlodavec 
byl převezen na služebnu a  strážníci 
kontaktovali pracovníka záchranné 
stanice, který si nechtěné zvíře pře-
vzal,“ uvedla Tereza Greplová, tisko-
vá mluvčí Městské policie Prostějov. 

(mik)

U hřbitova někdo vyhodil

MORČE
➢ ZE STRA NY 3



PROSTĚJOV Ani prostějovští mo-
torkáři neseděli na Štědrý den doma 
u  televize a  uspořádali v  pořadí už 
šestou Prostějovskou vánoční vyjížď-
ku. Podle zvyku se sjeli před obchod-
ní pasáž Anděl, kde se jich na začát-
ku akce objevilo na tři stovky! 
Tradiční akce na ukončení mo-

torkářské sezóny přilákala stovky 
motorkářů, a  to na všech možných 
strojích. K vidění byly čtyřkolky, kozí 
dechy, pionýry, stařičké Jawy, ale 
i  nejmodernější a  silné stroje. Svoji 
jízdu městem zakončili motorkáři 
opět na náměstí T. G. Masaryka 
v Prostějově, kde uspořádali společné 
fotografování.  (mik)  

PROSTĚJOV Mají podporu jako 
mnohé hudební hvězdy. A  jejich 
zpěvu dávají ještě jinou atmosféru 
prostory, v  nichž vystupují. Tře-
ba kostel Povýšení svatého Kří-
že. Řeč je samozřejmě o  sborech 
z  Prostějova, jichž je hned něko-
lik. Vánoční koncerty za sebou 
nicméně mají Proměny a po nedě-
li také sbor Nota Bene. Ukázalo se 
přitom, že mají tato uskupení lec-
cos společného. Jednak oba sbory 
vystoupily právě v největším pro-
stějovském kostele, zároveň však 
na oba přišly davy lidí. Zatímco 
tak na Proměnách nebylo k hnutí, 
na Nota Bene bylo „pro změnu“ 
plno až k prasknutí.

Michal SOBECKÝ
Sbor začal koncert v sedmnáct ho-
din s  doprovodem na klavír. Po-
stupně prošel svůj repertoár, a to ať 
už vánoční, nebo nevánoční. „Užily 
jsme si gospelové melodie a spiritu-
ály, stejně jako krásné jímavé sboro-
vé skladby současných autorů Sure 
on this Shining Night od Mortena 
Lauridsena a  v  závěru i  svahilský 

Otčenáš – Baba Yetu,“ uvedla za sbor 
Petra Reichlová. Mimoděk tedy 
zmínila, že zněla kostelem také ang-
ličtina. Právě i rozsah repertoáru od 
nábožensky a svátečně laděných pís-
ní až po „modernu“ je jedním z dů-
vodů, proč se sbory v Prostějově těší 
takové oblibě. 

Jediným, co mohlo posluchače 
trošku zklamat, bylo, že sbor Nota 
Bene tentokrát do plného progra-
mu nevklínil Tichou noc. I tak si ale 
příchozí mohli gratulovat: v kostele 
je čekal krásný zážitek, který dodal 
do vánočního času tu správnou at-
mosféru. „Bylo to moc pěkné. Sbor 

Nota Bene znám, nejsem na něm po-
prvé. Jsem rodačka, ale nebydlím zde 
už. Když ale přijedu, ráda se na jejich 
vystoupení jdu podívat,“ ocenila vy-
stoupení například Eva Ambrozová. 
Spokojené reakce vždy potěší a  ani 
Nota Bene není výjimkou. Petra Re-
ichlová tak neskrývala po koncertu 
pozitivní pocity. „Atmosféra koncer-
tu byla naprosto úžasná! Nečekaly 
jsme takové množství diváků, zapl-
něný kostel až na kůr, nádherné po-
tlesky po každé skladbě. I ohlasy od 
publika byly velmi pozitivní. Máme 
několik krásných komentářů ke kon-
certu v  naší kronice,“ uvedla žena, 
která neopomenula vyzdvihnout 
také Annu Královou, sbormistryni. 
„Celá dramaturgie, stejně tak jako 
i  výběr hostujících sólistů, zpěváků 
a muzikantů, je vždy výborná. A na 
koncertech z  nás dokáže vymáčk-
nout i nemožné,“ uzavřela Petra Re-
ichlová.

 Foto: Michal Kadlec

Hudební Vánoce: Sbor Nota Bene
to rozbalil v kostele

 Foto: Michal Sobecký
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pro Večerník 

Michal
KADLEC

Původní
reportáž

Oblíbená sešlost už neodmyslitelně 
patřící dlouhá léta ke koloritu Štědrého 
dne se opět konala za účasti zimních 
a dálkových plavců TJ Haná Prostějov. 
Ale nejen jich. K  výpusti plumlovské 
přehrady si letos našli cestu i ti, kteří se 
považují za sváteční otužilce. „Jsme ale 
rádi, že se mezi odvážlivci, kteří se ne-
bojí vykoupat v  ledové vodě, objevují 
každý rok nové a nové tváře a hlavně ty 
z mladé generace. Já osobně jsem navíc 

šťastný, že v účasti jsme letos konečně 
překonali onu magickou hranici stovky 
otužilců,“ jásal Michal Mucha, tradiční 
hlavní organizátor a  také moderátor 
celé akce. 
Jeho samého v závěru Vánoční koupe-
le přemluvila mistryně světa v  dálko-
vém plavání a  přemožitelka kanálu La 
Manche Dana Zbořilová k  tomu, aby 
se svlékl z  civilního oděvu a  skočil do 
vody také! „Michale, je nás akorát rovná 
stovka, tak buď chlap a staň se dneska 
stoprvním,“ pobízela Muchu světová 
šampionka. 
Letošní koupel při návštěvě tisíců 
diváků byla pro mnohé otužilce ne-
typická. Vždyť teplota vody dosaho-
vala dvou stupňů, zatímco teplota 

vzduchu přesahovala přes šest stupňů 
Celsia. Jaro.. „My jsme zvyklí koupat se 
spíše v mrazech,“ skuhral nestor zimního 
plavání devětasedmdesátiletý Bob Pácl. 
Nejstarším plavcem, který vstoupil do 
chladné vody výpusti, byl jednaosmde-
sátiletý František Kocian. „Ve vodě je fakt 
vzhledem k  teplotě vzduchu zima, ale 
bez Vánoční koupele bych neuzavřel rok 
s  úsměvem,“ podotkl bývalý fotbalový 
činovník. 

Vánoční koupel proběhla letos s rekordní účastí

MAGICKOU STOVKU! 

saasaa
3x foto: Michal Kadlec

jak se otužilci činili na přehradě… jjakk sse oottuužžžilccci ččinnnilii nnna pppřeeehhraadděě…… 

  2x foto: Michal Kadlec
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V  neděli 15. 12. pořádala odbočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozrakých (SONS 
Prostějov) už tradiční Adventní koncert, který 
proběhl již třetím rokem v kostele U Milosrdných 
bratří, kde vystoupil opět smíšený pěvecký sbor 
EXAUDI pod vedením Olgy Čermákové. 
Byl to jedenáctý ročník a  po skončení koncertu 
jsme pozvali účinkující do našich prostor ve Sva-
toplukově ulici na malé občerstvení. Průběh koor-
dinovaly pracovnice odbočky a v roli moderátorky 
vystoupila naše bývalá kolegyně a současná dob-
rovolnice Jana Jílková. Na pomoci se podílely další 
tři dobrovolnice a členka rady. 
Všem zúčastněným děkujeme za jejich výbornou 
spolupráci a pěveckému sboru za jeho prezentaci. 
Poděkování patří také našim členkám, které vyro-
bily účinkujícím krásné výrobky z pedigu a kera-
mické hlíny v rámci tvořivé dílny. Výtěžek z dob-
rovolného vstupného činil 3 610 Kč a bude použit 
v rámci služeb pro osoby se zrakovým postižením. 

Pavlína Bartošková

PROSTĚJOV Dva mladí muži chtě-
li den před Vánoci přilepšit sobě 
a  svým rodinám ke štědrovečerní 
tabuli. V  pondělí 23. prosince se 
tedy vydali do supermarketů krást. 
Nezajímalo je ovšem nic jiného než 
tvrdý alkohol. V  obou případech 
však byli při činu zadrženi ostra-
hou, a tak byli mladí pánové na svát-
ky bez alkoholu. Navíc mají ostudu 
a hrozí jim tučná pokuta... 
„V  osm hodin ráno bylo přijato na 
lince 156 telefonické oznámení ze su-
permarketu, kde byl ostrahou zadržen 
pachatel drobné krádeže. Strážníci 
na místě zkontaktovali oznamovatele 
i s podezřelým mužem. Ten si na pro-
dejní ploše vložil do tašky pět lahví 
s alkoholem a pokusil se projít přes po-
kladní zónu bez zaplacení. Tam byl za-
držen a vyzván k setrvání na místě do 
příjezdu policie. Osmadvacetiletý muž 

výzvy uposlechl. Nepoškozené zboží 
v  celkové hodnotě 2095 korun dob-
rovolně vydal, a to bylo vráceno zpět 
do prodeje,“ uvedla k prvnímu případu 
Tereza Greplová, tisková mluvčí Měst-
ské policie Prostějov.  
Zanedlouho strážníci řešili stejnou 
situaci v jiném obchodě. „Opět byl za-
držen pachatel, který se pokusil odcizit 
dvě lahve Metaxy tak, že si je vložil do 
batohu a pokusil se z prodejny odejít 
bez zaplacení. I  v  tomto případě byl 
jednatřicetiletý muž zadržen ostrahou. 
Zboží v hodnotě 798 korun dobrovol-
ně vydal a obě lahve byly vráceny zpět 
do prodejního regálu. Svým jednáním 
jsou oba pánové důvodně podezřelí 
z  přestupku proti majetku,“ přidala 
Greplová s tím, že správní orgán roz-
hodne o jejich potrestání. Za krádeže 
mladým mužům hrozí pokuta až do 
výše 20 000 korun.  (mik)

PROSTĚJOV Nejdříve v  klu-
bovně, později u  sochy T. G. 
Masaryka na hlavním náměstí. 
Zájemci o  „Betlémské svět-
lo“ měli v  Prostějově během 
předvánočního víkendu šanci 
získat ho hned na dvou mís-
tech. Skauti z místního oddílu 
přes zájemce ochotně posílali 
světlo dál. A  o  zájemce neby-
la, zejména během neděle 22. 
prosince, vůbec nouze. 
„Nejsem možná ten správný člo-
věk na takový dotaz. Moje dcera 
je ve skautu, tak jsem ji přišla tak-
to podpořit,“ prozradila Večerní-
ku, co ji vedlo k tomu se k tradici 
připojit, Iva Přecechtělová.
Trošku pesimističtěji hodnotil 
zájem skautský vedoucí Martin 
Kolařík. „Nebyl příliš velký, ale 
to tradičně není. Šli jsme tak jen 

do osmi bytů. Ale děti to baví, 
pro světlo pak chodí hlavně starší 
lidé,“ řekl pro Večerník. 
Oheň je označované také jako 
„Světlo míru“. Novodobá tradi-
ce vznikla v  období Rakouska-
-Uherska. V současnosti je tradi-
cí, že je světlo zapálené v jeskyni 
v Betlémě následně letecky pře-

vezeno do Vídně. Odsud je pak 
vyváženo po Rakousku, České 
republice i  dalších státech vla-
kem. „Je to krásná příležitost 
cítit se dobře společně, mít ra-
dost z  jedné věci. Stejně jako 
Vánoce je to příležitost zamyslet 
se nad sebou a druhými,“ dodal 
Kolařík.  (sob)

došlo na naši adresu...
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  Foto: Michal Sobecký

šťastný nový rokvánoce v prostějově20 Pondělí 30. prosince 2019

PLUMLOV Tradiční Vánoční koupel už prostě nesmí chybět na 
programu atraktivních akcí během každého Štědrého dne. Do 
výpusti plumlovské přehrady se letos vrhlo 101 otužilců, což je 
fenomenální rekord této akce. A jelikož opět nechyběla obvyk-
le vysoká návštěva těch, kteří 24. prosince v poledne nechtěli 
sedět jen tak zbůhdarma doma, nechyběla ani vynikající at-
mosféra v režii zimních a dálkových plavců TJ Haná Prostějov. 
Tradičním návštěvníkem je také PROSTĚJOVSKÝ Večerník.



Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 31. prosince 2019Dne 31. prosince 2019
 by se dožila 100 let moje maminka, by se dožila 100 let moje maminka,

 paní Anna KUTOVÁ  paní Anna KUTOVÁ 
z Biskupic. z Biskupic. 

S láskou vzpomíná synS láskou vzpomíná syn
 Josef s manželkou. Josef s manželkou.

Dne 27. prosince 2019Dne 27. prosince 2019
 by se dožila 86 roků by se dožila 86 roků

 paní Marie SELINGEROVÁ paní Marie SELINGEROVÁ
 z Otinovsi.  z Otinovsi. 

Za tichou vzpomínku děkují dcery Za tichou vzpomínku děkují dcery 
Jana a Naděžda s rodinami.Jana a Naděžda s rodinami.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Jen svíci hořící a hezkou kytici 
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat.na Tebe vzpomínat.

Dne 27. prosince 2019Dne 27. prosince 2019
 by se dožila 75 let by se dožila 75 let

paní Dagmar SLAVÍKOVÁ paní Dagmar SLAVÍKOVÁ 
z Dětkovic.z Dětkovic.

 Za vzpomínku děkuje dcera Za vzpomínku děkuje dcera
 Martina s rodinou  Martina s rodinou 

a rodina Kaplánkova.a rodina Kaplánkova.

Dne 25. prosince 2019Dne 25. prosince 2019
 jsme vzpomenuli nedožitých  jsme vzpomenuli nedožitých 

100. narozenin 100. narozenin 
pana Bohuslava KREJČÍHOpana Bohuslava KREJČÍHO

 z Čelčic.  z Čelčic. 
Syn Drahomír s rodinou.Syn Drahomír s rodinou.

Dne 5. ledna 2020 Dne 5. ledna 2020 
by se dožila 50 letby se dožila 50 let

 paní Jana ALEXYOVÁ. paní Jana ALEXYOVÁ.
 Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte

 s námi. Manžel, děti, tatínek. s námi. Manžel, děti, tatínek.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.

Dne 22. prosince 2019 Dne 22. prosince 2019 
uplynulo 10 let od úmrtíuplynulo 10 let od úmrtí

 pana Michaela KOUKALA.pana Michaela KOUKALA.
 Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují

 manželka Hana, dcery Terezie  manželka Hana, dcery Terezie 
a Monika s rodinou.a Monika s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 31. prosince 2019Dne 31. prosince 2019
 vzpomeneme 10. smutné  vzpomeneme 10. smutné 

výročí úmrtí výročí úmrtí 
paní Ludmily POLÁKOVÉpaní Ludmily POLÁKOVÉ

 z Hrdibořic. z Hrdibořic. 
S láskou v srdci vzpomínají manžel S láskou v srdci vzpomínají manžel 

Marian a děti s rodinami.Marian a děti s rodinami.

Dík za to, čím jsi nám v životě byl, Dík za to, čím jsi nám v životě byl, 
za každý den, který jsi s námi žil. za každý den, který jsi s námi žil. 

Tvůj odchod stále bolí, na tebeTvůj odchod stále bolí, na tebe
 zapomenout nedovolí. zapomenout nedovolí.

Dne 25. prosince 2019 Dne 25. prosince 2019 
jsme si připomenuli 2. výročí úmrtíjsme si připomenuli 2. výročí úmrtí

 pana Zdeňka KONEČNÉHO pana Zdeňka KONEČNÉHO 
z Pěnčína.z Pěnčína.

 Prosím, kdo jste ho znali,  Prosím, kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

 Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují
 manželka, synové a dcera  manželka, synové a dcera 

s rodinami.s rodinami.

Kdo žije v srdcích svých milých, Kdo žije v srdcích svých milých, 
není mrtev, je jen vzdálen.není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 28. prosince 2019 Dne 28. prosince 2019 
jsme vzpomenuli 10. smutné výročíjsme vzpomenuli 10. smutné výročí
 úmrtí našeho milovaného manžela,  úmrtí našeho milovaného manžela, 

tatínka a dědečka, tatínka a dědečka, 
pana Jaroslava PETRŮ pana Jaroslava PETRŮ 

z Haček. z Haček. 
S láskou vzpomíná manželka, S láskou vzpomíná manželka, 

dcera a syn s rodinami.dcera a syn s rodinami.

Není zapomenut ten,Není zapomenut ten,
jenž nás miloval, ještě dlouho chtěljenž nás miloval, ještě dlouho chtěl

s námi být, ale musel odejít.s námi být, ale musel odejít.

Dne 2. ledna 2020Dne 2. ledna 2020
 tomu budou 3 roky,  tomu budou 3 roky, 
co nás navždy opustil co nás navždy opustil 
pan Josef MAREK pan Josef MAREK 
z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 

S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná
 manželka a dcery s rodinami. manželka a dcery s rodinami.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí,Ruce Tvé už nikdy nepohladí,
srdce v nouzi neporadí, srdce v nouzi neporadí, 

lásku Tvou už nikdo nenahradí.lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 28. prosince 2019 Dne 28. prosince 2019 
uplynulo 10 let od úmrtí uplynulo 10 let od úmrtí 

pana Karla AUJEZDSKÉHO. pana Karla AUJEZDSKÉHO. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s Kdo jste ho znali, vzpomeňte s 

námi. S láskou vzpomíná rodina.námi. S láskou vzpomíná rodina.

Dnes, tj. 30. prosince 2019 Dnes, tj. 30. prosince 2019 
si připomínáme si připomínáme 

15. smutné výročí úmrtí 15. smutné výročí úmrtí 
paní Anny KRATOCHVÍLOVÉ paní Anny KRATOCHVÍLOVÉ 

ze Seloutek. ze Seloutek. 
Stále vzpomíná syn Miloš.Stále vzpomíná syn Miloš.

Dne 29. prosince 2019 Dne 29. prosince 2019 
uplynuly 3 roky ode dne, kdy nás uplynuly 3 roky ode dne, kdy nás 

opustila naše drahá maminka, opustila naše drahá maminka, 
babička a prababička,babička a prababička,

 paní Ludmila MALÁ paní Ludmila MALÁ 
z Tištína. z Tištína.  

Kdo jste ji znali, prosím, Kdo jste ji znali, prosím, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Syn Petr s rodinou.

Ruce Tvé už nikdy nepohladí,Ruce Tvé už nikdy nepohladí,
srdce v nouzi neporadí,srdce v nouzi neporadí,

lásku Tvou už nikdo nenahradí.lásku Tvou už nikdo nenahradí.

Dne 26. prosince 2019 Dne 26. prosince 2019 
uplynulo 7 smutných let od úmrtí uplynulo 7 smutných let od úmrtí 

naší maminky, babičky, naší maminky, babičky, 
sestry a manželky, sestry a manželky, 

paní Jany FRANCOVÉ.paní Jany FRANCOVÉ.
Stále vzpomínají dcery, Stále vzpomínají dcery, 

syn a vnoučata.syn a vnoučata.

Dne 4. ledna 2020
 uplyne 5 smutných let od úmrtí 

pana Ladislava PAŇÁKA 
ze Soběsuk 

a zároveň dne 8. prosince 2019

 uplynulo 9 let od úmrtí jeho bratra,  uplynulo 9 let od úmrtí jeho bratra, 
pana Miloslava PAŇÁKApana Miloslava PAŇÁKA

 ze Soběsuk.  ze Soběsuk. 
Za tichou vzpomínku na oba Za tichou vzpomínku na oba 

bratry děkuje Eva, sestra bratry děkuje Eva, sestra 
Věra a celá rodina.  Věra a celá rodina.  

Právě  tolik nabídek
najdete v naší rubrice

FINANCE
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku
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Jaroslav Slouka 1938  Prostějov
Miroslav Adámek 1948  Čechovice
Rudolf Hlavatý 1943  Hrubčice
Josef Maier 1950  Krumsín
Ing. Václav Kremzer 1950  Prostějov
Václav Novák 1929  Vranovice
Věra Zbořílková 1929  Hrubčice
František Páleník 1947  Určice
Jiřina Čepýová 1941  Poličky
Josef Fojtek 1940  Přemyslovice
Helena Dufková 1936  Prostějov
Mgr. Marie Svobodová 1940  Prostějov
Josef Vrána 1933  Otaslavice
Josef Mikulka 1932  Prostějov
Vojtěška Židlíková 1939  Bedihošť

Marta Jelínková 1946  Opatovice
Antonie Dohnalová 1935  Želeč

Karel Zedníček 1938  Otaslavice

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 30. prosince 2019
Marta Arnoštová 1932 Otonovice 10.00 kostel Hrubčice  
Antonín Klimeš 1940 Lipová 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Jiřina Dvořáková 1931 Protivanov 14.00 kostel Protivanov 
Kamila Spisarová 1926 Prostějov 14.00 kostel Myslejovice  
Pátek 3. ledna 2020
Zdeňka Spurná 1958 Vrahovice 12.30 Obřadní síň Prostějov 
František Smutný 1945 Kostelec na Hané 14.00 kostel Kostelec na Hané
Jiřina Stejskalová 1946 Prostějov 9.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Vojtěch Navrátil 1959 Klopotovice 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 4. ledna 2020
Marie Svobodová 1936 Želeč 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Vítězslav Vyskočil 1931 Mostkovice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,
 tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Jozef Vatolík 1945  Prostějov
Ing. Andrea Vilímcová 1966  Prostějov
Josef Knajbl 1948  Hluchov
Božena Vinklárková 1924  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pavel Dvořák 1934  Prostějov 
Anna Benešová 1925  Hluchov
Štěpánka Blažová 1945  Prostějov Jarmila Mandíková 1947  Prostějov 

Pohřební služba FCC Prostějov

Poslední rozlouèení
Pondělí 30. prosince 2019
Stanislav Černý 1957 Kralice na Hané 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Marie Fialová 1925 Krasice 13.15 Obřadní síň Prostějov
Pátek 3. ledna 2020
Jindřiška Vychodilová 1933 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

RE ALIT Y
Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Sháníme ke koupi byt. J+M. 
Mobil 732 116 877

Koupím dům se zahradou. 737 827 329

Pronajmu byt 3+1, cihla, PV 
- Blahoslavova ul. T: 602775607 

Hledám starší dům v Prostějově a okolí 
pro moji rodinu. Finance zajištěny. Tel.: 
776 879 904

Pronajmu byt 32 m2, přízemí, kauce. 
Tel.: 727 875 306

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz
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PRODÁ M

AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna. 
Tel.: 582 388 101

Brambory na uskladnění, různé odrůdy, 
cena 15 Kč/kg. 
Krmné brambory a krmná řepa 3 Kč/kg.
Cibule 18 Kč/kg.
Česnek na uskladnění i  na sadbu 160 
a 180 Kč/kg.
Prodej každou něděli až do Vánoc 
od 9:00 do 12:00 hod.
Oldřich Mlčoch, Lešany 36
Tel. 720 548 802

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Provádím obladačské práce všeho dru-
hu. Prostějov a okolí. Tel.: 604 89 85 93

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
 777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Práce s motorovou pilou, štípání dříví, úklid 
pozemků. www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 4. ledna 2020
 vzpomeneme nedožité 

85. narozeniny 
pana Karla HRDLIČKY

 z Otaslavic 
a dne 25. prosince 2019a dne 25. prosince 2019

 tomu bylo 28 let, tomu bylo 28 let,
 co nás navždy opustil. co nás navždy opustil.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
 vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi.

Za vzpomínku děkuje Za vzpomínku děkuje 
dcera Věra s rodinou.dcera Věra s rodinou.

šťastný nový rok řádková inzerce / vzpomínky 21Pondělí 30. prosince 2019

Dne 5. ledna 2020
 oslaví životní jubileum 60 let

 pan Jaroslav KARÁSEK
 z Prostějova.

Milý Jardo, přijmi naše blahopřání, 
ať Tě štěstí doprovází, zdraví ať máš ať Tě štěstí doprovází, zdraví ať máš 
náruč plnou a jen radosti se hrnou. náruč plnou a jen radosti se hrnou. 

Humor se Ti neztratí, prostě všechno Humor se Ti neztratí, prostě všechno 
nejlepší. To Ti ze srdce přejí přítelkyně nejlepší. To Ti ze srdce přejí přítelkyně 

Jiřka, Terka se Simčou, ZuzkaJiřka, Terka se Simčou, Zuzka
 s Láďou a Adámek, Štěpánek s Láďou a Adámek, Štěpánek
 a Mikulášek posílají strejdovi  a Mikulášek posílají strejdovi 

velkou pusu. velkou pusu. 

GR ATUL ACE

Dne 4. ledna 2020 Dne 4. ledna 2020 
oslaví 18. narozeniny oslaví 18. narozeniny 
Terezka PLEVOVÁ Terezka PLEVOVÁ 
z Ptenského Dvorku. z Ptenského Dvorku. 

Ať oči Tvé vždy štěstím září,Ať oči Tvé vždy štěstím září,
ať úsměv kvete na Tvé tváři, ať ať úsměv kvete na Tvé tváři, ať 

nepoznáš nikdy klam, to všechno nepoznáš nikdy klam, to všechno 
Ti přeje babička, děda, Mira Ti přeje babička, děda, Mira 
a Simonek k narozeninám.a Simonek k narozeninám.

Poslední rozlouèení
Pátek 3. ledna 2020
Irma Schytilová 1928 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Nákupčí 28 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou MB TOOL, Prostějov
Operátor/-ka tkalcovny 24 000 Kč nepřetržitý základní+praktická Toray Textiles 
    Central Europe, Pv
Pracovníci v chovu drůbeže 15 800 Kč dvousměnný základní+praktická MK Agency, Přemyslovice
Traktorista/-tka, řidič/ka 
kombajnu 31 000-35 000 Kč jednosměnný střední odborné Zemědělské družstvo Vrahovice
Rozpočtář/-ka stavební výroby 27 000 Kč jednosměnný ÚSV GRÉZA, Vrahovice
Vrchní sestra/bratr 
do domácí péče 27 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Charita Prostějov
Seřizovač/-ka montážních linek 20 000 Kč nepřetržitý střední odborné LINAPLAST, Skřípov
Skladový/á dělník/-ce 18 000-20 000 Kč jednosměnný základní+praktická Strojírny Prostějov
Zdravotní sestra/bratr, 
zdravotní asistent 20 000-25 000 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou MEDICOM´S, Vrahovice

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

HLEDÁTE PRÁCI?

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

WWW.
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PR ÁCI NABÍZÍ

Přijmeme na HPP účetní. Znalost PÚ, 
mezd a  daní. Znalost účetního progra-
mu Pohoda výhodou. Nástup možný ih-
ned. Platové ohodnocení až 45 000 Kč. 
V případě zájmu volejte 608824136 nebo 
zasílejte strukturovaný životopis 
na e-mail: info@pneufloryk.cz.  

Do našeho kolektivu přijmeme proda-
vače nebo prodavačku. Praxe v  oboru 
automotive výhodou. Nástup možný ih-
ned. Platové ohodnocení až 35 000 Kč.  
V  případě zájmu volejte 608 824 136
nebo zasílejte strukturovaný životopis 
na e-mail: info@pneufloryk.cz.

Přijmu kadeřnici do pánského kadeřnictví, 
Dukelská Brána 1 (naproti Zlaté Brány). 
Podmínkou jsou 2 roky praxe v  oboru. 
V případě zájmu volejte na tel.: 776 731 932
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I dvaapadesáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 2.ledna 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Výherce získá POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

Krapkova ulice Libor NAKLÁDAL, Prostějov
Výherce získává: VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na disco..

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Lukáš Stahuliak Pavel NAVRÁTIL, Prostějov
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby areálu.

OSMISMĚRKA

V JEVÍČKU Eva DOLEŽELOVÁ, Čechovice                  
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby restaurace.

SUDOKU

5, 9, 4, 4 Petra KOLÁŘOVÁ, Prostějov
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

KŘÍŽOVKA

Široký výběr silonkového zboží nejen pod váš stromeček. Jiří VESELÝ, Pěnčín       

Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY a u 

příležitosti konce roku zavítali až na Pražský hrad, abychom 

graficky lahce poupravili prezidenta české republiky...

Výherce získá POUKAZ

Výherce získá POUKAZ

OSMISMĚRKA

PŠTROS, KAVAL, RUKÁVY, STARKA, SIESTA, RUBL, KRYL, ETEN, 
ŠPEK, UPRCHLÍK, BOTKA, CENY, PRAXE, PROUD, ARGOT, PENÁL, 
ROGALO, DENNĚ, DUŠE, LODR, SKALP, AVAL, DIETA, ZDOBIT, 
AKÁTY

I V NOVÉM ROCE DO...

Výherce získá VSTUPNÉ

19
05

15
60

55
5

19
10

30
61

23
7

18
12

07
61

37
8

Výherce získá POUKAZ 

19
11

22
61

36
8

17
11

30
61

40
9



 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 30. prosince
17:30 DIVOKÁ STVOŘENÍ 
               JIŽNÍCH KRAJIN
dobrodružné fantasy USA
20:00 TENKRÁT PODRUHÉ
francouzská komedie 
úterý 31. prosince
15:00 STAR WARS: VZESTUP
               SKYWALKERA
akční scifi/fantasy USA
18:00 ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
česko-slovenská romantická komedie 
čtvrtek 2. ledna
16:00 ZAKLETÉ PÍRKO
pohádka ČR
20:00 ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK
pátek 3. ledna
15:30 ZAKLETÉ PÍRKO
17:30 LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ II
animovaný muzikál USA
20:00 NENÁVIST
americký horor
sobota 4. ledna
15:00 ZAKLETÉ PÍRKO
17:00 STAR WARS: VZESTUP
               SKYWALKERA
20:00 NENÁVIST
neděle 5. ledna
10:00 TROLLOVÉ 
               A KOUZELNÝ LES
animované fantasy Kanada/Norsko
15:30 ZAKLETÉ PÍRKO
17:30 AMUNDSEN
životopisné drama ČR/Norsko/Švédsko
17:30 BEST OF 2019: 
               DEVADESÁTKY
komedie/drama USA
20:00 DOKONALÁ LEŽ
americké drama/krimi

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 12. února
Z HRADU DO ZÁMKU
výstava Alexandry Dětinské
do 1. března
KDYŽ TEN DĚLÁ TO 
A TEN ZAS TOHLE
výstava uměleckých děl

Zámek Konice
do 2. ledna 2020 
OBRAZY JOSEFA LADY
vánoční výstava s prodejem pohlednic

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
sobota 4. ledna 
15:00 KRTEK A HODINY
pásmo pohádek ČR
17:30 MIA  A BILÝ LEV
rodinný dobrodružný film
 Francie/Německo
20:00 PRAŽSKÉ ORGIE
česká komedie

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 31. ledna 2020 
VÁNOČNÍ KOLEDY
výstava prací žáků výtvarného oboru
 (Galerie Linka)

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 5. ledna
SAMETOVÁ TŘICÍTKA
Výstava přiblíží průběh těchto dnů na 
Prostějovsku zasazený do celonárodního 
kontextu dějinného vývoje. Připomeňme 
si poslední velký dějinný zvrat v naší spo-
lečnosti, od nějž uplynulo 30 let. Bodem 
zlomu v  procesu přechodu od totality 
k  demokracii byly události na Národní 
třídě v Praze dne 17. 11. 1989.

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

2. a 3. ledna
10:00 DESKOHRANÍ
Je vám líto, že vánoční prázdniny už po-
malu končí? Nebuďte smutní, přijďte do 
knihovny a  zahrajte si s  námi deskové 
hry. Opět pro vás budeme mít připrave-
no několik deskovek, které vás rádi nau-
číme. Přijďte sami, s kamarády či rodiči. 
Pro všechny se najde ta pravá hra.
 (Knihovna pro děti a mládež)

TTIPIP

Ohňostroj na poslední den roku je tradicí téměř na všech místech 
republiky, každý si ho však zařizuje jinak dle fantazie a finančních 
možností. V Prostějově je silvestrovská show v posledních letech 
vždy tematicky laděna, a nejinak tomu bude i letos. Tentokrát se 
ohlédneme za minulostí a  současně předznamenáme začátek 
oslav 630. výročí povýšení Prostějova na město.
Konec starého kalendářního roku a počátek nového je vždy sym-
bolizován mohutnými oslavami za doprovodu pestrobarevných 
ohňostrojů, rachejtlí a prskavek. Již mnoho let se na prostějovské 
večerní obloze rozletí směsice barev odbitím 20:00 hodiny. Někteří 
to kritizují, jiní si čas pochvalují. „Považuji to za výhodu. Silvestrov-
ský ohňostroj, ale i světelné efekty, mluvené slovo a hudba jsou zá-
žitkem nejen pro dospělé, ale hlavně pro děti. Ovšem i mnoho do-
spělých by na dvanáctou noční právě kvůli malým dětem nemohlo 
dorazit. Kdy jindy bychom tedy měli být vůči sobě solidární a tole-
rantní než ve vánoční době a při zakončení kalendářního roku?“ ko-
mentuje zvyk Prostějova náměstkyně primátora Milada Sokolová. 

Již od 19:00 hodin se bude náměstím rozléhat reprodukovaná 
hudba, která vyvrcholí světelnou show ve 20:00 hodin. Lidé 
se budou moci pohybovat ve vyznačené bezpečné zóně, která 
bude viditelně označena, a využít občerstvení u stánků.
„Letošní silvestrovský ohňostroj se vlastně ponese ve zname-
ní ohlédnutí za minulostí a bude prvním počinem k oslavám 
630. výročí povýšení Prostějova na město, které si budeme 
připomínat. Tak je koncipováno i  doprovodné slovo před 
zahájením ohňostroje. Dostaneme se do doby Petra z Kravař 
a zmíníme jeho zásluhy o město. Slovo bude podbarveno his-
torickou hudbou. Věřím, že za doprovodu světelných efektů 
bude letošní ohňostroj důstojným zakončením starého roku 
a zároveň zahájením oslav, které nás čekají po celý rok 2020 ,“ 
dodává Sokolová.
Realizace ohňostroje se stejně jako v minulých letech ujala spo-
lečnost Pyro&Art z Olomouce. Cena světelné show přijde měs-
to zhruba na 290 tisíc korun.

KDY: ÚTERÝ 31. PROSINCE, 20:00 HODIN
KDE: NÁMÌSTÍ T. G. MASARYKA, PROSTÌJOV

ku

divadivadeldel

STASTA
aneb, co se aneb, co se kde kde 

děje…děje…

PROSTĚJOVSKÝ OHŇOSTROJ 

Novoroční výšlap na Kosíř 
Nikde jinde v regionu se na poměrně malé ploše neobjeví tolik lidí jako na Nový 
rok na Kosíři.  Nejvíce poutníků v historii se tam sešlo v roce 2016, kdy jich dorazilo
4 012. Podaří se rekord při nadcházejícím 33. ročníku překonat? Tradiční novoroční 
výstup a setkávání na Kosíři u rozhledny s Kosířanem, hasičskou kuchyní a především 
s přáteli a známými i letos opět pořádají turisté z TJ Sigma Lutín a hasiči ze Slatinek. 
Sejít se všichni mohou ve středu 1. ledna od 8.30 do 15.00 hodin.

Žalman u kočárů 
Jedna z nejvýraznějších postav české folkové scény Pavel Žalman Lohonka vystou-
pí nadcházející neděli 5. ledna 2020 od 17:00 hodin v Muzeu kočárů v Čechách 
pod Kosířem během slavnostního Tříkrálového koncertu.

Do Březska míří Pomalé šípy
Stejně jako každý rok si i  tentokrát pro poslední den v  roce připravili ochotníci 
z Březska premiéru a zároveň derniéru divadelního představení. Letos sehrají hru 
Pomalé šípy aneb Kam se poděli březští gentlemani. Představení bude k  vidění 
v úterý 31. prosince od 14:00 hodin na návsi v Březsku.

Výšlap k Masarykově lípě  
Němčice nad Hanou podruhé zvou na Novoroční výšlap k Masarykově lípě, který 
se bude konat 1. ledna 2020 ve 13.30 hodin. Sraz je u stromečku na náměstí. 

Běh na Kosíř 2020
TJ Liga 100 a Lázně Slatinice pořádají pod záštitou starosty obce Slatinice 41. roč-
ník Zimního běhu přes Kosíř Memoriál ing. Květoslav Křížka. Závod je součástí 
Velké ceny vytrvalců pro rok 2020. Tradiční a oblíbený běh se bude konat v sobotu 
4. ledna 2020 od 11:00 hodin v areálu Lázní Slatinice.   

akce v regionu...
Mažoreti se na Silvestra budou koupat

Nezamysličtí Mažoreti i letos plánují uctít památku legendárního Dobromila 
Plovce. Známí recesisté se na Silvestra s místními občany setkají v areálu zdejšího 
koupaliště. Do studené vody by se měli ponořit přesně ve 12:55 hodin. „Dou-
fejme, že nebude příliš mrznout. Sekat led v bazénu totiž nejde, jeho stěny by 
se mohly poškodit. Pokud v bazénu bude led, budeme muset vymyslet nějakou 
alternativu. My ale na něco přijdeme,“ vzkazuje Jan Košárek s tím, že účast 
otužilců by měla být minimálně stejná jako loni.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Střední škola podnikání a  obcho-
du v  Prostějově pořádá v  neděli 4. 
ledna v  14:00 a  15:00 VÁNOČNÍ 
PROHLÍDKY KOSTELA SV. JANA 
NEPOMUCKÉHO. Prohlídky realizují 
studenti. Sraz zájemců o  prohlídku je 
před vchodem do kostela.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V ČR, z.s. Svatoplu-
kova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 549 777 
oznamujeme všem klientům, že poraden-
ské pracoviště v Prostějově má změně-
nou provozní dobu: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin,
čtvrtek jen pro objednané klienty. Můžete 
využít služeb našeho zařízení v podobě od-
borného sociálního poradenství a nabídky 
baterií do sluchadel a drobné příslušenství 
ke sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí). 

Sbor dobrovolných hasičů Čechovice 
pořádá v sobotu 11. ledna 2020 ve všech 
prostorách sokolovny v  Čechovicích 
TRADIČNÍ XXIX. HASIČSKÝ PLES. 
Zahájení ve 20 hodin, vstupné 120 Kč.
Ples zahájíme slavnostním předtanče-
ním. K tanci a poslechu hraje hudba NO 
PROBLEM, v  podsálí hraje skupina 
DOBRODRUZI DVA PEPA a  JIRKA
písničky na přání.

Bohatá tombola, občerstvení zajištěno, 
speciality ze zvěřiny, domácí cukroví, vína 
z Jižní Moravy. Předprodej místenek 8., 9. 
a 10. 1. 2020 od 16 hodin v sokolovně Če-
chovice. Srdečně zvou pořadatelé.

V  neděli 5. ledna od 17.00 hodin se 
koná TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
NOTA BENE, který hostí kostel sv. Flo-
riána na ul. SNP v Držovicích.

CCO, KDY, KDE O, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
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SK RGSK RG
ProstějovProstějov

hala ZŠ a RG města Prostějov

vs.vs. KCC SokolKCC Sokol
České BudějoviceČeské Budějovice

neděle 5. ledna od 14:30 hodin

6. kolo extraligy dospělých6. kolo extraligy dospělých

Zámek Prostìjov
do 30. prosince
HANÁCKÉ ZASTAVENÍ
výstava obrazů z městských
 i soukromých sbírek a výstava krojů

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 31. prosince
TOULKY PŘÍRODOU 
výstava Robert Hlavica – Lukáš Kovár: 
fotografické obrazy, zachycující jedinečné 
okamžiky divoké přírody z různých koutů 
světa, mezi vystavenými pracemi divák 
najde i oceněné fotografie z významných 
fotografických soutěží a přehlídek

 Galerie METRO
Školní 1, Prostějov

do 16. ledna 2020
NÁVRHY ZTVÁRNĚNÍ
POMNÍKU E. HUSSERLA
výstava



PROSTĚJOV Dvě porážky ve dvou dnech nedlouho před Vánocemi 
poněkud přibrzdily rýsující se mistrovské ambice korfbalistů a korfbalis-
tek SK RG Prostějov. Teď je potřeba zaseknutou mašinu znova nahodit. Při-
chází zápasový šlágr na vlastním hřišti proti KCC Sokol České Budějovice,
který je na programu v neděli 5. ledna od 14.30 hodin v hale RG a ZŠ měs-
ta Prostějova ve Studentské ulici.
Oba nadcházející soupeři dosud odehráli pět duelů extraligy dospělých 
ČR 2019/2020, na kontě mají shodně šest bodů a Hanáci jsou druzí před 
třetími Jihočechy jen zásluhou lepšího skóre. Na konci prvního víken-
du nového kalendářního roku se tedy strhne přímá bitva o průběžnou 
stříbrnou pozici i přiblížení vedoucímu Brnu.
Domácí přitom půjdou lámat jedno prokletí, neboť českobudějovický 
celek nedokázali už několik let porazit. „Dlouhodobě nám nesedí jejich 
hra, většinou proti nim odvedeme horší výkon a vždycky podlehneme. 
Každá další porážka se navíc dostává do hlav, špatná vzájemná bilance 
ovlivňuje psychiku včetně sebevědomí,“ osvětlil pozadí mizérie s KCC 
Sokol trenér ergéčka David Konečný.
Nejen podle jeho názoru, ale i na základě přesvědčení všech prostějov-
ských hráčů a hráček teď ale přišel čas kletbu zrušit. „Ačkoliv jsme posled-
ní dvě utkání trochu zbytečně ztratili, máme výkonnost oproti minulým 
sezónám o něco výš. Budějice naopak oslabily, a proto všichni věříme, že 
přišel čas je konečně zdolat. Směrem k boji o co nejlepší výchozí postavení
pro play-off vítězství potřebujeme,“ zdůraznil Konečný, kterému bude 
kvůli trestu za červenou kartu chybět opora Petr Šnajdr.  (son)

navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 30. prosince 2019
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➢EXKLUZIVNÍ ROZHOVORY S RENATOU
HAVLOVOU I ALEXANDREM VYROUBALEM 

ČTĚTE NA STRA NÁCH 40 a 47

 Knihu o  historii největší pros-
tějovské okrajové místní části Vra-
hovicích vydal nyní místní Spolek 
za staré Vrahovice. Historik Martin 
Hájek se v ní zabývá moderními dě-
jinami Vrahovic v období mezi roky 
1885 a  1973. Slavnostního křtu se 
v sobotu 21. prosince zúčastnila také 
herečka Eva Hacurová, která z  této 
části Prostějova pochází.

 Hokejový útočník Jan Starý, 
který po minulém ročníku skončil 
u  prostějovských Jestřábů, hlásí ko-
nec také v  Havířově – klub na něj 
neuplatnil opci.

 Letošní předsilvestrovský výš-
lap z Plumlova na Chlum provázelo 
v sobotu 28. prosince mrazivé poča-
sí. I tak ale organizátoři hlásili takřka 
stovku účastníků.

 Pořádně rušno bylo uplynulý pá-
tek po celý den v sokolovně v Brodku 
u Prostějova, kde se sešli hráči stolního 
tenisu z celého širého okolí. Přilákala 
je možnost zúčastnit se Tradičního 
vánočního turnaje ve stolním tenise. 
Triumf v  hlavní kategorii pro sebe 
uzmul Vojtěch Havel z SK Slatina.

 Lidé už i  v  předvánočním čase 
opalují různé petardy a pyrotechniku, 
čímž mohou ohrozit nejen sebe ale 
i ostatní obyvatele města. Hluk z od-
pálené pyrotechniky nedělá dobře 
ani zvířatům. Prostějovský magistrát 
proto upozorňuje na změnu, kdy 
zastupitelstvo města vydalo obecně 
závaznou vyhlášku, kterou se reguluje 
používání zábavní pyrotechniky.

JEDNOU 

dvoustrana 28-29

František a jeho syn Vojtìch 

Naleznete
uvnitř

Ještě před vánočními svátky vy-
razila naše redakce potěšit opuště-
né děti, které neměly prozatím tolik 
štěstí… strana 32

ESKÁČKO
POSILUJE

Nový kouč prostějovských 
fotbalistů už zná jméno druhého 
asistenta. Kdo doplní duo Šustr – 
Hunal? strana 35

VEČERNÍK
V DOMOVĚ

ŠLÁGR VEČERNÍKU – KORFBAL
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V nedìli to 
V nedìli to 

Prostìjov 
Prostìjov 

doma opravdu 
doma opravdu 

potøebuje!
potøebuje!vs.PROSTĚJOV Je tomu již více jak čtyři 

a půl roku, co PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
jako jediné místní periodikum zorganizo-
val změnu vizáže první šťastné čtenářky. Od té doby 
jsme tak učinili již padesátkrát, přičemž „Abrahá-
moviny“ přišly na řadu právě v silvestrovském dílu. Pro-
sincová PROMĚNA IMAGE tak nejenže měnila image, 
ale slavili jsme a rozdávali radost i luxusní výhru!
PROMĚNA IMAGE PROSTĚJOVSKÉHO Večer-
níku se vyznačuje tím, že se vždy jedná o den jako 
z  pohádky, který se do paměti vryje na celý život. 
Tentokrát mělo vše hned trojnásobný podtext – 
sváteční, jubilejní a tak trochu charitativní – navíc. 
Předvánoční atmosféru zvýraznilo padesáté pokra-

čování, pro které jsme vítězku vybírali v Azylovém 
centru pro rodiče s dětmi.
„Jsme nesmírně rádi, že se tento projekt těší velkému 
zájmu a můžeme pracovat na něčem, co má smysl. Mě-
níme totiž nejen vizáž, ale skutečně děláme radost, vy-
kouzlíme úsměv, pocity nadšení, vnitřní spokojenost 
a snažíme se dodat kousek sebevědomí i zahřát u srdce. 
Pokud se tohle podaří, celý náš tým je šťastný. Tento-
krát to bylo obzvlášť hezké,“ zdůrazňuje za všechny 
Aneta Křížová, zakladatelka a patronka seriálu.  (pk)

➢JAK VŠECHNO S KA TEŘINOU PEŠKOVOU DOPADLO? 
NALISTUJTE DVOUSTRA NU 30–31

NA HOKEJI
Sudí Jestřábům neuznali 
regulérní gól, brankový rozhodčí

dostal PO HUBĚ
Marek SONNEVEND

PROSTĚJOV Spoustu oprávněných emocí 
vyvolala na prostějovském zimním stadiónu 
situace z 8. minuty prvoligového utkání, kte-
ré se hrálo na Štěpána, mezi hokejisty LHK 
Jestřábi Prostějov a Frýdku-Místku. Stala se 
totiž křivda! Vánoční atmosféra šla stranou a 
nakonec došlo i na pěsti..

41

Foto: Michal Kadlec
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Na rozdíl 
od pracoviště se můžete těšit na zcela 
pohodovou atmosféru v domácnosti. 
V ní vládne klid a vzájemné souznění, 
takže se držte doma a alespoň na pár 
dní vypněte z pracovního stresu. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Nějaká no-
voroční předsevzetí si vůbec nedá-
vejte, nemáte totiž dostatečnou vůli 
je dodržet. Spíše se zaměřte na to, 
abyste si Silvestra užili, stejně jako 
vaši nejbližší. Bude na vás, jak si 
oslavy zorganizujete. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Konec 
roku vás zastihne ve špatné náladě 
a nic na tom nezmění ani bublinky 
v  šampaňském. Možná by stálo za 
úvahu být letos o samotě a zahlou-
bat se do vlastního nitra. Společnost 
vás nijak nerozveselí.
RACI – 22. 6. až 22. 7. Při oslavách 
příchodu nového roku si dávejte 
pozor, zda v  domácnosti máte vše 
pod kontrolou. Může se vám totiž 
lehce stát, že právě v  nejnevhod-
nější chvíli vám zkratuje elektřina 
a místo oslav budete hasit. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Na poslední 
den v  roce se k  vám domů chystá 
početná výprava příbuzných, z  če-
hož nemáte zrovna dvakrát radost. 
Až později ale hromadné oslavě při-
jdete na chuť, nakonec budete rádi 
za skupinový přípitek.  
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Většinou 
nemáte rádi hromadné silvestrov-
ské oslavy, tudíž se budete snažit 
najít jen pár vyvolených k  tomu, 
abyste s nimi přivítali Nový rok. Jen 
pozor na to, aby se z oslavy nevyklu-
bal nudný večer. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Na seznamu 
pozvaných k  silvestrovské oslavě fi-
guruje i  jméno vaší tchýně, což není 
zrovna dvakrát potěšitelné. Zkuste se 
domluvit s partnerem, že ke své „milé“ 
příbuzné přijedete až začátkem ledna. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Upřed-
nostňujete novoroční oslavy ve spo-
lečnosti, kde není nouze o zábavu. 
Máte recht, televizní pořady stojí 
za starou belu, takže vyjděte do ulic 
a  pronikněte do některého z  barů. 
Tam si užijete. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Jste 
právě ti, kteří poslední den v  roce 
nešetří různými předsevzetími. Le-
tos s nimi ale šetřete, protože vloni 
jste dokázali splnit jen naprosté mi-
nimum. Nyní zkuste začít rok bez 
kouření a vytrvejte! 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Strávíte nádherné poslední hodiny to-
hoto roku, a to v objetí se svým nejmi-
lejším partnerem. Jen pozor, abyste své 
milostné radovánky nepřehnali a nepro-
váděli je veřejně před ostatními slaviteli.
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Ve va-
šem případě by bylo lepší silvestrov-
ské oslavy pořádat v  naprostém 
soukromí a pouze v úzkém okruhu 
nejbližších. Během celého roku jste 
si totiž společnosti užili až dost, tak-
že chvilka většího klidu neuškodí. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3.Dáte si pořád-
ně do „kokosu“, oslavy protáhnete 
na několik dní. Vezměte si v úvodu 
ledna dovolenou, jinak to vaše bo-
lavá hlava nevydrží. Není vyloučena 
ani noc na záchytce, protože řádit 
budete skutečně dokonale.   

Konstelace hvězd Prostějova

Máme všichni před sebou posledních pár hodin starého roku, tak si je 
koukejme užít k plné spokojenosti! Prostějované by měli mít na paměti, 
že cokoliv se během silvestrovských a novoročních oslav stane, mohlo by 
být předzvěstí událostí celého roku 2020.

nákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: ALKOHOLICKÉ NÁPOJE..ALKOHOLICKÉ NÁPOJE..

Ja

ký
bude v š den?

Amundsen Vodka 0,5l 259,00 - 189,90 129,90 129,90 129,90

Captain Morgan Spiced Gold 0,7l 269,00 - 296,90 418,90 269,90 269,90

Jägermeister 0,7l 249,00 - 449,00 269,90 299,90 239,90

Malibu 0,7l - - - 329,00 329,90 259,90

239,00 149,00 - 299,90 239,90 229,90

Aperol 0,7l 189,00 189,00 - 229,90 249,90 189,90

Poptávka po alkoholu všeho druhu s koncem roku stoupá závratnou rychlostí, tudíž 
je dobré vědět, že oblíbený Jägermeister a také exotické Malibu seženete nejlevněji 
v Penny marketu, kde můžete přihodit do košíku také Amundsen vodku, kterou 
mají za stejnou cenu i v Kauflandu a Tesku. Kdo rád ochutná Božkov Republica 
Exclusive, doporučujeme mu návštěvu Lidlu. Pro Captain Morgan Spiced Gold se 
zastavte v Albertu, kde společně s Lidlem mají i nejlevnější Aperol.
 Na zdraví! A vše nejlepší do nového letopočtu 2020!
 Průzkum byl proveden v pátek 27. prosince.

Naše Naše 

Vítězem letošního ročníku sou-
těže Exportér roku vyhlašované 
Hospodářskou komorou České re-
publiky se stala automobilka Ško-
da Auto. V kategorii podle nárůstu 
exportu zvítězil přední světový 
výrobce obráběcích strojů TOS 
VARNSDORF. Zástupci firem 
převzali ocenění na slavnostním 
večeru v  Uměleckoprůmyslovém 
museu v Praze.
Mladoboleslavská automobilka loni 
vyvezla automobily v  hodnotě 377 
miliard korun, což je meziročně o 3 
% více. Jde o 8,6 % celkových exportů 
z České republiky. Druhou příčku ob-
hájil výrobce elektroniky Foxconn CZ 
Group, třetím největším exportérem 
je koncern Agrofert sdružující více než 
250 podniků.
Letos poprvé se soutěžilo v celkem osmi 
kategoriích. Vítěz kategorie podle mezi-
ročního nárůstu exportu TOS VARN-
SDORF dokázal zvýšit vývoz o 77 %. 
Společnost se sídlem ve Varnsdorfu 
je předním světovým výrobcem ob-
ráběcích strojů, specializuje se na vý-
robu frézovacích a vyvrtávacích strojů 
a obráběcích center. Na druhém místě 
skončil výrobce antén a telekomunikač-
ních zařízení CommScope Czech Re-
public s.r.o. (nárůst o 67 %), třetí příčku 
obsadil výrobce důlních strojů FERRIT 
s.r.o. (nárůst o 44 %).
Vítězem kategorie středních exportérů 
do výše exportu 500 milionů Kč se stala 
společnost T Machinery a.s., engineerin-
gová firma v oblasti důlní techniky (nárůst 
exportu o 56 %).
Cenu pro exportéra, který vyvezl v roce 
2018 své výrobky a služby do největšího 
počtu zemí, získal CommScope Czech 
Republic, který exportoval na 130 zahra-
ničních trhů. 
Hospodářská komora a  Střední pod-
nikatelský stav do letošního již 25. roč-
níku soutěže integrovaly také tradiční 
setkání s  účastníky podnikatelských 
misí Roztáčíme kola českého exportu. 
Kromě nejvýznamnějších exportérů 
a nejlepší exportní transakce podpoře-
né státem tak letos v soutěži oceňovaly 
například i  nejvstřícnějšího úředníka 
státní správy nebo nejvěrnějšího účast-
níka podnikatelských misí. Během 
celorepublikového vyhlášení se tak 
setkali nejen sami exportéři, účastníci 
zahraničních misí, ale i státní správa.
„Díky kvalitním českým výrobkům je 
dnes tak malá země, jakou je Česká re-
publika, nejen úspěšná, ale i známá na 
trzích po celém světě. Dnešní vyhlá-
šení výsledků soutěže je proto nejen 
oslavou českých exportérů, tahounů 
české ekonomiky, ale také poděková-
ním všem od ústavních činitelů přes 
státní úředníky, kteří si uvědomují, že 
podporou podnikatelů v  jejich pře-
shraničních aktivitách se podílejí na 
velmi dobrém hospodářském úspěchu 
naší země. Za klíčové přitom považu-
ji podnikatelské mise, kterými státní 
správa aktivně podporuje pronikání vý-
robků české značky na další trhy,“ pozna-
menal prezident Hospodářské komory 
Vladimír Dlouhý.   
Hospodářská komora přitom jen letos 
organizovala 14 podnikatelských misí 
do 16 zemí světa, kterých se účastnilo 
419 podnikatelů (Omán, Rakousko, 
Chorvatsko, Čína, Maďarsko, Kanada, 
Slovinsko, Černá Hora a Bosna a Her-
cegovina, Turecko, Srbsko, Mongol-
sko, Katar a Bahrajn, Ukrajina, Itálie).
 Tisková zpráva HK ČR 
 (redakčně kráceno)

INFORMUJEINFORMUJE

Informujeme o termínech svozu odpadů. Ve středu 1. 1. 2020 se svoz odpadu neprovádí, termíny svozu 
budou posunuty o 1 den – tzn., čtvrtek 2. 1. 2020 až sobota 4. 1. 2020.

Zdroj: OSÚMM

středa 1. 1. 2020 → čtvrtek 2. 1. 2020
čtvrtek 2. 1. 2019 → pátek 3. 1. 2020

pátek 3. 1. 2020 → sobota 4. 1. 2020

POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 
pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 
dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme 
mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí 
přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI vždy v 15:30 hodin.

8585 8282

Olomoucko - Pardubice
82:69 (21:15 37:34 58:55)

 Morgan Malik 27, Palyza Lukáš 

"

"

 STRANA 46

Svitavy - Olomoucko
85:82

 více v hlavním kupónu 

,  

BASKETBAL

FUTSAL

6:4
 (více v hlavním kupónu)

, 

FLORBAL

66

44

Foto: www.basketbalsvitavy.cz

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV Městské divadlo 
v  Prostějově již třetím rokem slou-
žilo tanečnímu studiu Free Dance. 
Dvaašedesát mladých tanečníků 
z Prostějova pod vedením Jany Jan-
čík Bálešové v  neděli 15. prosince 
názorně předvedlo, jaký je rozdíl 
mezi skutečným životem a životem 
na Instagramu. Show plná krásných 
kostýmů, jednoduchých a přesto vý-
mluvných rekvizit a s jasným posel-
stvím rozhodně stála za zhlédnutí. 
Večerník si tuto příležitost nenechal 
ujít.

Aneta STRA ŠKRA BOVÁ
Sociální sítě hýbou světem. Zejména 
světem mladých. Nejprve tu bylo ICQ, 
jednoduchá komunikační platforma, 
na kterou postupně navázal Facebook 
a  v  neposlední řadě Instagram. To je 

volně dostupná aplikace, kde uživate-
lé sdílejí fotky, upravují si je, vylepšují, 
mění, ořezávají a následně si je vzájem-
ně komentují, „lajkují“ a sdílejí. Uživatel, 
který se přihlásí na takovouto sociální 
síť, postupně zjišťuje, že nežije životem 
svým, ale druhých. Ve většině případů 
začne závidět, že se tamten koupal na 
Bahamách, onen byl na projížďce na 
slonovi a další má zase perfektní part-
nerku, se kterou zrovna večeří v luxusní 
restauraci. Realita často bývá jiná. Než 
vznikne finální fotka, musí se jich nafo-
tit přinejmenším dalších 20, použijí se 
nejrůznější filtry, které dodají fotce tu 
správnou „atmosféru“ a nemluvě o in-
vestovaném času do vlastního výtvoru.
Ano, takové jsou sociální sítě, takový je 
Instagram... 
A  přesně tyto rozdíly předvedly výra-
zovým tancem tanečníci ze studia Free 

Dance. Od těch nejmenších až po ty 
nejstarší. Návštěvníci, složení zejména 
z  rodičů vystupujících, si užili propra-
covanou show, která byla propracová-
na do nejmenších detailů. Kostýmy, 
rekvizity i  výrazy tanečníků vzbuzo-
valy v divákovi škálu emocí a nutily jej 
k zamyšlení nad vlastním životem. „Při 
předvádění akrobatických kousků jsem 
úplně tajila dech, v některých momen-
tech jsem nevěděla, kam se dříve dívat, 
když jich najednou bylo na pódiu tolik. 
Jde vidět, že si děti dávají na vystoupení 
záležet a poctivě trénují,“ sdělila Večer-
níku jedna z přítomných maminek, jež 
nechtěla být jmenována.
Pavel Kovář, který celé představení mo-
deroval, závěrem vyslovil přání směrem 
k divákům: „Přejeme vám, aby váš život 
byl krásný, probarvený tak, jak jsme 
tady všichni, protože to je ten smysl ži-

vota, ne černobílá, ne šeď.“ Narážel tak 
na barevné oblečení a masky taneční-
ků při finálním poděkování. Užívejme 
skutečného života, kde jsou opravdoví 

přátelé, skutečné momenty a  chvilky 
štěstí. Nepromrhejme ho sledováním 
ostatních a  jejich „instagramového 
štěstí“. Toto sdělení je nutné směřovat 

zejména na dorůstající děti, i proto se 
představení opakovalo ještě jednou, tj. 
v pondělí 16. prosince přímo pro zdejší 
školy.

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
reportáž

V  redakci Večerníku jsme se před 
vánočními svátky rozhodli navázat 
na někdejší tradici a  podpořit Dět-
ský domov. Tentokrát jsme přitom 
plumlovský vyměnili za prostějovský. 
A  tak předminulý čtvrtek patnáct-
ka zaměstnanců společnosti Haná 
Press, která váš oblíbený titul vydává, 

vyrazila do Lidické ulice, aby se na 
vlastní oči přesvědčila, jak žijí děti, 
kterým nebylo tolik přáno. Hlavním 
cílem mise pak bylo udělat radost. 
Do domova jsme přispěchali nejen 
s  finančním darem, ale také kopou 
dárků. V  krabicích od večerníkov-
ského Ježíšku byly nejrůznější hry, 
kopací míč, oblíbená puzzle, ale také 
třeba i  ploutve. „Letos poprvé jsme 
byli u moře v Chorvatsku, tak to jste 
se trefili,“ smála se Irena Adámková, 
zástupkyně ředitele Dětského domo-
va a Školní jídelny Prostějov.
Večerník byl přijat velice mile, v  ne-
přítomnosti ředitele se role průvodce 

chopila právě Irena Adámková, která 
nejprve všechny členy redakce pozva-
la na kávu s cukrovím a chlebíčky. Ná-
sledně byla zavalena sprškou dotazů. 
Z  více jak půlhodinového povídání 
jsme se dozvěděli spoustu zajímavos-
tí nejen o  chodu dětského domova 
a  jeho každodenních potřebách, ale 
slyšeli jsme i zajímavé příběhy svěřen-
ců či svěřenek. Některé z  nich měly 
bohužel hodně smutný začátek, o  to 
příjemnější bývá ten konec. „Dovez-
li nám holky, kterým řekly, že jedou 
k  policejnímu výslechu skrz domá-
cí problémy, a  místo něj už zůstaly 
natrvalo tady. Trvalo dlouho než se 

srovnaly, ale dnes jsou dospělé a mají 
standardní život, jedna dokonce už 
dvě vlastní potomky. Další děti sem 
přijely, protože doma byly týrané. To 
je pokaždé nesmírně složité, dostat 
z nich ten strach. A úplně nejhorší je, 
když jim rodiče slíbí návštěvu, dítě 
čeká ve dveřích a nikdo nepřijede. 
To jsou pak dva dny, než se otřepe,“ 
zasáhla přítomné zástupkyně ředitele. 
Na níc si ovšem nestěžovala. „Musí-
me být připraveni na všechno... Ře-
šíme běžné starosti s dětmi, jako jsou 
v každé jiné rodině. Některé zlobí víc, 
některé méně, s jinými je problém ve 
škole. Momentálně se nám do okolí 
domova stahují spolužáci našich dětí, 
máme tu pak stížnosti od občanů na 
kouření, tomu jde jen těžko zabránit,“ 
řekla Irena Adámková.
Čeho si v domově obzvlášť cení a co 
vítají, jsou dobrá srdce. „Navštěvuje 
a pomáhá nám řada subjektů i osob-
ností. Jezdí sem i děti, které už z domo-

va vyšly,“ děkuje všem na dálku zástup-
kyně ředitele. „Snažíme se pro děti 
vždy v jejich volnu vymyslet program, 
který by je zaujal. To bývá velice těžké, 
obzvláště teď během vánočních svát-
ků. Proto jsme velice rádi za nezištnou 
pomoc, které se nám nyní dostává i od 
vás,“ dodala Adámková. 
Následně šéfredaktor PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku Petr Ko-
zák předal vedení Dětského domo-
va finanční dar ve výši 5 000 korun. 
Peníze mají být použity pro účely 
potřeb dětí nebo ke společnému 
výletu. Vzápětí zástupkyně ředitele 
provedla výpravu Večerníku po do-
mově, kde se všichni mohli potkat 
s dětmi a obdarovat je desítkami za-
koupených dárků. Jak jsme už zmínili, 
rozdávaly se míče na kopanou, lega, 
skládačky, potápěčská výzbroj a další 
hodnotné dárky. K  tomu všemu sa-
mozřejmě nemohly chybět bonbóny 
a  mnohé další sladkosti. Dojemné 

bylo, když někteří ze svěřenců při-
spěchali s  vlastnoručně vyrobenými 
dárky, které od předminulého čtvrtku 
zkrášlují redakci Večerníku. „Chtěli 
jsme před vánočními svátky udělat 
dětem radost a  být trochu užiteční 
i  v  tom, s  čím takové ústavy nejvíce 
bojují, tedy s  penězi. Jsem rád, že se 
do akce zapojil celý kolektiv, někteří 
dokonce přispěchali s vlastními dary, 
za což klobouk dolů,“ konstatoval při 
odchodu ze srdceryvné návštěvy Petr 
Kozák. „Jsme rádi, že jsme malým dě-
tem, které z  různých důvodů zůstaly 
bez rodiny, mohli udělat tolik radosti,“ 
dodal. 

s Vecerníkems Vecerníkem
do kinado kina

Správná odpověď z minulého čísla na soutěžní otázku „Která he-
rečka hraje studentku Reily?“ je a) Imogen Poots. Dvě vstupenky 
získává Helena Žváčková, Prostějov.

Správná odpověď z minulého čísla na soutěžní otázku „Kdo pohád-
ku Zakleté pírko režíroval?“ je a) Zdeněk Troška. Dvě vstupenky 
získává Milan Palička, Prostějov. 

šťastný nový roknaše soutěže32 Pondělí 30. prosince 2019

PROSTĚJOV Pár dní poté, co Večerník splnil hned půltuctu prostějovských dětí jejich vánoční přání 
 zaslané na adresu nejčtenějšího regionálního periodika, navštívili členové redakce ve čtvrtek 19. prosince 
Dětský domov v Prostějově. S sebou vezli plné krabice dárků, které za asistence zástupkyně ředitele Ireny 
Adámkové rozdali více než čtyřem desítkám dětí. Těsně předtím navíc šéfredaktor PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku Petr Kozák předal do domova finanční dar ve výši pěti tisíc korun. Bylo to odpoledne plné 
příjemných pocitů, úsměvů a nejen dětské radosti, ale také dojemných chvilek či situací na zamyšlení...

Za posledních devatenáct let exis-
tence našly pouze tři děti z prostě-
jovského domova umístění v  pěs-
tounské péči! Tristní bilance...

3 Foto: Michal Kadlec

Splnili jsmeSplnili jsme
další vánoèní sny, další vánoèní sny, 

zaslechli plno zaslechli plno 

             pøíbìhù...             pøíbìhù...

 Foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec  Foto: Michal Kadlec

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

TS Free Dance předvedlo,
jaký je život (nejen) na Instagramu



PROSTĚJOV Hned několik de-
sítek sportovních klubů z  Pros-
tějovska si koncem roku nemálo 
polepšilo. Krajští zastupitelé totiž 
na svém jednání v pondělí 16. pro-
since schvalovali dotace na celoroč-
ní sportovní činnost. A  to jak pro 
profesionální kluby, tak pro ty ama-
térské. Peníze putovaly do všech re-
gionů kraje. Ten prostějovský získal 
celkem téměř 14 milionů korun. 
Jen zanedbatelný počet klubů se ale 
dostal ve výši podpory nad pět set tisíc. 
Nejvíce, 1,25 milionu korun, obdrží 
fotbalový klub 1.SK Prostějov. Těsně 
následovaný je hokejovými Jestřáby 
a prostějovským volejbalem. Nad půl 
milionu se dostal ještě SK Prostějov 

1913, oddíl starající se o mládež získá 
850 tisíc korun. 
Zcela naprázdno ale nevyšla ani celá 
řada menších klubů. Například ori-
entační běžci, korfbalisté nebo střelci 
z kuše a  luku. „Jsme rádi za jakouko-
liv podporu, každá koruna se počítá. 
Pravda ale je, že i přes nárůst mládež-
nických členů jsme dostali tentokrát 
o deset tisíc korun méně,“ nechala se 
slyšet Magdalena Majarová, předsed-
kyně prostějovské lukostřelby. Klub 
obdržel 50 tisíc korun, přičemž dispo-
nuje mládeží, má pravidelně úspěchy 
na celostátní úrovni i  reprezentanty. 
Lépe dopadli fotbalisté v  Kostelci na 
Hané, kterým krajští radní a následně 
zastupitelé přiřkli 75 tisíc korun. Jak 

poznamenal sekretář klubu FC Kos-
telec na Hané Lubomír Baláš, peníze 
půjdou hlavně na údržbu. „Nedostali 
jsme ani málo, ani hodně. Náš klub má 
rozpočet zhruba milion korun. Peníze 
z  kraje použijeme na údržbu areálu, 
která nás ročně vyjde na zhruba sto 
padesát tisíc korun.“
Právě na údržbu areálů či nákup spor-
tovního vybavení a  pronájmy sporto-
višť jsou peníze z kraje určené. O pení-
ze mohly kluby žádat do 8. listopadu. 
„V  rámci bodového hodnocení může 
žadatel získat maximálně 600 bodů. Při 
dosažení bodového hodnocení v rozpě-
tí od 1 do 200 je návrh administrátora 
nevyhovět žádosti. Při bodovém rozpě-
tí 201 až 550 bodů je návrh vyhovět, 

ale může být i kráceno. A při bodovém 
rozpětí nad 550 je navrhováno vyhovět 
žádosti zcela,“ uvedla mluvčí krajského 
úřadu Eva Knajblová. 
Na hejtmanství dorazilo celkem 369 
žádostí o  finanční podporu, nevyho-
věl 34. „Jednalo se o storno ze strany 
žadatele, nevyhovění z důvodu nízké-
ho počtu získaných bodů a  vyřazení 
z důvodu porušení pravidel,“ objasnila 
mluvčí. 
Kraj dotační programy vyhlašuje pra-
videlně, další se vztahují na sportující 
mládež a podporu reprezentací.   (sob)

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

MAJSTRMAJSTRŠTYK:ŠTYK:

Dnes již bývalý profesionální tenista 
Tomáš Berdych ovládl i při své hodně 
zúžené sezóně plné zdravotních trablů 
mužskou kategorii ankety Zlatý kanár. 
Člen TK Agrofert Prostějov, dvojná-
sobný daviscupový vítěz a  wimble-
donský finalista se tak stylově rozloučil 
s  kariérou, kterou zakončil jako host 
na Turnaji mistrů v Londýně. 

DEBAKL:DEBAKL:

Nešťastný předvánoční čas prožily pro-
stějovské volejbalistky. Nejprve vypadly 
s  Asterix Beverenem v  šestnáctifinále 
CEV Cupu, když vedly již 2:0 na sety 
a postup měly nadosah. Následně ne-
čekaně padly i v extraligové soutěži na 
palubovce Šternberku a již pět mistrov-
ských zápasů tak čekají na výhru.

0
Tohle byla hodně velká bída! Jes-
třábi měli být ve skupině bojující 
o účast v předkole play off jedním 
z  favoritů. Ze tří utkání na domá-
cím ledě ve svátečním období měli 
vytěžit devět bodů za tři výhry, 
místo toho ale nedosáhli ani jediné-
ho vítězství! Duely se Sokolovem 
a  Kadaní dokonce skončily ostu-
dou…

Opora korfbalového týmu SK RG 
Prostějov ALEXANDR VYROUBAL
o emocích v domácím střetnutí proti 
Brnu.

GABRIELA HRUBANOVÁ
Historicky první 
zastoupení v  re-
prezentaci získal 
mládežnický ho-
kejový oddíl SK 
Prostějov 1913. 
Šestnáctiletá útoč-

nice právě v těchto dnech hájí barvy 
ženského národního týmu do 18 let 
mistrovství světa v Bratislavě. To se ko-
ná do 2. ledna příštího roku.

Tenisová extraliga smíšených družstev ČR má 
za sebou více než dvacetileté období poměrně 
výrazné sledovanosti. Zejména v devadesátých 
letech minulého století po mohutném vzestupu 
TK Prostějov zažívala tato soutěž velký boom, 
startovalo v ní mnoho slavných hráčů i hráček.
Ještě před několika roky – po oživení předcho-
zího útlumu – se extraligové boje o český týmo-
vý titul z bílého sportu vrátily pod drobnohled 
veřejnosti. Pomohl přechod na nový hrací for-
mát v  hale před Vánocemi, který každoročně 
nalákal k účasti řadu špičkových plejerek či ple-
jerů z tuzemska i zahraničí.
Už loni byl však patrný úbytek absolutních top 
hvězd, jenž letos pokračoval. Ne že by extraligo-
vé startovní pole neoplývalo zajímavou kvali-
tou, nicméně záře dřív exkluzivních bitev přesto 
postupně vyhasíná.
Nepřekvapí, že takový trend je spojený s mno-
hem skromnějším přístupem dřívějšího od-
dílového hegemona z  Prostějova. Vedení TK 
Agrofert už spíš šetří peníze, omlazuje sestavu, 
a proto není divu, že podruhé za sebou TK ne-
získal zlato. V minulosti často automatické.

Také prostějovský volejbal v  rámci ekonomic-
kých úspor i  sázky na mládí ustoupil v  posled-
ních sezónách z  dlouho neohroženého pie-
destalu. Přesto ženy VK loni získaly hodnotné 
stříbro a letos se zpočátku nečekaně držely v čele 
UNIQA extraligy, vzdor citelnému oslabení 
hráčského kádru.
Až během listopadu a zejména v prosincových týd-
nech nastal pokles jak herní, tak výsledkový. Sice to 
nebyla a ani není žádná hrůza, přesto Hanačky těsně 
vypadly z evropského CEV Cupu s postupem už té-
měř v kapse. A v průběžném pořadí nejvyšší národní 
soutěže klesly několika porážkami za sebou z  me-
dailové třetí pozice na páté místo těsně před šestou 
příčkou.
Nejen mezi fanoušky vékáčka teď bují dohady, 
na co současný kolektiv Prostějovanek vlastně 
má. Jestli byla jeho standardem dřívější vítězná 
jízda s  atakováním cenného kovu a  nyní se jen 
přechodně zhoršil. Nebo zpočátku hrál nad své 
opravdové možnosti a aktuálně spadl na úroveň 
odpovídající jeho reálné síle. Skutečnost odhalí 
zbytek ročníku 2019/2020, hned leden přitom 
bude klíčový.

Tak nám to zase uběhlo jako voda a máme tady 
přelom dalších dvou roků. A již od pozítřka bu-
deme používat numericky magický letopočet 
2020 se dvěma dvojkami i  nulami pěkně na 
střídačku.
Veškerým sportovcům prostějovského regionu – 
a zdaleka nejen jim – bych rád i na tomto místě 
popřál vše nejlepší, hlavně pevné zdraví. A nechť 
se jim na zápasových, turnajových či závodních 
kolbištích maximálně daří s  pokud možno co 
největším přiblížením zamýšlenému ideálu.
Zároveň však chci vyslovit i jedno neskromné, 
možná příliš odvážné přání mimo sportovní 
mantinely. Jaké? Aby v rámci možností všichni 
zůstávali především dobrými lidmi, kteří nikdy 
neupřednostní své výkonnostní a  výsledkové 
plány před „člověčinou“.
Na mysli mám lidsky morální přístup, jenž se bo-
hužel s  postupujícím časem postmoderní doby 
čím dál víc vytrácí nejen ze sportu, ale komplet 
z celého dění naší civilizace. Osobně se totiž bojím, 
že pokud tuhle cestu do pekel včas nezastavíme, 
tak se příští generace nemusejí dočkat smysluplné 
(nebo vůbec nějaké) existence na planetě Zemi.

MARKA

PRAHA, PROSTĚJOV Raftaři Tomi-Remont Prostějov už na cestách za hromadou svých úspěchů sjezdili za po-
sledních více než dvacet let řeky téměř všech kontinentů planety Země. Na jednu z vrcholných akcí příštího ro-
ku však nebudou muset vůbec daleko, neboť Mistrovství Evropy v raftingu 2020 proběhne v České republice.

Marek SONNEVEND

Opora Kostelce zranìna
Kostelec na Hané (sob) – Jedna 
dobrá zpráva a  jedna špatná přišly 
z fotbalového Kostelce na Hané v ob-
dobí Vánoc. Fanoušci týmu se mohou 
těšit na příjemnější, hlavně pak o něco 
méně bahnité prostředí. Díky nově 
vydlážděnému okolí kiosku klub udělal 
přítrž při deštivých zápasech zaneřá-
děným botám. Horší zpráva naopak 
přišla z hráčského kádru. Už koncem 
podzimní části sezóny se spekulovalo 
o přesunu dvou záložníků Lukáše Gru-
licha a Dominika Hrubana do Lutína, 
případně jiných týmů hrajících o úro-
veň výše. Plány druhého jmenovaného 
se však musely změnit: nestihne totiž 
kvůli zranění začátek zimní přípravy. 
„Mám natažený přední křížový sval. 
Začátkem ledna jdu k  ortopedovi,“ 
prozradil Večerníku sám hráč.

Plumlov zná pøípravu
Plumlov (sob) - Přes zimní pauzu ve 
fotbalovém Plumlově nelení. Účastník 
I.A třídy Olomouckého KFS se potýkal 
s bídnými výkony a výsledky, a  tak se 
nyní poohlíží po nových tvářích, které 
by výkonnost mužstva pozvedly. „Za-
tím jen hledáme. Podepsaný není ni-
kdo, takže tým zůstává stejný. Odchody 
zatím žádné nemáme,“ prozradil nový 
trenér týmu Petr Matoušek, který v této 
pozici vystřídal během sezóny Petra Kiš-
ku. Plumlov pak stihl vypracovat i plán 
zimní přípravy. Dril se chystá zahájit 2. 
února a v plánu má několik přípravných 
utkání. „Utkáme se s  prostějovskou 
U19, dále nás čeká ještě několik duelů, 
ani jeden z nich nebude se soupeři z naší 
skupiny,“ prozradil Matoušek.

International Rafting Federation totiž schválila kandidaturu ČR na pořádání kontinentálního šampionátu v příští sezóně pro katego-
rie R4 (čtyřmístné čluny) i R6 (šestimístné lodě). Téměř týdenní klání se uskuteční od 8. do 13. června na dvou různých místech.
Řeka Vltava pod Lipenskou přehradou bude hostit úvodní sjezd, poté se mistrovství Evropy na celý svůj zbytek přesune do 
nedávno zrekonstruovaného umělého kanálu v Roudnici nad Labem. Tam účastníci včetně prostějovských vodáků všech ka-
tegorií (muži, ženy, veteráni, junioři, juniorky) absolvují sprint, head to head i závěrečný slalom.
„My se vždy rádi podíváme do cizích krajů, zvlášť těch exotických. Na druhou stranu je pro nás významná mezinárodní akce 
doma v Česku hodně pozitivní zprávou, neboť nemusíme nic složitě zařizovat ohledně dlouhého cestování, ušetříme peníze 
i energii a navíc můžeme využít výhody dobře známých domácích tratí. Pochopitelně zkusíme opět zaútočit na co nejvíc zís-
kaných medailí,“ řekl Večerníku kapitán Raft teamu Tomi-Remont Prostějov Zbyněk Netopil. 
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PROSTĚJOV Zastupitelé statutár-
ního města Prostějov v  úterý 17. 
prosince na svém jednání rozhodli 
o několika dotačních titulech míří-
cích do sportu. Někteří komunální 
politici sice namítali, že více peněz 
z městské pokladny by mělo mířit 
na podporu sportovní mládeže 
a  nikoliv na financování chodu 
profesionálních klubů, nicméně 
nakonec se většina zastupitelů při-
klonila k  předloženým návrhům 
rady města. 
V  příštím roce tak bude pokračovat 
podpora sportu městem Prostějovem 
a  zastupitelé tak budou rozhodovat 

o  konkrétních financích pro dotační 
tituly Podpora přípravy dětí a mládeže 
na vrcholový sport a Podpora činnosti 
sportovních klubů na profesionální 
úrovni. „V rámci návrhu rozpočtu na 
příští rok byly schváleny finančních 
prostředky pro Program na podporu 
sportovní činnosti v roce 2020 z roz-
počtu města ve výši 23 milionů korun. 
Sport považujeme za velice důležitou 
oblast, kterou budeme dále dotačně 
podporovat,“ uvedl František Jura, pri-
mátor statutárního města Prostějov. 
Magistrát ale nezapomíná dlouho-
době ani na finanční podporu mlá-
dežnických oddílů. „Pro dotační titul 

Podpora přípravy dětí a  mládeže na 
vrcholový sport byla alokována cel-
ková částka ve výši 9,5 milionu korun. 
Termín podávání žádostí byl stano-
ven od 21. října do 31. října 2019. 
V  termínu bylo přijato celkem pět 
žádostí,“ seznámil zastupitele před 
hlasováním náměstek primátora Jan 
Krchňavý. 
Zastupitelé dále rozhodli většinou 
svých hlasů o dotačním titulu Pod-
pora činnosti sportovních klubů 
na profesionální úrovni. „Aloko-
vána byla celková částka ve výši 
7,5 milionu korun se stejným, již 
zmíněným, termínem pro podává-

ní žádostí. Zde bylo přijato celkem 
sedm žádostí,“ uvedl náměstek. 
Právě posledně jmenovanou částku 
si na svoji činnost rozdělí takzvaně 
prioritní sportovní kluby v  Prostě-
jově.  (mik)

Zastupitelé schválili částky pro dotace roku 2020

Veselé Vánoce!

zjistili jsme

Kluby dostaly od kraje
předčasný dárek

RYCHLÝ



Úspěšnějším ze dvou týmů Prostě-
jovska jsou zatím Čechovice, které 
se nachází na třetím místě tabulky. 
„Jsme spokojení. Postupovat spíše 
nechceme, takže je pro nás třetí místo 
ideální,“ poznamenal vedoucí týmu 
Zdeněk Šťastný. Šťastný přitom, 
aspoň po sportovní stránce, skutečně 
může být: z  jedenácti kol osm Če-
chovice vyhrály. A nebýt toho, že se 

příliš nevydařil přelom října a listopa-
du, mohlo by být umístění ještě lepší. 
Tehdy totiž Čechovice prohrály hned 
třikrát za sebou, navíc s  Mohelnicí 
výrazným rozdílem – 2:10.
Celkově ale tedy vládne spokoje-
nost. Podle Zdeňka Šťastného také 
je důvod vyzdvihnout jednoho 
z hráčů Čechovic. „Oldřich Stužka, 
tomu se letos opravdu hodně daří,“ 
poznamenal. V  úspěšnosti obsadil 
dokonce 6. místo v  celé soutěži, 
když jako jediný z  plejerů Prostě-
jova a pouhých sedmi napříč divizí 
se dostal přes 80% úspěšnost. I Če-
chovice ale sužují trable, s nimiž se 
potkává většina sportovních klubů. 
„Bojujeme se zraněními a nedostat-

kem hráčů,“ sdělil Zdeněk Šťastný.
Hůře jsou na tom tabulkově Ondra-
tice. Další z  tradičních mekk stol-
ního tenisu na Hané se nachází na 
šestém místě. Na závěr podzimu se 
ale obci na jihu Prostějovska vůbec 
nedařilo: ze čtyř kol prohrála třikrát, 
chuť si spravila až v tom posledním, 
a  sice s  Lutínem. „Máme trochu 
problémy s kádrem a bude to ještě 
těžké. Nejspíš spadne ze soutěže 
více týmů, deváté místo tedy klidně 
může být sestupové. Je před námi 
tak hodně práce,“ uvědomuje si Jan 
Beneš mladší z ondratického oddílu 
stolního tenisu.
Obavy jsou přitom namístě. Tým to-
tiž třeba právě od devátého místa dělí 
pouhé tři body. I tak ale je zatím Jan 
Beneš mladší spokojený a při hodno-
cení hráčů je spíše pozitivní. „Třeba 
Michal Janík se hodně na podzim 
zlepšil, je z  něj plnohodnotný hráč. 
Michal Vlach pak nehraje pravidel-
ně, stojí na něm ale důležité zápasy. 

Michal Janík starší a  já hrajeme tak 
standard,“ poznamenal k  podzimu. 
Hráče obou mužstev z Prostějovska 
ale nyní čeká pauza. Ta skončí 11. 

ledna, kdy Čechovice míří do Lutí-
na a  na jih Prostějovska naopak 
zajede „béčko“ Chropyně. V obou 
případech by týmy z  Prostějov-

ska měly být papírovými favority.
Výsledky regionálních týmů 
a  podzimní tabulku diviz-
ní grupy najdete na straně 26
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PROSTĚJOV Čtvrté kolo uzavře-
lo podzimní část Regionálního 
přeboru družstev okresu Prostě-
jov v šachu 2019/20. 
V  tomto dějství byl opět nejúspěš-
nější celek SK Prostějov D, když 
v derby proti kolegům z SK Prostě-
jov F se mu podařilo získat v jednot-
livých partiích vedle tří remíz i dvě 
výhry a zvítězil rozdílem dvou bodů.
Ve druhém utkání se mladým hrá-
čům SK Prostějov E povedlo znovu 

získat bod za nerozhodný výsledek 
s Rošádou Prostějov C, tentokrát na 
její půdě. Na dílčí vítězství domácího 
Pavla Ociepky odpověděl hostující 
benjamínek Petr Novotný, když na 
druhé šachovnici porazil zkušeného 
Davida Krejsu. Ostatní partie skonči-
ly remízově.
V příštím 5. kole (5. ledna) se soutěž 
dostane do své poloviny a  také do 
nového kalendářního roku 2020.  
 (kv, son)

Regionální přebor šachových
družstev vede „déčko“ Prostějova

PROSTĚJOV Podzim je minulostí, a to nejen kalendářní. 
Také ve sportovních soutěžích už mohou po konci první 
půli bilancovat. Týká se to i divize ve stolním tenisu, kde 
se nachází hned dva zástupci Prostějovska: Čechovice 
a Ondratice. Zatímco jeden z týmů se v tabulce drží na 
skvělém třetím místě, druhý naopak trochu zaostává.

pro Večerník 
MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

Čechovice na bedně, v Ondraticích zůstávají obavy

 Foto: archiv J. Beneše ml.

PROSTĚJOV Rekordní počet tři-
advaceti družstev absolvoval dru-
hý turnaj třídílného seriálu Ha-
nácké curling 2019/2020. A  na 
ledě mobilního veřejného klu-
ziště pod širým nebem u  prostě-
jovského muzea to ve čtvrtek 19. 
prosince dopadlo úplně jinak než 
zkraje měsíce při úvodním klání 
originální akce pořádané městem 
Prostějov a  místním Sportcen-
trem DDM.
Tentokrát zvítězil kolektiv s alkoholo-
vě poetickým názvem Pobřeží kocovi-
ny – FCD, který ve finále porazil tým 
TJ Sokol Přemyslovice. Bronz vybojo-
val vítěz základní části Ro-ža zdoláním 
výběru Papefraja v utkání o třetí místo.

Premianti prvního turnaje Hanácká 
trefa se tentokrát museli spokojit 
s osmou pozicí, stříbrná Něhňata na 
pláži skončila až jedenáctá a Modří 
ptáci si ze třetí příčky pohoršili na 
devátou.
Výsledky všech tří částí Hanáckého 
curlingu se přitom sčítají do koneč-
ného pořadí, kam se započtou dvě 
nejlepší umístění každého celku. 
Tím pádem jsou finální vítěz série 
i další medailisté stále otevřenou zá-
ležitostí a definitivně o nich rozhod-
ne až poslední třetí díl Hanáckého 
curlingu v neděli 5. ledna od 16.00 
hodin, který uzavře program ven-
kovního kluziště v  Prostějově pro 
tuto zimu.   (son)

ti:

Hanácké curling číslo dva vyhrál tým
Pobřeží kocoviny FCD
Konečné pořadí určí třetí díl série tuto neděli večer

PROSTĚJOV Poslední listopadová 
sobota je už mnoho let termínem, 
kdy zápasnický oddíl TJ Sokol Če-
chovice pořádá v tamní sokolovně 
mezinárodní turnaj O pohár Fran-
tiška Nesvadbíka. Letos se konal 
jeho už patnáctý ročník.
Osobně dorazil i patron akce Fran-
tišek Nesvadbík, který sledoval boje 
87 mladých zápasníků z deseti čes-
kých a  tří slovenských oddílů. Bo-
jovalo se řecko-římským stylem ve 
věkových kategoriích přípravek A + 
B i mladších žáků a výborně se daři-
lo domácím zástupcům.
Třináct čechovických borců vybojo-
valo dvanáct medailí: pět zlatých, pět 
stříbrných a dvě bronzové! Na prven-
ství dosáhli Damián Zeidler, Lukáš Vá-
vra, Filip Kouřil, Adam Lajčík a Šimon 
Polena, druhé místo obsadili Lukáš 
Slezáček, Jakub Vrba, Elena Poleno-

vá, Lukáš Sekanina a Martin Zatlou-
kal, třetí pozici přidali Šimon Florián 
a  Ondřej Kouřil. Těsně pod bednou 
čtvrtý pak skončil Alex Chammas.
Lukáš Vávra se navíc stal nejtechnič-

tějším zápasníkem kategorie přípravka 
B. A Čechovičtí pod vedením trenérů 
Vojtěcha Szilvy a  Jiřího Vrby vyhrá-
li soutěž družstev před Hodonínem 
i Olympem Praha!  (szi, son)

O pohár Františka Nesvadbíka, domácím se daøilo

 Foto: archiv

Nejvíce se dařilo lukostřelcům 
z  Prostějova v  mužích–seniorech 
a v kadetech. Obě věkové kategorie 
ovládli, muži prostějovské lukostřel-
by obsadili první tři místa, u kadetek 
vyhrála prostějovská Tereza Moud-
rá, u kadetů Václav Vybíral, zde ale 
Prostějov doslova neměl konkuren-
ci, z jiných týmů totiž nikdo nebojo-
val. „Senioři i mládežníci měli pěkné 
výsledky. Nahoru jde například Da-
vid Šmíd, Michael Roba zase skon-
čil těsně za Jiřím Herákem, který je 
v  reprezentaci. Pěkně střílela také 
Madlen Maková či Tereza Svobo-
dová, která si stanovila osobní ma-
ximum,“ ocenila střelce a  střelkyně 
předsedkyně prostějovské lukostřel-
by Magdalena Majarová. Pochválila 
rovněž seniory a  nejmladší střelce. 
„Ti začali teprve na jaře,“ dodala.

Na place se předvedl také pořá-
dající Kostelec na Hané, i  když 
ne s  tolika závodníky. Vidět byli 

jeho členové zejména v  mužích 
a  seniorech. „Nakonec jsme měli 
na závodě pětasedmdesát střelců, 
viděli jsme kvalitní výkony. Or-
ganizačně vše proběhlo hladce,“ 
liboval si předseda kosteleckých 
lukostřelců Jiří František. Ten 
následně okomentoval také ně-
které výkony. „Nejkvalitnější vy-
stoupení od nás předvedl Ladi-
slav Černohorský. Nastřílel 528 
bodů, je to borec na vzestupu. 

Solidně zastříleli i  Jiří František 
a  Zdeněk Smolka, celkově to 
nebylo špatné,“ uvedl dále před-
seda klubu. Připomněl navíc, že 
Kostelec na Hané čekají další dů-
ležité a  prestižní akce. „Prvního 
a  druhého února organizujeme 
MČR dorostu, náš sokolský po-
hár má pak do roka čtyři závody. 
A sedmého března se v Prostějo-
vě koná halová republika,“ připo-
mněl František.

KOSTELEC NA HANÉ Velmi dobrá nálada a zároveň zcela 
zaplněná hala. Takové byly halové závody v lukostřelbě, kte-
ré se konaly v sobotu 14. prosince v Kostelci na Hané. Tamní 
sportoviště zaplnili střelci od Brna přes Opavu. A samozřejmě 
s bohatým zastoupením lukostřelců z Prostějova a domácího 
Kostelce na Hané. Sportoviště zažilo také velmi pestrou sklad-
bu věkovou. Stříleli jak šedovlasí veteráni, tak benjamínci, kte-
ří k tomuto odvětví sportu přišli teprve letos. 

pro Večerník 

MichalMichal
SOBECKÝSOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

 Foto: Michal Sobecký
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Novým asistentem kouče Šustra bude Matěj Vybíhal
zjistili jsme

Michal SOBECKÝ
PROSTĚJOV Chystání zimní pří-
pravy v  1.SK Prostějov vrcholí. 
Jaké novinky fotbalový klub při-
pravuje? Jednu očekávanou pro-
zradil Večerníku předseda Fran-
tiška Jura krátce před Silvestrem: 
„A“-tým má nového asistenta tre-
néra. Dosud tříčlenný realizační 
tým ve složení hlavní kouč Pavel 
Šustr, jeho první asistent Tomáš 
Hunal a  trenér brankářů Petar 
Aleksijevič doplňuje další jméno.

„Asistentem trenéra bude Matej 
Vybíhal, který u nás dosud trénoval 
mládež,“ prozradil František Jura. 
Zároveň nastínil také roli, jakou 
bude mít kouč, jeden z 80 svazových 
Grassroots trenérů mládeže. „S  tý-
mem bude od pondělí do pátku. 
Bude se od svých kolegů a  ze zku-

šeností učit, abychom si dokázali 
vychovat do budoucna 

vlastního trenéra,“ ob-
jasnil záměry Jura. 

Předseda fotbalistů 
zároveň shrnul do-
savadní příchody 
a  odchody hrá-

čů. „Ze zdravotních důvodů zatím 
skončil Tomáš Janíček, dále nebu-
de pokračovat Jan Kotouč. Určitý 
otazník visí nad Markem Střeštíkem, 
který si může hledat nové angažmá. 
Je to tedy teď hlavně na něm. Pokud 
ho nesežene nebo si ho hledat nebu-
de, zapojí se do přípravy,“ informoval 
František Jura. Také přírůstky jsou 
tři. „Do přípravy počítáme s Pavlem 
Hlochem a  Michalem Sečkářem, 
kteří v  Prostějově již působili a  vrací 
se z hostování. Novou tváří je Jiří Ba-
telka, který hrál jakožto kmenový hráč 
brněnské Zbrojovky naposledy v Jihla-
vě,“ prozradil šéf eskáčka. 

Vzhledem k nepříliš podařeným výko-
nům týmu během podzimní části sou-
těže se však dá očekávat, že výčet pří-
chodů a odchodů ještě není konečný.

S menší nepříjemností se musí při plá-
nování letní přípravy vyrovnat hráči 
a realizační tým 1.SK Prostějov. Fotba-
listé měli původně před startem jarní 
části Fortuna:Národní liogy odehrát 
deset přípravných utkání, aktuálně 
však z  jednoho plánovaného duelu 

sešlo. Svěřenci trenéra Pavla Šustra při-
chází o změření sil se slovenskou Seni-
cí, účastníkem tamní nejvyšší soutěže. 
Utkání bylo naplánováno na 8. února. 
„Problém nastal s týmem Senice, kte-
rá nám odřekla zápas. Hledáme nyní 
jiného soupeře,“ potvrdil Pavel Šustr 
pro Večerník. „Ozval se jim Rapid 
Vídeň, dali tedy přednost jim. Podle 
mě jde o nestandardní jednání, takhle 
by se profesionálové chovat neměli,“ 
okomentoval krok Senice kouč Prostě-
jova. Jméno týmu ani možné zájemce 
o  přátelský souboj zatím neoznámil. 
Příprava 1.SK Prostějov by naopak 
měla začít podle plánu, tedy 6. ledna.  

Předseda Jura: „Chceme si vychovat našeho trenéra“

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Na úvod se čtenářům představ-
te. Kde jste fotbalově vyrůstal, jaké 
máte zkušenosti?
„Hrával jsem za prostějovský LeRK, 
potom jsem přešel do Kralic na Hané, 
kde jsem působil až do mužů. Nyní 

jsem hráčem Lipové.“
 Kdy vám prostějovský klub na-

bídl pozici asistenta?
„Nabídku jsem dostal 21. prosince. 
Přišli za mnou s  tím, jestli bych měl 
vůbec zájem. Chtěli někoho, kdo zde 
prošel mládeží.“

 Takže to byl takový vánoční dá-
rek?
„Tak trochu ano, předčasný dárek.“ 
(úsměv)

 Váhal jste, zda přijmout? Doptá-
val jste se na nějaké podrobnosti?
„Hned jsem to přijal. Koneckonců do-

teď jsem v Prostějově trénoval mládež. 
Moc jsem tak nad tím neuvažoval.“

 Dosud máte ale trenérské zkuše-
nosti jen s mládeži?
„Hlavně s  mládeží, ano. Poslední rok 
a půl ale také působím u mužů v Lipo-
vé.“

 Jaká konkrétně bude vaše role 
u „Áčka“ Prostějova?
„Budu druhý asistent za Tomášem 
Hunalem. Přesně jsme si to ale ještě ne-
říkali. Na to se chystáme až po silvestru.“

 Co hodláte týmu nabídnout? 
V  čem vidíte svůj hlavní přínos 
mužstvu?
„Všechny kluky zde znám, v klubu se 
dlouhodoběji pohybuji. Budu tedy ta-
kovou spojkou mezi novým trenérem 
a spoluhráči.“

 Kromě asistenta trenéra jste 
také takzvaným GTM, tedy Gras-
sroot trenérem mládeže. Co tato 
pozice obnáší? A  jak vám můžou 
pomoci zkušenosti s ní při práci asi-
stenta?

„GTM se stará o  všechny soutěže 
v okrese Prostějov. Pomáhá dále při 
školení, řešíme školení a  doškolo-
vání licencí A a B. Pomáhá klubům, 
a to ať už s financemi, nebo třeba se 
sháněním tréninkových pomůcek. 
Zároveň předvádí ukázkové tré-
ninkové jednotky a  dále chodí do 
hodin tělocviku, kde má modelové 
hodiny. Náplň je tedy celkem pest-
rá. S prací asistenta trenéra však pří-
liš nesouvisí.“

 Blíží se začátek zimní přípra-
vy. Jak se do ní coby nový trenér 
zapojíte?
„Budu s  hráči na trénincích. Větši-
nou se bude trénovat dopoledne, 
což je pro mě dobře, protože se mi 
nebudou tréninky křížit s mládeží.“

 Co byste vzkázal jako nový 
asistent trenéra fanouškům 
týmu?
„Choďte ve větším počtu. Můžete se 
těšit na hru pod novým trenérem.“ 
(úsměv)

 Foto: internet

PROSTĚJOV Novou posilu hlásí realizační tým „Áčka“ 1.SK 
Prostějov. Stal se jí Matěj Vybíhal (na snímku), devětadvacetile-
tý trenér mládeže a fotbalový odchovanec někdejšího prostě-
jovského SK LeRK. Vybíhal je zároveň jedním z osmdesáti sva-
zových GTM čili Grassroots trenérů mládeže. Jeho role by prá-
vě tím pádem nespočívala pouze v trénování samém. Klubu 
tak může v nové roli nabídnout řadu zkušeností ze všech mož-
ných úhlů pohledu s fotbalem: hráčský, trenérský, metodický. 
A navrch také mnoho zkušeností s komunikací. Nový asistent 
se k týmu připojí hned od začátku přípravy.

 Foto: Facebook

PROSTĚJOV Na zajímavá klání 
nemusí fanoušci fotbalu v  Lipové 
čekat až do března, kdy se opět roz-
běhne program krajského přebo-
ru. Podpořit své hráče totiž mohou 
také u přípravných utkání. A bude 
se na co dívat. Vedení klubu a tre-

nér Pavel Růžička zjevně nechtějí 
nechat nic náhodě a k  zápasům si 
tak pozvali velmi kvalitní celky. 
Příkladem mohou být divizní Vše-
chovice nebo Boskovice, druhý tým 
Jihomoravského kraje, který na pod-
zim vyhrál sedm zápasů v řadě – často 

rozdílem třídy. Ze „slabších“ soupeřů 
by pak mohly být Slatinice, které hrají 
I.B třídu. Lipová se střetne také s U19 
1.SK Prostějov, což slibuje zajímavou 
podívanou a rychlou hru. Čas a místo 
jednotlivých utkání však zatím zveřej-
něny nebyly.   (sob)

Známe plán pøípravy,
 hlásí z Plumlova

Plumlov (sob) - Přes zimní pauzu ve 
fotbalovém Plumlově nelení. Účastník 
I.A třídy Olomouckého KFS se potý-
kal s bídnými výkony a výsledky, a tak 
se nyní poohlíží po nových tvářích, 
které by výkonnost mužstva pozvedly. 
„Zatím jen hledáme. Podepsaný není 
nikdo, takže tým zůstává stejný. Od-
chody zatím žádné nemáme,“ prozra-
dil nový trenér týmu Petr Matoušek, 
který v  této pozici vystřídal během 
sezóny Petra Kišku. Plumlov pak stihl 
vypracovat i plán zimní přípravy. Dril 
se chystá zahájit 2. února a v plánu má 
několik přípravných utkání. „Utkáme 
se s prostějovskou U19, dále nás čeká 
ještě několik duelů, ani jeden z  nich 
nebude se soupeři z naší skupiny,“ pro-
zradil Matoušek.

Nìmèice se vrací, 
Urèice s otazníkem

Němčice nad Hanou (sob) – Pro 
sportovní tým je málokdy příjemné, 
když musí hrát v „azylu“ a na domácí 
zápasy zajíždět. V minulé sezóně tento 
osud potkal Vícov, v této hned několik 
týmů. Třeba Určice a  Němčice nad 
Hanou. Obě mužstva mají kromě 
toho, že se jim podzimní část příliš ne-
povedla, společné právě výjezdy na do-
mácí zápasy: Určice odehrály půlku se-
zóny v Kralicích na Hané, respektive ve 
Výšovicích, Němčice nad Hanou zase 
musely do sousedních Měrovic. Tam 
už ale není na jaře třeba jezdit, jak potvr-
dil sekretář Němčic Ivo Kopřiva, jaro 
už budou fotbalisté trávit na domácím 
trávníku. Naopak u Určic visí stále ještě 
otazník. Podaří se včas upravit hřiště? 

rychlý
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PROSTĚJOV Na turnajích světo-
vého okruhu se už v letošním roce 
Tomáš Berdych příliš pravidelně 
neobjevoval, přesto tenista pros-
tějovského TK Agrofert vyhrál ka-
tegorii Nejlepší hráč roku v anketě 
Zlatý kanár, kterou pořádá časopis 
Tenis ve spolupráci s Českým teni-
sovým svazem. Absolutní vítězkou 
se stala wimbledonská semifina-
listka ve dvouhře a deblová světová 
jednička Barbora Strýcová, ještě 
loni taktéž hráčka zdejšího klubu.
Berdych ovládl anketu po čtrnác-
té, Strýcová se radovala poprvé. 
„Téhle trofeje si moc vážím, jsem 
z toho překvapená. Chci poděko-
vat všem, co mi pomáhali a  pod-
porovali mě, protože to se mnou 
někdy není jednoduché,“ řekla 
Strýcová na pódiu v Přerově.
Od 176 osobností, funkcionářů, 

trenérů, novinářů a  sponzorů zís-
kala Strýcová 84 hlasů, světová 
dvojka ve dvouhře Karolína Plíš-
ková jich dostala 53. Hlasy obdr-
želo ještě dalších pět hráčů a  tým 
dívek do 14 let. Strýcová je první 
dámskou vítězkou ankety úspěšně 
kombinující dvouhru a čtyřhru po 
Janě Novotné. Někdejší světová 
dvojka dvouhry a jednička čtyřhry 
naposledy obdržela Zlatého kanára 
v roce 1998. Berdychovi k ceně pro 
nejlepšího hráče stačilo stejně jako 
loni odehrát jen malou část sezony 
– přesně 20 zápasů. V lednu postou-
pil v Dauhá do finále, na Australian 
Open hrál osmifinále a v Montpel-
lier byl v semifinále. Ve zbytku roku 
už kvůli zdravotním problémům 
moc nehrál a  na Turnaji mistrů se 
jako host s kariérou rozloučil.
Kategorii žen ovládla jasně Ka-

rolína Plíšková. Vítězka čtyř tur-
najů (Brisbane, Řím, Eastbourne 
a Čeng-čou) a semifinalistka Aus-
tralian Open i  Turnaje mistryň 
uspěla před Petrou Kvitovou, 33. 
hráčka singlového žebříčku Strý-
cová skončila za nimi. Strýcová se 
stala také nejlepší deblistkou, za-
tímco post nejlepšího deblového 
páru obhájily Kateřina Siniaková 
a  Barbora Krejčíková. Cenu za 
postup na žebříčku ATP dostali 
21. hráčka světa Karolína Mucho-
vá a osmnáctiletý Jonáš Forejtek.
Talenty roku jsou Vojtěch Petr 
a Linda Fruhvirtová, která slavila 
i cenu za Tým roku s mistryněmi 
světa do 14 let – sestrou Brendou, 
Nikolou Bartůňkovou a  kapitá-
nem Tomášem Josefusem. Nej-
lepším tenistou na vozíčku je Mi-
chal Stefanu.  (lv)

pro Večerník 
Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Sportovní boje zabraly většinu sobo-
ty 23. listopadu. Na prostějovských 
i mostkovických kurtech se hrály vždy 
tři základní skupiny po čtyřech dvoji-
cích a z celkového počtu čtyřiadvaceti 
kvalifikovaných deblů jich lepší polovi-
na postoupila do elitního pavouku A, 
zatímco ostatní šli do play-off pavouku 
B (soutěž útěchy).
Nabitá konkurence skýtala pohled na 
špičkový tenis, přičemž do semifinále 
se probila čtyři nejlepší dua s  aktuál-
ní top formou. V  soubojích o  finále 
Šíma, Krejčiřík nečekaně hladce pře-
jeli Stolarika se Sedlářem 6:1, naopak 
Hošpes, Brusenbauch museli po velké 
bitvě udolat Janíčka s  Kopelcem 7:5. 
Titulový duel pak byl jednoznačný, 

když Josef Hošpes - 
Alan Brusenbauch 
triumfovali 6:1.

Co regionální zá-
stupci? Milan Kubeš 

a  Martin Šlambor z  Mostko-
vic vypadli ve čtvrtfinále těsně 6:7 s Ší-
mou a Krejčiříkem, rodinný tým Jiří + 
Adam Kadlecovi z Prostějova skončili 
o kolo dříve, tedy v osmifinále. Pavouk 

B ovládli Jiří Crha, Ondřej Novák po 
finálovém přemožení Rojka s Dubou 
7:5.
V  rámci slavnostního galavečera 
byli vyhlášeni nejen premianti zá-
věrečného klání, ale také tři nejlepší 
hráči Marry Cupu 2019 za celý rok. 
Jedničkou se stal Radim Janíček, 
dvojkou Vlastimil Crha a  trojkou 
Milan Javanský. 
Co se týká právě galavečera, u něj stojí 
za pozornost několik zajímavých faktů.
1. Nejlepší dvojice dostaly parádní ceny 
v hodnotě mnoha tisíc korun. 2. V tom-
bole se losovalo o více než padesát fan-
tastických cen včetně například moder-
ního LED televizoru či obrazu malíře 
Milana Kubeše, jednoho z účastníků. 3. 
Výtěžek z tomboly v nádherné výši 54 
100 korun byl věnován občanskému 
sdružení Pomocná ruka! 4. Báječné 
rozlučkové posezení ozdobili působi-
vými pěveckými výkony aktéři Tomáš 
Rybka i Jakub Lustyk.
„Kvalita tenisu v rámci turnajů našeho 
seriálu se dlouhodobě blíží challenge-
rům, o finálovém kole to platilo dvoj-
násob. Velice hrdí jsme s  parťákem 

Martinem Krupičkou též na rodinnou 
atmosféru, která při všech našich ak-
cích vládne. Jsme jedna velká tenisová 
rodina: na kurt jdeme jako protihráči 
bojovat naplno o vítězství, z kurtu od-
cházíme už jako velcí přátelé a kamará-
di. Což je krásné, něco neskutečného. 
Moc děkujeme všem za super zážitky 
během celé letošní sezóny a již teď se 
těšíme na příští ročník, který odstar-
tuje 25. ledna,“ shrnul ředitel Marry 
Cupu Marek Florián.

Poděkování partnerům a  spon-
zorům: statutární město Prostě-
jov, Olomoucký kraj, TK PLUS, 
Hotel Tennis Club, Palírna u Ze-
leného stromu, Nápoje Kostelec, 
Smeraldino, rodina Šilhánků, 
rodina Stolariků, Milan Kubeš, 
Honza Pugzík, turnaje Prostějov 
Cup, Martin Štěpánek, Breton - 
Pavel Rojek, Tomáš Rybka, Ma-
rek Florián a  Martin Krupička 
s rodinami.
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Berdych po ukončení kariéry
získal Zlatého kanára

Tenisový Marry Cup vyvrcholil SUPERFINÁLEM
Závěrečný turnaj vyhráli Hošpes a Brusenbauch, hráčem roku Janíček, Pomocná ruka dostala 54 tisíc korun
PROSTĚJOV Celoroční tenisová série neregistrovaných hráčů 
ve čtyřhře Marry Cup 2019 vygradovala závěrečným turnajem 
v halách Hotelu Tennis Club Prostějov i TK Natali Mostkovice. 
Finálové kolo mělo excelentní úroveň po všech stránkách a kro-
mě výborné zábavy pro vlastní aktéry i jejich příznivce se navíc 
mohlo pyšnit jak hromadou hodnotných cen pro nejlepší páry, 
tak výtěžkem z tomboly věnovaným na dobrou věc.

 Foto: Marek Sonnevend Foto: internet

 Foto: internet

Foto: internet

Park zaplní běžci, silvestrovský
závod je pro všechny
PROSTĚJOV Že mají sportovci 
přes svátky klid? Ne tak docela. Mi-
nimálně o běžcích to neplatí. Spor-
tovní klub Prostějov pořádá v úterý 
31. prosince od 10.00 hodin již 21. 
ročník tradiční akce s  všeříkajícím 
názvem Silvestrovský běh 2019. 
Oblíbený závod v parkovém krosu 
se uskuteční jako obvykle v  pro-
stějovských Kolářových sadech 
se startem i  cílem nedaleko tamní 
hvězdárny.
„Letošní Silvestrovský běh organizuje-
me opět s podporou České unie spor-
tu v rámci programu Sportuj s námi, 
podporuje nás i statutární město Pros-

tějov. A záštitu nad akcí převzal náměs-
tek primátora Jan Krchňavý. Zváni jsou 
úplně všichni, kdo si chtějí ve výjimeč-
ný den soutěžně zaběhat,“ uvedl ředitel 
závodu Dušan Vystavěl.
Velkou výhodou klání je, že si v rámci 
něj mohou zasportovat veškeré vě-
kové kategorie od nejmenších dětí 
(včetně těch v  kočárku) přes mládež 
až po dospělé i veterány. Pravidelně se 
akce účastní na sto běžců. A to jakého-
koli věku. „Zatímco na jiných místech 
v republice běží často jen dospělí, u nás 
se účastní také děti. I maminky s ko-
čárkem si můžou přijít zasportovat,“ 
přidal Jiří Otrusina z oddílu orientač-

ního běhu. Startovní pole je tak velmi 
různorodé nejen co do věku. „Největší 
účast očekáváme tradičně v  mužské 
kategorii,“ uvedl Otrusina. Loni v hlav-
ním závodě běželo 25 lidí.
Pokud nejste předem přihlášeni, ne-
vadí. Organizátoři ale zkoušeli lidi 
namotivovat k tomu, aby se včas při-
hlásili. „Přihláška předem stojí pro 
dospělého dvacet korun a pro děti do 
čtrnácti let je účast zdarma. Na místě 
už to je sto korun dospělého a dvacet 
korun dítě,“ upozornil Jiří Otrusina. 
Silvestrovský běh odstartuje v  deset 
hodin, program vyvrcholí těsně před 
polednem.  (son, sob)

Poslední turnaj roku
vyhráli Dadák a Smékal

PROSTĚJOV Už potřetí se v prostě-
jovské hale NTC MORAVA v areálu 
Za Kosteleckou ulicí v  Prostějově 
setkali na konci roku rekreační te-
nisté a bojovali o vítězství na Před-
silvestrovském turnaji mužů ve 
čtyřhře. 
Letos si to v základních skupinách roz-
dalo o  postup do čtvrtfinále šestnáct 
párů, horší osmička pak hrála v soutěži 
útěchy. Ve spodní části pavouka uspěla 
dvojice Cetkovský - Zedníček, která 
v utkání o celkové deváté místo porazila 
pár Dostál - Jeřábek 5:4. Stejným pomě-
rem skončilo také finále. V něm Dadák 
se Smékalem udolali Kopečného s Ka-
dlecem a  stali se celkovými vítězi po-
sledního letošního tenisového turnaje 
v areálu TK Agrofert Prostějov.   (lv)
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„Extraliga svým termínem nahrává 
překvapivým výsledkům. Tenisté 
mají za sebou náročnou přípravu, nej-
sou v zápasovém rytmu a toho někdy 
papírově slabší soupeř využije. Tento-
krát to bylo na náš úkor. Navíc se nám 
zranila mužská týmová jednička, do 
utkání vůbec nešla ani jednička žen-
ské sestavy. Na to se nedá reagovat. Je 
to sport, porážky k němu patří,“ hod-
notil prostějovské vystoupení prostě-
jovský kapitán Jaroslav Navrátil.

Domácí v  hanáckém derby, které 
se hrálo 16. prosince, rychle ztráceli 
0:2 po porážkách Maji Chwalinské 
a Dalibora Svrčiny: Krok na 2:2 pak 
srovnala Viktória Kužmová s  Vítem 
Kopřivou. „Z mého pohledu to bylo 
docela náročné utkání, především 
psychicky. Uvědomovala jsem si, že 
tým potřebuje bodovat. Nechtěla 
jsem odcházet z  kurtu za stavu 0:3 
na zápasy a  to se povedlo,“ oddech-
la si po vítězném utkání slovenská 

tenistka v  prostějovských službách.
Náskok dvou bodů pak Přerovu vrátil 
Kamil Majchrzak a Sirgej Stachovskij. 
Mrzela především ztráta Jiřího Vese-
lého, který svůj boj s  Majchrzakem 
musel vzdát. „V pátek jsem si poranil 
krk, zablokoval jsem si trapéz. Bo-
hužel nedošlo ke zlepšení a  nebylo 
v  mých silách předvést důstojný vý-
kon,“ popsal své potíže Veselý, který 
věří, je zranění neovlivní začátek nové 
sezóny. „Jedná se o svalový problém, 
ještě pár dnů a budu v pořádku,“ dou-
fá nejlepší český tenista.
I na tento úder prostějovský tým v ná-
sledujících dvou čtyřhrách odpově-
děl, padl až po posledním deblu, který 
vyhrál Přerov. „Bylo to hodně těsné. 
Rozhodoval super tie-break. Vyrov-
nanější to už být snad ani nemohlo,“ 
posteskl si Navrátil.
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PROSTĚJOV O  dramatické mo-
menty v  utkání Prostějova s  Pře-
rovem rozhodně nebyla nouze. 
Finalitu extraligy smíšených 
družstev určilo až poslední možné 
utkání, tentokrát se k zástupcům, 
TK Agrofert štěstí otočilo zády.

Celý duel regionálních rivalů od-
startoval hodně překvapivý výsle-
dek, když teprve patnáctiletá Linda 
Nosková (1085.) porazila o tři roky 
starší Polku Maju Chwalinskou 
(218.). Nosková uspěla, když hned 
v pěti případech získala servis sou-
peřky.

Němec Tim Puetz, jenž momentál-
ně nefiguruje v žebříčku ATP, pora-
zil talentovaného Dalibora Svrčinu 
(979.), kterému se nedařilo na po-
dání. Domácí tenista vyrobil během 
utkání hned devět dvojchyb.

Slovenka Viktória Kužmová (56.) 
potvrdila v souboji s Nikolou Toma-
novou (706.) obrovskou roli favorit-

ky. V zápase od začátku dominovala 
a  kontrolovaným výkonem si došla 
pohodlně pro vítězství.

Vít Kopřiva (350.) přehrál v  ryze 
českém souboji Dominika Kellov-
ského (1318.), proti němuž vy-
užil hned osm z  celkových devíti 
brejkbolů. Po relativně vyrovnané 
první sadě dokonce soupeři nadělil 
kanára.

Obrat mohla dokonat česká muž-
ská jednička Jiří Veselý (105.), 
ale odehrál s  Polákem Kamilem 
Majchrzakem (101.) jen tři gemy 
a  za nepříznivého stavu 0:3 zápas 
kvůli zdravotním problémům skre-
čoval.

Zdeněk Kolář v  souboji s  ukrajin-
ským tenistou Sergijem Stachov-
skim dřel a  snažil se přivést do 
kabiny důležitý bod. V  klíčových 
okamžicích obou setů ale ukrajinský 
veterán prodal své zkušenosti a mohl 
se radovat z výhry.

ŘÍČANY, PROSTĚJOV Tenisté I. ČLTK Praha ob-
hájili titul v extralize smíšených družstev. Ve finále 
v Říčanech zdolal výběr ze Štvanice i za pomoci Ka-
rolíny Muchové Prechezu Přerov suverénně 5:2 na 
zápasy.
Obhájci titulu ovládli první tři dvouhry. Za Přerov pak 
sice bodoval Němec Tim Pütz, který zdolal Jonáše Fo-
rejtka, ale na dohled titulu přiblížil I. ČLTK Václav Šafrá-
nek. V  třísetové bitvě podobně jako v  kvalifikaci US 
Open v roce 2017 porazil Ukrajince Sergeje Stachovské-
ho. “Byl to důležitý bod a  jsem rád, že jsem to zvládl,” 
řekl Šafránek po výhře 7:6, 5:7 a 6:4. Rozhodující pátý 
bod mohl přidat Slovák Martin Kližan, ale rychlejší byly 
Lucie Hradecká s Martincovou. Ve čtyřhře deklasovaly 
Noskovou s  Karolínou Kubáňovou celkovým výsled-
kem 12:1 bylo rozhodnuto.
Kromě finalistů si přímou účast v semifinálové skupině 
pro příští extraligový ročník vybojovaly celky Prostějova 
a pražské Sparty, kvalifikaci budou hrát Říčany, Jihlava 
a tým Severočeská tenisová, který v utkání od udržení 
porazil Pardubice. 

Prostějov odehrál dva vyrov-
nané zápasy a v semifinálové sku-
pině obsadil druhé místo, čímž 
získal bronzové medaile. Jak hod-
notíte výkony týmu v extralize?
„Šli jsme do toho s tím, že hrát bu-
dou mladí kluci. A mysleli i na to, že 
konečné umístnění bude jiné než 
v  minulých letech. Ukázalo se, že 
to bylo dobré rozhodnutí. Někteří 
talentovaní tenisté předvedli hodně 
zajímavé výkony a jsou příslibem do 
dalších let. Byli jsme bod od finále, 
přestože v  mužské části sestavy ne-

byl cizinec. 
To není špat-

né.“
Nebál jste 

se pádu do kvalifikačního utkání 
v příštím ročníku soutěže?
„Při velké vyrovnanosti soupeřů se 
to nedalo vyloučit. Všechny tři zá-
pasy skončily nejtěsnějším možným 
výsledkem. Pád do kvalifikace by byl 
nepříjemný, to jsme si nepřáli. Po-
stihlo to Říčany, které přitom přede-
vším ženskou část sestavy hodně po-
sílily a toužily po postupu do finále.“

Jak se vám líbily výkony pros-
tějovských mladíků?
„Škoda že kvůli zdravotním pro-
blémům nemohl nastoupit Jirka 

Lehečka. Ale šanci dostali i  další 
a nevedli si špatně. Výborně hrál Vít 
Kopřiva. Vyhrál obě své dvouhry, 
porazil silného Itala Vanniho, s Da-
videm Pojlakem získal rozhodující 
bod v prvním zápase a společně vy-
hráli i druhou čtyřhru. Hrál opravdu 
skvěle.“

Co Dalibor Svrčina nebo Zde-
něk Kolář?
„Oba měli vyrovnanou bilanci, zís-
kali jedno vítězství a zaujali. Ukázali, 
že si důvěru zaslouží. Odvedli svoje 
a věřím, že i zkušenost z extraligy jim 
v  následující sezóně pomůže a  na 
konci příštího roku už budou opo-
rami týmu, který zase bude bojovat 
o titul. 

K postupu chybělo několik míčků

a kousek štěstí

PROSTĚJOV Po dlouhých letech ve finále extraligy smíše-
ných družstev České repoubliky chyběli tenisté TK Agrofert 
Prostějov. V rozhodujícím utkání semifinálové skupiny prohrá-
li s Přerovem 4:5 a díky tomu se do boje o titul dostal soupeř, 
který si přitom účast v semifinálové fázi musel zajistit v před-
kole. Omlazený výběr nehrajícího kapitána Jaroslava Navrátila 
bere stejně jako pražská Sparta bronzové medaile. Mistrem je 
I.ČLTK Praha, který tam obhájil triumf z loňského roku.

Titul obhájil 1. ČLTK Praha

V  úvodním deblovém klání zvítě-
zil slovensko-polský pár Kužmo-
vá, Chwalinská nad Tomanovou 
s Kubáňovou. Dramatické střetnutí 
rozhodovala zkrácená hra druhé 
sady, kterou domácí hráčky vyhrály 
13:11.

Dobrou extraligovou formu ukázal 
Vít Kopřiva také ve čtyřhře. Spo-
lečně s  Davidem Poljakem přejel 
Stachovského s  Kellovským. Pro-
stějovští tenisté tak poslali celé 
utkání do velkého finále.

Sázka na zahraniční posily se Přero-
vu nakonec vyplatila. Rozhodující 
bod vybojoval polsko-německý pár 
Majchrzak s  Puetzem, který v  zá-
věrečném super tie-breaku dovolil 
dvojici Kolář, Svrčina pouze dva 
body. 
 Statistiky z utkání
  a ostatní výsledky 
 najdete na straně 26

KONEÈNÉ POØADÍ 2019

PROSTĚJOV V omlazené sestavě se 
v letošním ročníku tenisové extraligy 
smíšených družstev představili tenisté 
Prostějova. K postupu do finále chyběl 
krůček, seniorská sezóna tak skončila 
bez medaile. Přesto nebyl po po-
sledním soutěžním vystou-
pením v  roce kapitán TK 
Agrofert Jaroslav Navrátil 
příliš zklamaný. „Už před 
začátkem soutěže jsme 
věděli, že nás čekají těž-
ké zápasy a to se potvr-
dilo. Každý chce vy-
hrávat, my jsme vsa-
dili na budoucnost 
a budeme vyhrávat 
třeba už za rok,“ 
míní zkušený te-
nisový odborník.

si 
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Půvabná opora SK RG Prostějov studuje, špičkově hraje korfb al a ještě trénuje děti
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PROSTĚJOV Jednu z  nejlepších 
českých hráček korfbalu má ve 
svém středu tým SK RG Prostějov. 
Renata Havlová (na snímku) je re-
prezentantkou České republiky, 
ve svých dvaadvaceti letech táhne 
extraligový výběr mateřského od-
dílu a  při jeho současném mládí 
plní roli největší ženské opory. Do 
nového ročníku elitní tuzemské 
soutěže vtrhla ve velkém stylu, 
když Znojmu nasázela devět košů 
a Náchodu dokonce jedenáct! Po 
skolení nováčka 32:14 jsme krás-
nou lídryni střelecké tabulky ex-
traligy dospělých 2019/20 trochu 
vyzpovídali.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Marek
SONNEVEND

 Jak se zrodila vaše osobní ka-
nonáda?
„Úvod zápasu jsem měla takový 
rozjezdový, ale od půlky prvního 
poločasu mi to tam začalo padat 
a vydrželo až do konce. Samozřejmě 
mám radost, dvojciferný počet košů 
se nedává každý den.“

 Po třech utkáních máte na 
kontě tři vítězství. Vyjde konečně 
vytoužený postup do finále?
„Moc tam chceme! Letos je po roz-
šíření extraligy na pět družstev nový 
systém soutěže, kdy první čtyři po 

základní části projdou do semifiná-
le a  jeho vítězové si zahrají finále. 
Proto bychom rádi vybojovali co 
nejlepší výchozí pozici pro play-off, 
protože bude rozdíl vstupovat do 
něj z  prvního místa nebo třeba ze 
třetího. Vyhrát základní část a nara-
zit v semifinále na čtvrtého by byla 
pecka, půjdeme za tím si tuhle výho-
du vybojovat. Ještě ale zbývá spousta 
utkání.“

 Výkonnostně zatím vypadáte 
na boj o mistrovský titul, ne?
„První tři zápasy nám vyšly, to je 
pravda. Musíme však udržet formu 
dál a hlavně zvládnout konec sezóny. 
Myslím, že jsme na tom díky kvalit-
ní přípravě dobře fyzicky, poslední 
roky čím dál víc cvičíme a děláme na 
kondici. Po korfbalové stránce jsme 
dost sehraní, i  takticky se chystáme 
na soupeře. A co nám trenér řekne, 
abychom na ně hráli, to většinou 
funguje. Rozjeté je všechno slibně, 
tak uvidíme.“

 Dlouhodobě máte komplex 
na České Budějovice, které jste už 
několik let neporazili. Bude klí-
čové zlomit tohle prokletí?
„Jasně, potřebujeme je konečně 
porazit. Nějak se nám na ´Budějky 
´delší dobu nedaří, s  každou další 
vzájemnou prohrou si na ně míň 
a míň věříme. Zatímco oni nás vět-
šinou předčili takticky i  sebevědo-
mím: věděli, co na náš tým platí. 
Teď přes léto však oslabili a odešly 
jim některé opory, i  když jedna 
nebo dvě holky se jim brzo vrátí 
z  mateřské. My se ale každopádně 
každým rokem zlepšujeme a proto 

by vítězství nad Českými Budějo-
vicemi už mělo během téhle sezóny 
přijít. Podle mě stačí je porazit jed-
nou, pak už bychom toho 
snad měli být schopní 
opakovaně. Věřím, že 
na ně máme a zvlád-
neme to.“

 V  létě jste 
absolvovala mis-
trovství světa v  Jižní 
Africe. Byl to váš dosud 
největší turnaj v životě?
„Šlo o  výjimečnou akci tím, že to 
byl světový šampionát seniorské 
kategorie a  navíc v  Jihoafrické re-
publice, což je pro nás Středoev-
ropany hodně atraktivní. Já mám 
krásné vzpomínky na mistrovství 
Evropy do jednadvaceti let i  mis-
trovství světa do třiadvaceti let 
v  nedaleké Olomouci, kde se nám 
povedlo získat bronz a byly to pro 
mě do letoška největší turnaje s ná-
roďákem.“

 Jak vzpomínáte na Durban?
„Po herní stránce to nebylo špatné, 
ale nevyšel nám klíčový zápas proti 
Surinamu, za který nastupují vlast-
ně Holanďané s  předky v  té zemi. 
Vinou porážky ve vzájemném utká-
ní jsme neskončili do pátého místa, 
což byl náš cíl, ale sedmí po těsném 
zdolání Portugalska na závěr. Tím se 
aspoň podařilo postoupit na Světo-
vé hry neolympijských sportů 2020 
v  USA, to jsme taky chtěli. Mně 
osobně se na mistrovství světa nej-
víc povedl ten poslední zápas s Por-
tugalci, celkově jsem odlétala domů 
spíš s  dobrými pocity. Na papírově 

nejsilnější Nizozemsko v  základní 
skupině ani Belgii ve čtvrtfinále jsme 
sice nestačili, ale Nizozemce jsme 
dokázali ubránit na nějakých dvacet 
košů, zatímco jinak jich dávali mini-
málně třicet a někdy i přes čtyřicet. 
Navíc papírově slabší soupeře jsme 
přehrávali jasně a v pohodě.“

 Co mimosportovní zážitky 
z JAR?
„Strávili jsme tam dva týdny a z toho 
měli tři volné dny. Samozřejmě ne-
mohl chybět celodenní výlet na safa-
ri do tamního Národního parku, kde 
byla k vidění typická africká zvířata 
i domorodí obyvatelé. Taková klasi-
ka. (smích) Ještě jsme pak navštívili 
Vodní svět se spoustou mořských 
živočichů včetně delfínů a  kluci se 
ještě zajeli podívat na fotbalový sta-
dión, kde se hrálo mistrovství světa 
2010. Jinak zbyl čas pouze na kou-
pání v  oceánu nebo procházky jak 
na pláž, tak po městě, ale jen v okolí 
dějiště MS. Nikam dál jsme se radši 
neměli sami pouštět, organizátoři 
i s pomocí ochranky nás pořád hlída-

li a varovali před 
vysokou krimina-

litou, která Jihoaf-
rickou republiku včetně Durbanu 
dlouhodobě trápí. Však tři Australa-
ny dokonce přepadli, ale naštěstí jim 
pomohli místní a nic vážného se jim 
tak nestalo. My jsme nic podobného 
nezažili, většinu času strávili v  hale 
nebo zavření ve střeženém hotelu.“

 Vedle aktivního hraní korfba-
lu se věnujete rovněž trenérské 
práci s mládeží. Dál vedete pros-
tějovské mladší žáky?

„Ano, pokračujeme u nich spo-
lečně s  Peťou Šnajdrem. Na 

jaře se děckám podařilo zís-
kat ligový bronz, v tomto 

ročníku jsme zatím 
vyhráli všech šest zá-
pasů. Děti za poslední 
dobu hodně vyrostly 
vzrůstem i  herně, 
postupně se zlepšují. 

Určitě tak znovu bu-
deme mít na medaili. A tentokrát si 
myslím, že se Znojmem a Brnem si 
to klidně můžeme rozdat o titul. Což 
však není úplně nejdůležitější. Spíš 
jde o  to, aby korfbal mladé bavil, 
hráli jej s  radostí i  maximální chu-
tí. Mě trénování baví hodně, vedle 
mladších žáků SK RG vedu ještě 
školní kroužek na ZŠ Majakovského 
ve Vrahovicích. Taky o mně platí, co 
nedávno říkal právě Peťa: že korfbal 
je můj život. V podstatě.“ (směje se)

 Vy korfbalisté jste velmi sou-
držná komunita, že?
„Je to tak. Korfbalem aspoň částeč-
ně žijeme všichni v  našem klubu 
i  dost lidí okolo, někteří víc a  jiní 
trochu míň. Jsme taková jedna velká 
rodina.“ (s úsměvem)

vizitka
RENATA HAVLOVÁ

✓ narodila se 4. prosince 1997 ve Vyškově, 
    ale je celý život Prostějovanka
✓ hráčka a trenérka mládeže v korfbalovém 
    oddílu SK RG Prostějov

✓ korfbal začala hrát v deseti letech, předtím zkoušela fotbal či plavání
✓ postupně prošla všemi mládežnickými týmy SK RG až mezi dospělé
✓ v  žákovských a  dorosteneckých kategoriích se podílela na zisku 
mnoha republikových medailí včetně několika mistrovských titulů
✓ v extralize dospělých přispěla ke dvěma bronzům a stejný
   kov pomohla vybojovat v evropském poháru Europa Shield
✓ nastupovala také za všechny mládežnické reprezentace ČR,
    dosavadními vrcholy byly starty na evropském šampionátu 
    U21  roku 2014 v Olomouci a na mistrovství světa U23 v roce 2016
    tamtéž (3. místo)
✓ mezi dospělými má za sebou MS 2019 v JAR (7. příčka)
✓ vedle hráčské kariéry začala předloni trénovat mladší žáky SK RG, 
jež společně s Petrem Šnajdrem letos dovedli k ligovému bronzu
✓ odmaturovala na RG a ZŠ města Prostějova, momentálně studuje
     učitelství tělesné výchovy a biologie na Univerzitě Palackého v Olomouci
✓ je svobodná
zajímavost: patří k  nejpohlednějším korfbalistkám nejen v  rámci 
České republiky a momentálně je nejlepší střelkyní korfbaové extra-
ligy ČR 2019/2020

Korfb alem aspoň částečně žijeme všichni 
 v klubu i dost lidí okolo, někteří víc a jiní 
 trochu míň. Jsme taková jedna velká rodina...

  Foto: archiv



Marek SONNEVEND
Jak byste okomentoval čtvrteční duel?

„Prvních osm minut jsme začali výborně 
a hráli to, co jsme chtěli, atraktivní hokej. 

V té osmé minutě jsme dokonce dali gól, 
ale rozhodčí ho bohužel neuznali, když 
brankový sudí zaspal. Což nás zpoma-
lilo, přestali jsme hrát a  rychle dostali 
dva góly. Po první třetině jsme si řekli, 
že musíme jinak, zvednout se. To se 
povedlo, jenže se nám vůbec nedařily 
přesilovky, kterými jsme v  podstatě 
ztratili zápas. Měli jsme jich spoustu 
a nepomohli si jimi.“

Přesto jste z 0:2 srovnali skóre. 
Jak vaše branka padla?
„U mantinelu blízko útočné mod-

ré čáry se snad půl minuty doloval puk. Já jsem čekal 
ve středním pásmu, Mišky (Patrik Miškář – pozn. red.) 
mi to hodil bekhendem, soupeřův bek udělal špatný 
pohyb a byl jsem tak za modrou sám. Řekl jsem si pro-
to, že zkusím golfáka, a gólmanovi střela propadla do 
brány.“

Věřil jste v  tu chvíli, že dokážete nepříznivý 
vývoj otočit?
„Samozřejmě jsme věřili! Zbývalo nějakých deset mi-
nut do konce utkání a  já si myslel, že nás vyrovnání 
nakopne k obratu. Že ještě dáme vítězný gól a urveme 
tři body. Bohužel to dopadlo jinak.“

Došlo k částečnému zlepšení po předchozích pro-
padácích na vlastním ledě se Sokolovem i Kadaní?
„Myslím, že o něco lepší to z naší strany bylo. Podíva-
li jsme se na nějaká videa, potrénovali, přes Vánoce si 
trochu odpočinuli a  dnes nastoupili v  mnohem pl-

nější sestavě než minule. Někteří kluci se uzdravili, ji-
ným vypršely tresty, ze Zlína dorazil do brány Hufíno 
(gólman Daniel Huf) a z Hradce přijel Mišky, se kterým 
se mi skvěle hraje. Hokejově jsme se tak určitě zvedli, 
proto velká škoda dalších dvou ztracených bodů.“

Výsledek hodně mrzí, že?
„Jasně. Bohužel si to vždycky nějak pokazíme, buď 
svými individuálními chybami vzadu anebo zahoze-
nými šancemi vepředu. A tentokrát jsme doplatili na 
řadu neproměněných přesilovek.“

Kudy vidíte cestu ze současné krize?
„Prostě se musíme celkově zlepšit. Nedělat tolik chyb 
ve vlastním obranném pásmu, zkvalitnit zakončení, víc 
využívat příležitosti, makat na přesilovkách i hře pět na 
pět. Jediná cesta je pracovat na všem v přípravě a potom 
tu dřinu hlavně přenést do zápasů, aby to k něčemu ved-
lo i výsledkově.“

PROSTĚJOV Nejprve mu neuznali regulérní trefu, 
později přece jen vyrovnal na 2:2. Což však neodvráti-
lo konečnou porážku v prodloužení. Dvaadvacetiletý 
útočník Jestřábů Tomáš Jandus (na snímku)
 se po dalším domácím klopýtnutí s Frýdkem-Místkem za 
nic neschovával a trefně pojmenoval to, co prostějovské 

hokejisty nejvíc sráží dolů.

Nabitý pětikolový program ve sku-
pině o  9. až 16. příčku Chance ligy 
mužů ČR 2019/2020 však Hanáci 
otevřeli katastrofálně, když 17. pro-
since doma ostudně podlehli před-
poslednímu Sokolovu. Ten v aktuální 
sezóně do té doby nepřivezl z kluzišť 
soupeřů ani bodík, leč na prostějov-
ském zimáku nečekaně bral všechny 
tři po šokujícím výsledku 1:4…
„Podali jsme katastrofální vý-
kon. Pro mě je to velké zkla-
mání, že jsme po reprezentační 
přestávce v prvním zápase doma 
předvedli takové nasazení. Byla 
to ostuda a  nedivím se lidem, 
že byli nespokojení, což dávali 
najevo,“ hodnotil rozčarovaný 
kouč elhákáčka Ladislav Lubina 
s pochopením pro zlostné reakce 
naštvaných fanoušků.
Dílčí odpustek přišel o dva dny poz-
ději v  Jihlavě, kde jako vyměnění 
ptačí dravci vyválčili vítězství 4:3 
v  prodloužení. „Podstatné bylo, že 

kluci v nekompletní sestavě 
a  ještě navíc po vyloučení 
Máry Račuka do konce 
utkání zabojovali. Výbor-
ně zachytal Hufíno v bráně, 
měli jsme i štěstí a dva body 
vydřeli,“ objektivně konstato-
val asistent trenéra Ivo Peštuka 
s odkazem na pomoc zlínského gól-
mana na střídavé starty Daniela Hufa.
Další drsnou ťafku však jestřábí hej-
no dostalo nedlouho před Štědrým 
večerem. To na jeho led zavítal nej-
větší outsider soutěže z Kadaně, který 
rovněž marně čekal na prvoligovou 
výhru u jakéhokoliv protivníka. A do-
čkal se, neboť ostudně pojatý mač se 
zvrhnul v zasloužené vraždění hanác-
kých „viňátek“ poměrem 3:6!
„Degradovali jsme předchozí ví-
tězství a  dobrý výkon z  Jihlavy. 
Těžko se mi utkání hodnotí. Byť 
chybělo několik hráčů základní se-
stavy, tak jsme věřili, že kluci, kteří 
zatím neměli v sezóně tolik prosto-
ru, si řeknou o  místo. Ale nestalo 
se. Je to pro mě obrovské zklamá-
ní,“ pronášel Lubina pohřebním 
hlasem.
Svátky klidu a pohody tedy byly pro 
celé LHK poněkud smuteční, navíc 
krizi ještě prohloubila další domá-

cí porážka na Štěpána s  Frýdkem-
-Místkem 2:3 v  prodloužení. Po níž 
rozklížený soubor zplihlých opeřen-
ců spadl na těžko představitelnou 
i  naprosto nestravitelnou dvanáctou 
pozici průběžné tabulky. „Tentokrát 
jsme měli dobrý začátek, ale bohu-
žel neproměnili vypracované šance 
malým důrazem v zakončení a navíc 
nám rozhodčí neuznali regulérní gól. 
Vzápětí přišel výpadek se dvěma in-
kasovanými brankami, načež jsme ve 
zbytku zápasu museli dohánět tuhle 
ztrátu,“ pustil se Lubina do rekapitu-
lace poněkud smolného duelu.
„Celkově jsme střídali slušné mo-
menty a  pasáže s  chybami, které by 
vyspělé mužstvo dělat nemělo. Tím 
jsme se místy dostávali zbytečně pod 
tlak, hosté na tom byli většinu času 
bruslařsky líp. Ale nevzdali jsme to, 

bojovali a  dokázali vyrovnat na 2:2. 
Škoda prodloužení, kde se při hře tři 
na tři čeká, kdo zaváhá. A  my jsme 
zachybovali jako první,“ popisoval lo-
divod hokejového Prostějova.
Viděl alespoň částečný posun k lepší-
mu v porovnání s předchozí hrůzou 
proti Kadani? „Náš výkon se o něco 
zlepšil, ale pořád je to málo. Herní 
projev není zdaleka optimální, máme 
hodně co zlepšovat. A  teprve až 
zvládneme svou hru zlepšit, přijdou 
i  příznivější výsledky. Nezbývá než 
dobře pracovat.“
Na čem konkrétně? „Největší pro-
blémy stále máme s  rozehrávkou 

a  založením útoku, ačkoliv se tomu 
v  přípravě věnujeme téměř denně. 
Přesto platí, že když na nás soupeř 
zatlačí aktivním vysunutým forčekin-
gem, míváme s tím většinou velké po-
tíže. Potřebujeme rychlejší i přesnější 
přihrávky při zakládání ofenzivních 
akcí. A taky si lépe rozebírat hráče ve 
vlastním obranném pásmu, což je náš 
druhý zásadní nedostatek týkající se 
defenzivní činnosti,“ vypíchl Lubina.
Jeho mančaftu rovněž nepřidalo, že 
se musel obejít bez dvou klíčových 
zadáků. „Martin Jandus momentálně 
dostává příležitost v  sestavě Sparty 
Praha, Franta Hrdinka teď nastupuje 

jako sedmý bek za Mladou Boleslav,“ 
vysvětlil kormidelník Jestřábů absen-
ce v jinak už kompletnějším souboru 
LHK.
Ten naplno zabral v sobotu 28. pro-
since na Horácké Slavii Třebíč, kde 
náhle koncertoval překvapivě domi-
nantním rozdílem 7:0! „Konečně 
přišel zápas, kdy jsme dobře začali 
a  dokázali kvalitně pokračovat bez 
výpadků až do konce. Věřím, že se od 
tohoto povedeného výkonu můžeme 
odrazit dál a pokračovat ve svém zlep-
šování. Jen si to nesmíme zbytečně 
kazit, dostávat sami sebe pod tlak,“ 
zdůraznil Ladislav Lubina.

pro Večerník 
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PŮVODNÍ
zpravodajství
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PROSTĚJOV Dva týdny okolo vánočních svátků vnesly do tá-
bora hokejistů LHK Prostějov spoustu silných emocí, převážně 
negativních vinou dvou šílených výpadků na vlastním ledě. 
Až poslední působivý triumf venku překlopil náladu aspoň 
zčásti do pozitivna a vrátil Jestřáby na klíčové desáté místo, 
postupové do předkola play-off.

PROSTĚJOV Ani v  období kolem Vánoc nezůsta-
la hráčská soupiska prostějovských hokejistů beze 
změny. Rozšířil ji jednadvacetiletý útočník Dominik 
Knap (na snímku) ze Žďáru nad Sázavou, který u Jes-
třábů uspěl na zkoušce a hanácký klub jej angažoval na 
střídavé starty.
Knap se narodil 30. března 1998, měří 189 centimetrů 
a  váží 90 kilogramů. Mládežnické extraligy hrával pře-
vážně za Kometu Brno, v dorosteneckých letech nakoukl 
i do Hodonína a Vsetína. Od roku 2016 strávil tři sezóny 
za mořem v amerických juniorských soutěžích (Atlanta 
Knights, Valencia Flyers), než se letos vrátil zpět do mateř-
ského oddílu SKLH Žďár nad Sázavou.
Tam odehrál 19 utkání ve 2. lize mužů 2019/2020, kde 
nastřílel tři góly. Pro LHK se stal spíš výpomocí ve zdra-
votní nouzi, neboť během prosince na marodku ptačích 
dravců přibylo mnoho zraněných či nemocných plejerů 
a Dominik tudíž naskočil do tří zápasů Chance ligy. Proti 
Sokolovu, v Jihlavě ani s Kadaní nebodoval, do hodnocení 
účasti na ledě zapsal -2.

Po uzdravení kmenových hráčů se dá očekávat, že Knap 
nastoupí v dalším průběhu aktuálního ročníku případně 
jen na doplnění čtvrté útočné formace. 
Podobný případ je i jiný forvard Adam Kalaj z Ústí nad La-
bem, který se v sestavě Prostějova objevil už 7. prosince v Čes-
kých Budějovicích, poté v Jihlavě na Dukle a proti Kadani. 
Rovněž bez jediného kanadského bodu s bilancí -3.  (son)

Do kádru elhákáčka přibylDo kádru elhákáčka přibyl
Dominik KnapDominik Knap

Brankový sudí zaspal
a Jestřábům upřel důležitý gól
PROSTĚJOV „Štěpánský“ zápas 
byl pro oba týmy nesmírně dů-
ležitý: mužstva bojují o  desátou 
příčku a v tu chvíli je dělil od sebe 
bod. Našlápnout k  přeskočení 
Frýdku-Místku přitom prostějov-
ští Jestřábi výrazně mohli situací 
ze začátku zápasu. Incidentu dala 
vzniknout už 8. minuta utkání.
Co se vlastně stalo? Ve zmíněném 
čase čtvrtečního duelu vstřelil do-
mácí útočník Tomáš Jandus regulér-
ní gól, který však jakoby neexistoval. 
Ačkoliv se puk po jeho zakončení 
pod horní tyč viditelně odrazil od 
vnitřní konstrukce brány a  nádoba 
s  pitím strážce svatyně Lukáše Da-
nečka dokonce nadskočila vzhůru 
podobna jasnému důkazu, hrálo se 
bez přerušení dál.

Brankový rozhodčí totiž dokonale 
zaspal, nerozsvítil červené světlo. 
A tak hlavní arbitři svorně rozpažili, 
načež zápasové dění pokračovalo. 
Až zhruba po minutě jej zastavila 
jiná situace, kdy z  následné proti-
akce dokonce málem dal hostující 
Stuchlík gól.  V; tu chvíli odstarto-
valy dlouhé diskuse. Prostějované 
marně protestovali, nepomohlo ani 
několikeré opakování klíčové akce 
zpomaleným záznamem na velko-
plošné obrazovce.
Každý mohl vidět, že šlo o jednoznač-
nou trefu, což logicky vzbudilo vášně 
v  hledišti. Na sudí se snášel pískot 
společně s  nadávkami a  sportovní 
manažer hanáckého klubu Jiří Vy-
koukal seběhl dolů k  ledu nepozor-
nému brankovému arbitrovi pořádně 
vyčinit. O první přestávce mu pěkně 
zblízka od plic řekl své taky vedoucí 

mužstva Jestřábů Josef Ovečka. A to 
ještě nebylo zdaleka vše.
Po skončení mače „viníka“ ve hnědé 
bundě nejprve slovně, poté i  fyzic-
ky napadlo několik naštvaných fa-
noušků elhákáčka těžce kousajících 
porážku 2:3 v  prodloužení. Nebýt 
zásahu členů ochranky, dopadl by 
nebožák přehlédnuvší důležitý mo-
ment střetnutí asi ještě mnohem 
hůř…
Nespokojenost trenérů Prostějova 
tak byla nasnadě. „Tam není co řešit, 
byl to jasný gól. Pro brankového to 
možná bylo těžké, ale hlavní rozhod-
čí stál na boku a  měl to vidět. Vy-
světlen, že puk šel do boční sítě a od 
toho nadskočila flaška brankáře, je 
nesmyslné,“ okomentoval pro Ve-
černík situaci už s chladnou hlavou 
trenér Jestřábů Ladislav Lubina.   

(son, sob)

➢ ze strany 25

„Doplatili jsme hlavně
na přesilovky“



„Leden je vždy hodně důležitý mě-
síc. Vrcholí základní část Koopera-
tiva NBL a současně se bojuje o po-
stup do finálového turnaje pohárové 

soutěže. Na obou frontách chceme 
uspět. V minulé sezóně se nám po-
dařilo v lize i poháru obsadit pozici 
na stupních vítězů, máme na co na-
vazovat,“ uvědomuje si trenér BK 
Olomoucko Predrag Benáček.
V  Kooperativa NBL je prvním cí-
lem postup do nadstavbové sku-
piny A1. Olomoucko zatím drží 
postupové šesté místo a v závěrečné 
fázi základní části potřebuje přede-
vším v domácím prostředí bodovat.
„Kolín musíme porazit, jinou varian-
tu si nepřipouštím. Už jsme s tímto 
soupeřem v sezóně jednou zaváhali 
a  něco takového nesmíme opako-
vat,“ klade na srdce svým hráčům 
kouč Olomoucka Predrag Benáček. 
Utkání se hraje 4. ledna od 18.00 
hodin v  hale prostějovského Sport-
centra DDM.
Do pohárové soutěže vstoupí Ha-
náci na půdě opavské rezervy příští 
středu 8. ledna a netají se ambicí pro-

jít mezi nejlepší osmičku. Do střet-
nutí ostatně půjdou v  roli velkého 
favorita, protože Slezané hrají dru-
hou nejvyšší soutěž. „Pokud přistou-
píme k zápasu zodpovědně, musí se 

projevit větší kvalita našeho výběru. 
V  tomto utkání nepůjde o  výkon 
soupeře, ale naše soustředění. Žádné 
překvapení nechceme připustit,“ plá-
nuje Benáček. 

Pondělí 30. prosince 2019
www.vecernikpv.czbasketbal46

PROSTĚJOV Žádné velké 
oslavy příchodu nového ro-
ku si nedopřejí basketbalisté 
BK Olomoucko. Nejlepší klub 
regionu čeká ostrý začátek 
ledna, kdy bude o  úspěch 
bojovat hned ve dvou sou-
těžích. V  Kooperativa NBL 
přivítá Kolín a na půdě opav-
ské rezervy si tým sídlící 
v Prostějově chce uhrát po-
stup do čtvrtfinále Českého 
poháru.

Pøes dvacet tisíc 
od fanouškù

Prostějov (lv) - Velkým úspěchem 
skončila charitativní akce v průběhu 
utkání proti Pardubicím. Výtěžek ze 
vstupného a finanční sbírka fanouš-
ků byla určená na podporu Jany Foj-
tíkové, která trpí cystickou fibrózou. 
Je to nemoc, která se projevuje opa-
kovanými infekcemi dýchacích cest, 
které postupně způsobují poškození 
plic. Po třetí čtvrtině maminka ne-
mocné holčičky od zástupců klubu 
převzala 20 804 koruny, což byl vý-
těžek celé akce. „Společně se nám 
podařilo vybrat zajímavou částku. 
Všem fandům děkujeme. Jako klub 
se do podobných projektů zapojuje-
me pravidelně a budeme v tom zcela 
určitě pokračovat,“ uvedl sportovní 
manažer BK Olomoucko Michal 
Pekárek.

Hanácká stopa 
na Sportovci roku

Praha, Prostějov (lv) - Tečku za 
kalendářním rokem udělalo vyhlá-
šení nejlepších sportovců České 
republiky a  v  kategorii týmů měl 
díky Lukáši Palyzovi svého zástupce 
na nejvyšším stupni také BK Olo-
moucko. Basketbalová reprezenta-
ce ovládla kategorii družstev, když 
hlasující ocenili šesté místo týmu na 
mistrovství světa. „Je to pro nás velký 
úspěch a  zasloužená odměna za to, 
co basketbalisté letos dokázali. První 
místo mezi kolektivy jen podtrhuje 
výsledek, jehož svěřenci trenéra Gin-
zburga v  obrovské světové konku-
renci dosáhli,“ uvedl předseda ČBF 
Miroslav Jansta.

RYCHLÝ

Oba mohli být za hrdiny, 

RADOVANRADOVAN
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            MALIK MORGAN
K výborným výkonům se v posledních týd-
nech rozehrál pětadvacetiletý Američan 
a v posledních dvou utkáních zazna-
menal celkově 55 bodů. Proti 
Pardubicím táhl tým za ví-
tězstvím v pozici nejlepšího 
střelce a ve stejné pozici se 
představil také v  duelu 
proti Svitavám, kde mu 
pouze jeden doskok chy-
běl k  double – double. 
Navíc měl tři asistence 
a při průnicích pod koš 
získal pět faulů.

HRÁČ  VEČERNÍKU
štastný nový rok

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

 Zadělali jste si na problémy už v první čtvr-
tině?
„Přesně tak. Hned v úvodní desetiminutovce jsme 
mohli rozhodnout. Byla šance získat náskok dva-
ceti bodů. Mohli jsme pak jen hlídat náskok. Sami 
jsme si zavařili. Osm ztrát za deset minut je vážně 
hodně.“

 Soupeř získal naději vaší lehkovážností?
„Pardubice to prostě nevzdaly, přestože se jim neda-
řilo. Naším problémem bylo, že jsme toho nedoká-
zali využít. První poločas prostě nebyl oboustranně 
příliš pohledný. Chyb bylo strašně moc.“

 Rozhodnutí tak přinesla až poslední perioda...
„V těch minutách se podařilo výhru urvat. Docela 
chytře jsme tam bránili, dařilo se nám hledat spolu-
hráče v útoku, kde zářil především Malik Morgan. 
Hrál opravdu výborně.“

 Potřebovali jste zabrat po předchozí po-

rážce na půdě USK Praha?
„Na Folimance jsme prohospodařili nadějné vede-
ní. Chtěli jsme si spravit chuť. Bylo nám jedno, 
jestli to bude o bod, nebo o dvacet.“

 Potěšilo, že tým dokázal nahradit 
střelecký výpadek obvyklých opor?
„V tom by měla být naše síla. Když to nepadne 
jednomu, někdo jiný zvedne prapor. Tentokrát 
to tak bylo, i když Lukáš Palyza se už v koncovce 
zase přidal. Proměnil tři šestky v řadě, přidal troj-
ku. Pomohl, když to bylo zapotřebí.“

PROSTĚJOV Dlouho hodně vyrov-
nanou podívanou podle předpokla-
dů nabídlo ligové utkání 15. kola Ko-
operativy NBL mezi BK Olomoucko 
a  Pardubicemi. Oba soupeři se na 
prostějovské palubovce Sportcentra 
DDM několikrát vystřídali ve vedení, 
v  závěru cenný úspěch po výsledku 
82:69 pro sebe získali v  sobotu 21. 
prosince domácí.

Ladislav Valný
Zpočátku duelu proměnili domácí dva 
útoky a  soupeři se naopak nedařilo. 
Ztratil dva míče a rychle prohrával 0:5, 
Hanáci ale jeho chyby více nepotresta-
li a na konci 5. minuty vedli pouze 9:6. 
Pak ovšem trefil první trojku střetnutí 

Palyza a po koši s faulem Josipoviče to 
bylo už 15:8. Po krátkém výpadku Par-
dubice v osmé minutě snížily na rozdíl 
koše, poslední okamžiky přesto patřily 
Olomoucku, a to vedlo 21:15 po první 
čtvrtině.
O  dvě minuty později odskočili žlutí 
svému soupeři na rozdíl osmi bodů 
a měli míč. Místo dvouciferného násko-
ku přišla ztráta a Východočeši se začali 
postupně přibližovat. Podařilo se jim to 
v patnácté minutě a o chvíli později pře-
klopil Půlpán na 23:24. Okamžitě přišla 

BK OL
BK PAR 82:69

 NA TISKOVCE...

„Nezačali jsme vůbec dobře a za první čtvrtinu spáchali osm ztrát. Vůbec netuším, 
jak se nám podařilo tento úsek vyhrát. Hráči si zřejmě mysleli, že se soupeř bez tří 
důležitých hráčů porazí sám, a to se spletli. Do zápasu jsme šli s tím, že chceme vyhrát, 
třeba jen o jediný bod, a to se nakonec podařilo. S tím jsem spokojený, jinak bych ale 
rád rychle na zápas zapomenul. Věřím, že příště to bude lepší.“

„Domácí byli lepší, vítězství si zasloužili. Největší problémy nám dělal Malik Morgan, 
nepodařilo se nám jej zastavit. Má široký arzenál zbraní. Střelu po odskoku, nájezd 
pod koš. To vše ukázal a byl klíčovým hráčem soupeře. Přesto jsme měli své šance 
uspět. Někdy jsme ale minuli dobré střely, jindy se nepodařilo ubránit útok domácího 
týmu, a to v celkovém účtování rozhodlo.“

trojková odpověď Morgana, nicméně 
hosté si náskok vzali zpět a měli k dob-
ru až šest bodů. V závěru Hanáci přidali 
a první půli ovládli v poměru 37:34.
Hosté, kteří postavili do zápasu pouze 
devět hráčů, po pauze nabrali dvouci-
fernou ztrátu (47:37), rozhodně je však 
tato situace nezlomila a po následujícím 
náporu po sérii 12:2 srovnali krok na 
49:49. Domácí držel nad vodou přede-
vším Morgan. Střílel, najížděl i přihrával 
a s jeho pomocí regionální reprezentant 
mohl deset minut před koncem za sta-
vu 58:55 pomýšlet na úspěch.
Na začátku poslední periody zave-
lel na zteč šesti body v  řadě kapitán 
Palyza. Nejprve proměnil tři trestné 
hody a pak přidal trojku a upravil na 

NA ZAČÁTKU ROKU NA DVOU FRONTÁCH

68:59. Ani to klid do domácí sestavy 
nepřineslo a necelé tři minuty před 
koncem drželi pouze vedeni 70:66. 
Dokázali ovšem přidat rychlých pět 

bodů, a to už na porážku nebezpečné-
ho protivníka stačilo. 
 Statistiky z utkání najdete
  na straně 27

PROSTĚJOV Další povedený zápas 
odehrál Radovan Kouřil (na sním-
ku) proti Pardubicím, v němž patřil 
mezi klíčové osobnosti vítězného 
týmu. Současně uznal, že si hráči 
Olomoucka sami zbytečně zkompli-
kovali cestu za úspěchem a museli 
o  výhru bojovat až do posledních 
minut. 

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ rozhovor

  Foto: www.bkolomoucko.cz

SVITAVY Ani jednou se basketbalisté 
BK Olomoucko nedostali ve včerej-
ším ligovém utkání 15. kola Koopera-
tivy NBL na svitavské půdě nedostali 
do vedení. Až do konce zápasu sice 
dřeli a  měli i  šanci průběžné skóre 
otočit, nakonec ovšem odešli po vý-
sledku 82:85 poraženi.
První minuty naznačily, že hosté budou 
mít problémy v obraně. Po 110 sekun-
dách domácí vedli 8:0, a přestože hráči 
Olomoucka snížili až na rozdíl tří bodů, 
byli neustále vepředu. Hlavním důvo-

dem byla propustná defenziva, která 
Turům dovolila pět útočných doskoků 
v  rychlém sledu. Svitavy toho využily 
k vedení 26:14 v 7. minutě. V závěru čtvr-
tiny ale Hanáci zabrali a dokázali snížit na 
19:26.
Další možnost se na soupeře dotáhnout 
měli v  následujícím úseku, kdy zlepšili 
obranu, přestali ovšem současně trefovat 
své střelecké pokusy. Po nesportovním 
faulu Gogy zase prohrávali dvoucifer-
ným rozdílem (21:32). Pak se přiblížili 
na 34:29, v závěru poločasu ovšem opět 
polevili v obraně a po trojkách Kováře 
nabrali další ztrátu. V poločase Tuři vedli 
47:38.
V prvních pěti minutách druhého polo-

času se prakticky nic nezměnilo. Domácí 
byli agresivnější na útočném doskoku 
a díky tomu drželi nadějný náskok. Olo-
moucko přitlačilo v  rozmezí 25. a  27. 
minuty a  stáhlo manko na čtyři body 
- 56:60. Zlepšený výkon udrželo pouze 
chvíli a toho Svitavy využily k vylepšení 
svých vyhlídek na úspěch. Deset minut 
před koncem vedly 69:60.
Poslední pasáž zahájil neúspěšný trestný 
hod domácího Slezáka po technické 
chybě kouče Olomoucka Predraga 
Benáčka a pak už se mohlo hrát. Hosté 
vrhli všechny své síly do útoku a po sérii 
10:2 se ve 34. minutě přiblížili na rozdíl 
jediného bodu, když snížili na 70:71. Tři 
minuty před koncem to bylo po trojce 

Morgana dokonce 77:77, do vedení se 
však hosté ani jednou nedostali.

Statistiky z  utkání, výsledky a  prů-
běžnou tabulku najdete na straně 27

 NA TISKOVCE...

„Vedli jsme téměř celý zápas, proto je vítězství zasloužené. Dlouho jsme byli lep-
ším týmem. Dařily se nám kombinace, hráči si půjčili míč a měli otevřené stře-
ly. K tomu nám to šlo na útočném doskoku, kde jsme získali řadu opakovaných 
pokusů. V poslední čtvrtině jsme ale o náskok přišli, zkušení hráči ale udrželi 
rozvahu a nepřipustili, abychom o vítězství v závěru přišli.“

„Začátek zápasu nebyl z naší strany vůbec dobrý. Dostat šestadvacet bodů za de-
set minut a téměř padesát za poločas je vážně hodně. S něčím takovým se proti 
tak silnému soupeři nedá pomýšlet na úspěch. Obrana se po přestávce zlepšila, 
přesto náš obranný doskok nebyl na potřebné úrovni. Navíc jsme nedali devět 
trestných hodů a to nás v konečném součtu připravilo o úspěch.“

T SV
BK OL 85:82



pro Večerník 
Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Co se stalo ve městě okurek?
„Už v minulé sezóně jsme to měli na 
hřišti Znojma vždycky těžké a zvítě-
zili tam pokaždé těsně o  jeden dva 
koše. Tentokrát jsme tam nezačali 
vůbec dobře, už v  poločase ztráce-
li pět košů a  ještě deset minut před 
koncem tekli rozdílem šesti. Až po-
tom jsme se zlepšili, začali dotaho-
vat. Ale na obrat výsledku už bylo 
pozdě. Hlavní problém určitě spo-

číval ve špatné střelbě, neproměnili 
jsme spoustu šancí.“

 Projevila se i absence kapitána 
Petra Galíčka, který chyběl kvůli 
trestu za dvě žluté karty?
„Bylo to znát, protože jsme ne-
mohli hrát v obvyklé sestavě a mu-
seli složení obou čtyřek pozmě-
nit. Tím pádem se nedalo těžit ze 
sehranosti, bez Galise jsme byli 
oslabení.“

 Domácí střetnutí s  Brnem se 
zvrhlo v hodně tvrdou bitvu. Ne-
bylo to už příliš?
„Chvílemi jo, roli hrály emoce. Třeba 
já jsem omylem zasáhl Elišku Joná-
kovou, což asi naštvalo Jirku Zieglera 
a potom se mstil. Tvrdé zákroky se 

pak sčítaly, skoro každý si chtěl nějak 
vybít frustraci. Proto se ani nedivím, 
že padlo několik žlutých karet plus 
jedna červená. I rozhodčí to neměli 
jednoduché.“

Dlouho jste prohrávali, během 
druhé půle vývoj otočili a násled-
ně vedení zase ztratili. Proč?
„V závěru jsme měli problém s obra-
nou. Začali jsme sice dávat víc košů, 
ale zároveň skoro z  každého útoku 
soupeře i  dostávali, což rozhodlo. 
Celkově se koncovka zápasu hrála ve 
vysokém tempu a někdy Brno skó-

rovalo se štěstím, ale na to se zpětně 
nikdo neptá.“

 Měli jste na kontě tři vítězství, 
teď k nim přibyly rychle za sebou 
dvě porážky. Nemohou vás při-
brzdit?
„Já si myslím, že ne, spíš naopak. Po 
těch dosavadních výhrách jsme si 
mohli myslet, že budeme neporazi-
telní, a  teď aspoň spadneme zpátky 
na zem. Poznali jsme, že nesmíme 
usínat na vavřínech a je potřeba zno-
vu naplno zabrat. Možná jde o  im-
puls, který jsme potřebovali.“

PROSTĚJOV Před dvěma lety se stal nejlepším střelcem extrali-
gy dospělých ČR, proslavil se také vítězným košem za českou re-
prezentaci v duelu o bronz na mistrovství světa U23 v Olomouci. 
Alexandr Vyroubal (na snímku) patří k největším oporám korf-
balistů SK RG Prostějov, ve šlágru o extraligové vedení proti 
Brnu nasázel šest košů. Přesto Hanáci podlehli 26:29 a v souč-
tu s předchozí porážkou 18:20 ve Znojmě prohráli dvakrát ve 
dvou dnech. Po těchto odehraných duelech a před domácím 
šlágrem proti Českým Budějovicím (v neděli 4. ledna od 14.30 
hodin) jsme kanonýra ergéčka trochu vyzpovídali.
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Volejbalistky VK Prostějov B ces-
tovaly v 8. dějství do Bílovce. A po 
zranění hrající trenérky Solange 
Soares hledal šéfkouč oddílové 
mládeže Aleš Novák, kdo by při ter-
mínových kolizích s  duely kadetek 
i žákyň vedl béčko v tomto venkov-
ním dvojutkání. Nakonec vypomohl 

jednorázovým návratem na lavičku 
legendární Miroslav Čada! „Aleš mi 
zavolal, že Soli po operaci achilovky 
nemůže a  jestli bych já mohl po-
moct. Samozřejmě jsem za takové 
situace kývl a z nabízených možností 
si vybral ženskou rezervu,“ prozradil 
Čada s  úsměvem. Do Bílovce s  se-
bou vzal i  členky „A“-týmu Kláru 
Dvořáčkovou a  Veroniku Boudo-
vou, leč domácí celek přesto trium-
foval 3:0 (22, 8, 23) a  3:0 (15, 10, 
13). „Holky se snažily, ale soupeřky 

byly lepší. Škoda dvou těsných setů 
v  prvním zápase, tam byla šance,“ 
hodnotil trenérský bard.
O  týden později doma proti Odrám 
už měl „B“-družstvo vékáčka pod pal-
cem Aleš Novák. A nejsilnější možná 
sestava, v níž nechyběly výše zmíněné 
Dvořáčková s Boudovou, hostující po-
sily z Šelem Brno Michaela Beránková 
a Adéla Benediktová či další nedávná 
akvizice Lenka Oborná, dominovala 
v  hodně důležitých mačích 3:0 (20, 
21, 20) a 3:0 (9, 12, 20). Šestibodová 
injekce tak vynesla prostějovskou zálo-

hu na osmé místo se stejným ziskem, 
jako mají dvě družstva před ní.

ÓPÉÈKO VYDØELO
 KLÍÈOVOUODVETU
 V KYLEŠOVICÍCH

Volejbalistky TJ OP Prostějov po dvou 
vítězných derby nad rivalkami – kama-
rádkami v Národním sportovním cen-
tru PV další druholigové duely dlouho 
nezvládaly. Na vlastní palubovce letní 
haly u  velodromu podlehly třetímu 
Vsetínu 1:3 (15, -19, -24, -16) a  1:3 
(20, -17, -12, -13), když shodně ztratily 
jednosetové vedení. Následně je čekaly 
stěžejní souboje v Kylešovicích o únik 
z nejnižších příček průběžného pořadí. 
Napoprvé je protivnice přejely 3:0 (17, 
22, 25), naštěstí odvetu maximálního 
významu zvládly Hanačky o  poznání 
lépe. A  na konci více než dvouhodi-
nové řežby se zrodil vydřeně příznivý 

výsledek 2:3 (-20, 23, 21, -22, -13).
Tím pádem ópéčko není poslední, 
drží aspoň devátou pozici o bodík za 
trojicí výše postavených kolektivů. 
„I  z  posledních dvou kol podzimní 
části jsme určitě měli vytěžit víc, ale 
nedá se nic dělat, většinou nezvládá-

me koncovky. Hlavně že holky za-
braly v závěrečném zápase, kde už to 
s námi vypadalo zase špatně. Obrat 
k  dvoubodové výhře je do dalšího 
pokračování soutěže pro nás moc 
důležitý,“ oddechl si lodivod TJ OP 
Ladislav Sypko.

 Foto: Marek Sonnevend

Foto: Marek Sonnevend

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Poslední dvě 
dvoukola před vánoční 
a  novoroční pauzou měla 
na programu 2. liga žen ČR 
2019/2020. Oba týmoví zá-
stupci prostějovského regi-
onu v této soutěži bodovali 
až na úplný závěr podzimní části a opustili dno tabulky, 
byť zůstávají jen těsně nad ním.

NULOVÝ NÁVRAT ÈADY
 NA LAVIÈKU,POTOM

1. Opava 46, 2. Nový Jičín 39, 3. 
Vsetín 34, 4. Ostrava B 34, 5. Bílo-
vec 34, 6. Odry 17, 7. Kylešovice 
17, 8. VK Prostějov B 17, 9. OP 
Prostějov 16, 10. Frýdek-Místek 
B 16.

pro Večerník 
Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

PROSTĚJOV Již po dvaadvacáté se v předvánočním čase uskutečnil na 
RG a ZŠ města Prostějova ve Studentské ulici volejbalový turnaj. Podru-
hé se hrálo O pohár primátora Františka Jury, neboť nejvyšší muž statu-
tárního města Prostějov znovu převzal nad akcí záštitu.
„Turnaj před lety založili Jiří Krem-
la a  Božena Sekaninová. Zatímco 

jiná podobná klání amatérských 
volejbalistů trvale provází snižo-

vání zájmu o  účast, my můžeme 
mít radost z opačného trendu: le-
tos jsme měli rekordních osmnáct 
zúčastněných družstev,“ spokojeně 
konstatoval Martin Šnévajs, spo-
lečně s Janou Dosedělovou hlavní 

organizátor přátelského sportovní-
ho setkání.
Na třech hracích kurtech poměřo-
vali síly současní studenti „reálky“, 
absolventi z uplynulých let, učite-
lé této školy i  rodinní příslušníci 

jejích studentů. „Nejstarší tým 
absolventů byl ročník 2005 podle 
letopočtu zdárně zvládnuté ma-
turity. A  například kolektiv rodi-
čů nastoupil po loňské premiéře 
podruhé, dokonce se během roku 
začal pravidelněji scházet a  tréno-
vat,“ prozradil Šnévajs s úsměvem.
Hráčská píle se rodičovskému man-
čaftu vyplatila, když tentokrát ob-
sadil krásné třetí místo a  za sebou 
na čtvrté pozici nechal Maturanty 
2017. Do finále postoupily celky 
Učitelé a Maturanti 2007. „Nakonec 
vyhráli učitelé, a to po třech letech,“ 
informoval Šnévajs o zlatu výborně 
šlapající party kantorů i  stříbru ab-
solventů RG a ZŠ města PV z doby 
před dvanácti lety.

„Myslím si, že turnaj má skvělou 
atmosféru a  je pravidelným bodem 
v  kalendáři absolventů naší školy. 
Je to výborná příležitost se setkat 
s učiteli, zavzpomínat na školu i spo-
lečně se pobavit. Po zakončení bojů 
vždy proběhne raut plný dobrot pro 
všechny účastníky, kteří se už během 
celého hracího dne mohou posilovat 
vánočkou či tlačenkou, samozřejmě 
při zajištění bohatého pitného reži-
mu. Poděkování patří všem, kteří se 
podíleli na organizaci vydařené akce. 
Nejvíc pochopitelně statutárnímu 
městu Prostějov v čele s panem pri-
mátorem a  klubu přátel školy, ale 
i  spoustě dalších,“ zdůraznil Martin 
Šnévajs k Poháru primátora Františ-
ka Jury 2019.

KOSTELEC NA HANÉ, 
PROSTĚJOV Už několik let hrají 
mladí házenkáři TJ Sokol Cen-
trum Haná 2. ligu mladších do-
rostenců, tedy druhou nejvyšší 
soutěž ČR dané věkové kategorie. 
A v aktuálním ročníku 2019/2020 
sahají po medailovém umístění, 
což by znamenalo historický od-
dílový úspěch.
Po devíti kolech podzimní části 
této sezóny byli Hanáci na dostřel 
právě třetí pozici, dokonce i  druhé. 
Na vlastní palubovce v  Kostelci na 
Hané totiž slavně zdolali vedoucí 
Olomouc 30:28, čímž do té doby 
suverénnímu lídrovi uštědřili vůbec 
první porážku!
Poslední dva zápasy před zimní pře-
stávkou se však dorostencům Centra 
Haná už tolik nepovedly, když pod-
lehli v  Telnici 26:33 i  doma Uher-
skému Hradišti 20:24. Což přineslo 
pokles na pátou pozici, ovšem stále 

jen s dvoubodovou ztrátou na bron-
zový post. 
„Většinu podzimu kluci zvládli vý-
borně, pouze ten závěr moc nevyšel. 
Přesto věřím, že výkonnostně náš 
letošní mančaft patří do horní polo-
viny tabulky. A  pokud se bude dařit, 
můžeme na jaře o nějaké to třetí místo 
ještě zabojovat,“ řekl Večerníku hlavní 
trenér dorostu TJ Sokol CH David 
Jurečka, jinak stále aktivní plejer dru-
holigových mužů Prostějova.   (son)

1. Olomouc 20, 2. Kuřim 18, 
3. Brno 16, 4. Telnice 16, 
5. Centrum Haná 14, 
6. Bohunice 12, 7. Uherské Hra-
diště 12, 8. Hustopeče 10, 
9. Velké Meziříčí 8, 10. Ivančice 4, 
11. Chrudim 2, 12. Juliánov 0. 

Volejbalový turnaj na reálce O pohár primátoraVolejbalový turnaj na reálce O pohár primátora
Františka Jury tentokrát vyhrálo družstvo učitelůFrantiška Jury tentokrát vyhrálo družstvo učitelů

Korfbalový snajpr Alexandr Vyroubal: 

„Věřím, že nás dvě porážky nesrazí.„Věřím, že nás dvě porážky nesrazí.

Spíš jsme dostali impuls,Spíš jsme dostali impuls,
abychom abychom zase naplno zabrali“zase naplno zabrali“

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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